



مناقشه گزاران امروز



شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ



شرکت برق منطقه‌ای اصفهان



شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویر احمد



شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شرکت آب منطقه‌ای کرمان



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اراک



شرکت مخابرات استان سیستان و بلوچستان



شرکت مخابرات استان اردبیل



سازمان هیادین موهو و تره بار شهرداری اسلششور



اداره کل راه آهن اراک

روزنامه مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

دوشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۳ | ۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۳۴ | سال دهم | شماره ۱۵۲۱ | قیمت ۵۰۰۰ ریال | ۱۲ صفحه

اسرار بر گزاری مناقصات

مخابرات استان ها ۷۰۰ میلیارد تومان بدهی پیمانکاری دارند

ماون رییس جمهور علت افزایش نیافتن روزهای سالم را عنوان کرد

تردد روزانه ۵٫۵ میلیون خودرو در تهران

برای امسال

احتمال کاهش نرخ سود بانکی صفر شد

Monday 9.Feb.2015 Vol.10 No.1521 5000RIs ISSN:2008-2886



چاپ پنجم منتشر شد

با اضافات بسیار جدید

کتاب قوانین و مقررات برگزاری مناقصه و مزایده

خبر آخر

رئیس جمهور

به کج رفتن مهم است نه این که دو نفر چگونه راه می روند

رئیس جمهور با بیان این که نقد در فضای آزاد و امن امکان پذیر خواهد بود، گفت: ما باید نقد را یاد بگیریم و بدانیم که به کجا رفتن مهم است نه این که دو نفر چگونه راه می روند. به گزارش ایلنا، روحانی طی سخنانی در سی و دومین دوره جایزه کتاب سال و بیست و دومین دوره جایزه جهانی کتاب سال با اشاره به اهمیت نقد گفت: نقد کردن ملزوماتی دارد وای کاش در میان کتاب‌های امسال کتاب‌هایی درباره نقد وجود داشت. وی ادامه داد: بالاتر از این باید بگویم که ای کاش جایزه‌ای را برای نوجوان و جوانی قرار می‌دادم که بیش‌ترین کتاب را در طول یک سال خوانده است و هم چنین جایزه دیگری برای بهترین نقادان کتاب سال گذشته قرار می‌دادم. وی با بیان این که نقد یعنی وسایل حرکت و مسیر تسهیل گفت: البته که نقد در فضای آزاد و امن امکان پذیر خواهد بود اما باید نقد را یاد بگیریم. نه این که دو نفر چگونه راه می‌روند. نه این‌که چه جور راه می‌رود. بلکه ببینیم قدم را کجا بر می‌دارد؟ و اگر نه این که نقد کنیم تند راه رفته است یا کند راه رفته، یک نفره رفته، با ۳ نفره رفته نقد نیست. روحانی افزود: به کجا رفتن، نتیجه و به چه مقصدی رسیدن برای ما بسیار مهم است، و اگر نه این که کفش چگونه بود، رنگ لباسش چه بود، نقد نیست. وی افزود: یک مقدار هم به جوهر بپردازیم به جای این همه پرداختن به اعراض. به جای این همه صحبت کردن از کم و کیف مقداری هم به ماهیت بپردازیم. روحانی اظهار کرد: این شما فرهیختگان هستید که باید مقاله یا کتاب بنویسید و نقد و تحلیل کنید. حتی شما به ما بگویید نقد باید چگونه باشد نه ما به شما. من معتقدم در هر زمین‌های متخصصان آن زمینه و صاحب‌نظران آن بخش بهتر از دولت نظر می‌دهند. رئیس جمهور با تأکید بر این که باید نظارت بر کتاب را قدم به قدم به صاحبان امر واگذار کرد، افزود: ناشران، نویسندگان و اساتید برجسته بیایند نظارت کنند. اگر کتابی چاپ و خوانده شد دوباره برای چاپ دوم باید از هفت‌خوان عبور کند؟ و روحانی خاطر نشان کرد: زمانی تنها رسانه کتاب بود و امروز هر روز رسانه جدیدی ایجاد می‌شود. این قدر مته به خشخاش نگذاریم. شما بزرگان بگوید نظارت به مسایل فرهنگی چگونه باشد. گفته شما به آیین نامه و قانون تبدیل شود زیرا قانونی که ریشه‌اش نظرات صاحب نظران باشد مستحکم‌تر است. ما باید هم برای بهترین کتاب‌ها جشن بگیریم و هم برای وزی که در این کشور بیش‌ترین جوان و نوجوان کتاب می‌خرند.

رئیس کمیسیون عمران مجلس

اگر وزیر راه اقدام فوری برای حل مشکلات مسکن نکند، استیضاحش می‌کنیم



قائم مقام وزیر

آخوندی مخالفتی با اجرا و اتمام «مسکن مهر» ندارد

۲

گودریز

نیاز ۲۸۰۰ میلیارد تومانی وزارت ورزش به اعتبارات عمرانی

نشست خبری وزیر ورزش و جوانان با حضور معاونان وزارت ورزش و جوانان و با رایه گزارشی از فعالیت‌های وزارت ورزش و جوانان در محل این وزارتخانه برگزار شد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق

پیشنهادات خرید اقساطی خدمت سربازی قابل طرح در صحن علنی مجلس است

مصطفی افضلی فرد

۲۷ هزار میلیارد تومان از پول مردم خرج بنگاهداری می‌شود

عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس، با بیان این که در شرایط کنونی حدود ۲۷ هزار میلیارد تومان از منابع اعتباری بانک‌های دولتی و خصوصی در حضور بنگاهداری هزینه شده است، گفت: بر اساس آمارها، این میزان اعتبار حدود ۵۱٫۳ درصد سرمایه بانک‌ها را تشکیل می‌دهد.

زنان ایرانی در تعیین حق سر نوشت خود پیش‌تاز بوده‌اند



معاون حقوقی رییس جمهوری در دیدار اودیسه نورهیم، سفیر جدید نروژ در ایران تأکید کرد که ایران از گسترش بیش از پیش همکاری‌های تهران – اسلو در عرصه‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی استقبال می‌کند. به گزارش ایسنا، الهام‌میز زاده با ابراز خرسندی از نقش آفرینی سفیر جدید نروژ در عرصه گسترش روابط تهران و اسلو گفت: زنان ایرانی نیز در تعیین حق سر نوشت خود پیش‌تاز بوده‌اند. وی با تشریح وظایف معاونت حقوقی ریاست جمهوری، اظهار داشت: مسایل اختلافی بین وزارتخانه‌ها در کشور ما بدون مراجعه به محاکم قضایی و با دخالت این معاونت حل و فصل می‌شود. امین‌زاده با بیان این که هدف این معاونت شفافیت و امنیت در حوزه قانون گذاری است، به تدوین سند حقوق شهروندی اشاره کرد و گفت: بر اساس این سند مردم را از حقوق خود مطلع می‌کنیم و به آن‌ها می‌گوییم که چگونه می‌توانند از حقوق شهروندی خود استفاده کنند.

ظریف: هدف اصلی ما بر داشتن کل تحریم‌هاست



ظریف گفت: فرایندهای گام به گام برای برداشتن تحریم‌ها هدف ما نبوده است هدف اصلی ما برداشتن کل تحریم‌ها است و برداشتن همه تحریم‌ها می‌تواند شرایطی را به وجود آورد که به توافق برسیم. به گزارش ایرنا، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در نشست پرسش و پاسخ با دیوید ایگناتوس در حاشیه پنجاهویکمین اجلاس امنیتی مونیخ گفت: باید واژه‌ها و تفاهم مشترکی را پیدا کنیم تا بتوانیم به نتیجه برسیم. وی افزود: ما می‌خواهیم به تمام جهانبان نشان دهیم که حرکت هسته‌ای ما صلح‌آمیز است و آن را به عنوان هدف خود معرفی می‌کنیم. ظریف با اشاره به تحریم‌های اعمال شده بیان کرد: برخی بر این باور هستند که تحریم‌ها می‌تواند برای آن‌ها منفعت داشته باشد اما اگر شما بخواهید راه‌حلی داشته باشید و در حوزه سیاسی به نتیجه برسید تنها راه‌حلی که می‌تواند شما را به نتیجه برساند مذاکره است.

رهبر معظم انقلاب در دیدار فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی

توافق هسته‌ای باید یک مرحله‌ای و واضح باشد



است. حضرت آیتا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی ارتش و پدافند هوایی تأکید کردند: با توافق خوب که در دارنده عزت، احترام و پیشرفت ملت باشد موفقیم. به گزارش مناقشه مزایه به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیتا... خامنه‌ای در دیدار فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی ارتش و پدافند هوایی، با تبیین علت و هدف اصلی دشمنی ۳۶ ساله و ادامه‌دار دولت آمریکا خطای محاسباتی آن‌ها برای سه زانو در آوردن و تحقیر ملت ایران، به رفتار و عملکرد منطقی و مستدل ایران در مذاکرات هسته‌ای و رفتار غیر منطقی و باج‌خواهانه طرف مقابل اشاره و تأکید کردند: ملت ایران در روز ۲۲ بهمن نشان خواهد داد که زیر بار حرف زور نمی‌رود و پاسخ هر تحقیر کننده‌ای را نیز با ضربه متقابل خواهد داد. در این دیدار که هم‌زمان با سالروز بیعت تاریخی جمعی از همافران و کارکنان نیروی هوایی ارتش با امام خدسین (ره) در ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ برگزار شد، حضرت آیتا... خامنه‌ای آن جاده مهم را حاوی یک مضمون پر مغز و ماندگار دانستند و گفتند: اقدام شجاعانه فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی در ۱۹ بهمن ۵۷ نشان دهنده سخت‌ن خلق و پر جاذبه انقلاب اسلامی است که توانسته بود به اعماق دل‌های نیروی هوایی ارتش پادشاهی آن زمان که نور چشمی آمریکا نیز بود، نفوذ کند. ایشان با تأکید بر لزوم شناخت و حفظ این حقیقت مهم، به برخی واقعیات صحنه از جمله نفوذ فراگیر انقلاب اسلامی اشاره کردند و افزودند: با پیروزی انقلاب اسلامی، ملت‌ها با دیدن شجاعت و دلیری ملت ایران که علناً در مقابل زورگویی‌های آمریکا ایستاد، به هیجان آمدند و جذب پیام انقلاب شدند. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: در طرف مقابل نیز، قدرتهای زورگو و راس آن‌ها آمریکا از همان روز اول انقلاب، از هیچ اقدام و فشاری برای خاموش کردن این حرکت عظیم و رو به گسترش، فروگذار نکردند و این دشمنی تا امروز هم ادامه دارد. حضرت آیتا... خامنه‌ای افزودند: دشمنی آمریکا و قدرت‌های استکباری با اشخاص نیست، آن‌ها با اصل هر حرکت و جهت‌گیری توأم با ایستادگی و استقلال طلبی و عزت خواهی ملت ایران دشمن هستند. ایشان با یادآوری سخنان برخی سیاستمداران آمریکایی در سال‌های اخیر که بغض و کینه خود را با ملت ایران، صراحتاً بیان کردند گفتند: آن‌ها از ایستادگی ملت ایران عصبانی هستند و هدف اصلی آمریکا و همراهانش، به زانو در آوردن و تحقیر ملت ایران است که البته دچار خطا و اشتباه در تحلیل هستند. رهبر انقلاب اسلامی، علت تاكامی‌های بی‌دری آمریکایی‌ها در مسایل منطقه و به ویژه مسایل ایران را، همین خطای محاسباتی و اشتباهات راهبردی دانستند و افزودند: یک نمونه از این خطاها، اظهارات چند روز پیش یک مقام آمریکایی است که گفته بود، ایرانی‌ها در مذاکرات هسته‌ای، دست بسته هستند و گیر افتاده‌اند. حضرت آیتا... خامنه‌ای تأکید کردند: در روز ۲۲ بهمن شما خواهید دید که ملت ایران چه حضوری خواهد داشت و آن موقع معلوم خواهد شد که آیا ملت ایران دست بسته است؟ ایشان خاطر نشان کردند: دست ملت و مسؤولان ایران هیچ‌گاه بسته نبوده و این موضوع را در عمل نشان داده‌اند و از این پس با اینکارات و شجاعت خود، آن را نشان خواهند داد. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: آن طرفی که فعلاً گیر افتاده و دچار مشکل است، آمریکا است و همه واقعیات این منطقه و خارج منطقه، اثبات کننده این حقیقت

دشمن خارج کنیم، می‌توانیم آن را کند کنیم. نکته سوم رهبر انقلاب اسلامی، در خصوص رفتار منطقی جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات هسته‌ای و رفتار غیرمنطقی و زور گویانه طرف مقابل بود. حضرت آیتا... خامنه‌ای با اشاره به سخنان چندین پیش‌ریس جمهور مبنی بر این که مذاکره به معنای رسیدن دو طرف به نقطه مشترک است، گفتند: بر همین اساس، نباید در مذاکره، یک طرف با رفتار غیرمنطقی تلاش داشته باشد که هر آن‌چه مورد توقع او است، محقق شود. ایشان خاطر نشان کردند: رفتار آمریکایی‌ها و چند کشور اروپایی دنباله رو آن‌ها، در مذاکرات غیرمنطقی است و با برتوقعی انتظار دارند همه خواسته‌های آن‌ها تحقق یابد در حالی که این، روش مذاکره نیست. حضرت آیتا... خامنه‌ای، ایستادگی مسؤولان در مقابل زیاده‌خواهی طرف مقابل را کاملاً صحیح دانستند و با اشاره به عملکرد مستدل و منطقی جمهوری اسلامی در مقاطع مختلف از جمله دوران دفاع مقدس و بدیش قطعنامه ۵۹۸، هم چنین مسایل گوناگون بعد از جنگ، خاطر نشان کردند: نظام اسلامی در مذاکرات هسته‌ای نیز براساس منطق عمل می‌کند اما طرف مقابل هیچ منطقی ندارد و به دنبال بی‌منطقی، با تکیه بر زور است. ایشان تأکید کردند: ملت ایران زیر بار زورگویی و زیاده‌خواهی و رفتارهای غیر منطقی نخواهد رفت. رهبر انقلاب اسلامی یک بار دیگر افزودند: من با ادامه و پیشرفت مذاکرات و رسیدن به توافق خوب موافقم و قطعاً ملت ایران هم با هر توافقی که در بر دارنده عزت و احترام او باشد، مخالفتی ندارد. حضرت آیتا... خامنه‌ای تأکید کردند: باید در مذاکرات، تکریم، حرمت و پیشرفت ملت ایران محفوظ بماند زیرا این ملت عادت به پذیرش زورگویی طرف مقابل اعم از آمریکا و دیگران، ندارد. حضرت آیتا... خامنه‌ای به برخی مباحث مطرح شده در خصوص توافق و در حله‌ای که تلتا توافق را اصول کلی و بعد از مدتی توافق بر جزئیات باشد، خاطر نشان کردند: چنین توافقی پسندیده نیست زیرا با تجربه‌ای که از رفتار طرف مقابل داریم، توافق صرف در کلیات، وسیله‌ای خواهد شد که رهبر انقلاب اسلامی گفتند: هم ملت ایران و همه دلسوزان متفقند که عزت ملی برای یک نفر یا برای گروهی‌های بی‌دری در جزئیات، رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: اگر توافقی برای بهانه‌گیری‌های بی‌دری در جزئیات، رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: اگر توافقی انجام شود، باید در یک مرحله و دربردارنده کلیات و جزئیات، یک‌دیگر باشند. حضرت آیتا... خامنه‌ای افزودند: مفاد این قرارداد نیز باید روشن، واضح و غیرقابل تفسیر و تأویل باشد و مفاد توافق نباید به گونه‌ای باشد که طرف مقابل که عادت به چانه زنی دارد، در قضایای مختلف بهانه جویی کند. رهبر انقلاب تأکید کردند: تجربه‌ای نیز باید به معنی واقعی کلمه برداشته شوند. ایشان خاطر نشان کردند: به لطف خداوند ملت ایران در ۲۲ بهمن نشان خواهد داد هر کسی که بخواهد این ملت را تحقیر کند، با ضربه متقابل مواجه خواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: همه ملت ایران و همه دلسوزان متفقند که عزت ملی برای یک کشور، بسیار بسیار مهم است زیرا اگر عزت ملی نباشد، امنیت و پیشرفت هم نخواهد بود. بنابراین عزت ملی باید محفوظ بماند و مسؤولان هم این موضوع را می‌دانند. حضرت آیتا... خامنه‌ای در پایان خاطر نشان کردند: به فضل الهی، ملت ایران با حضور مقتدرانه و عزم راسخ خود در ۲۲ بهمن، دشمن را به زانو در خواهد آورد. در ابتدای این دیدار امیر سرتیپ خلبان حسن شاصصی فرمانده نیروی هوایی ارتش با گرمیاداشت ۱۹ بهمن سال زور بیعت تاریخی همافران با امام‌خدسینی (ره)، گزارشی از توانمندی‌ها و پیشرفت‌های نیروی هوایی اراک، کرد.

بین الملل

نشست رهبران روسیه، اوکراین، فرانسه و آلمان چهارشنبه در مینسک

سخنگوی دولت آلمان اعلام کرد، رهبران روسیه، اوکراین، آلمان و فرانسه چهارشنبه همین هفته برای حل بحران در مینسک بلاروس تشکیل جلسه می‌دهند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، به نقل از خبرگزاری رویترز، اشتفان زایبر، سخنگوی دولت آلمان در بیانیه‌ای اعلام کرد: رهبران روسیه، اوکراین، آلمان و فرانسه روز چهارشنبه در بلاروس دیدار خواهند کرد و هدف از رایزنی‌ها حل بحران اوکراین است. وی افزود: در جریان دیدار روز چهارشنبه، رهبران مذکور درباره تلاش‌های بیش‌تر برای رسیدن به راه‌حل جامع سازش برای حل درگیری شرقی اوکراین گفت‌وگو می‌کنند. این کار در برلین با هدف برگزاری مذاکراتی به سبک نرم‌اندی و در روز چهارشنبه در مینسک ادامه می‌یابد. سخنگوی دولت آلمان تأکید کرد که امضاکندرز توافق سال گذشته مینسک از جمله نمایندگان سازمان همکاری و امنیت اروپا، روسیه، اوکراین و جدایی طلبان روس‌گرا روز چهارشنبه در مینسک دیداری می‌کنند.

مجلس شورای عربستان سعود الفیصل را احضار کرد

مسؤولان عالی‌رتبه عربستان با درخواست استیضاح سعود الفیصل، وزیر خارجه این کشور در مجلس شورا موافقت کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه الوطن چاپ عربستان، منابعی آگاه اعلام کردند که سعود الفیصل، وزیر خارجه عربستان اولین وزیر کابینه جدید خواهد بود که در جلسه عمومی مجلس شورا درباره پارای از مسایل خاورمیانه توضیح خواهد داد. این منابع بدون اشاره به زمان موافقت با این درخواست، تأکید کردند که اخیراً این درخواست را دریافت کرده‌اند. این منابع تأکید کردند که احیای دوباره کابینه به ریاست ملک‌سلمان بن عبدالعزیز تأثیری بر درخواست حضور الفیصل به عنوان وزیر خارجه در مجلس شورا ندارد و در کابینه جدید هیچ تغییری در مورد پست وزارت خارجه صورت نگرفته است.

کانادا به سربازان اوکراینی آموزش نظامی می‌دهد

شهردار کی‌یف از تعهد وزیر دفاع کانادا در قبال ارایه کمک به اوکراین و آموزش سربازان ارتش این کشور خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، ویتالی کلیتشچوک، شهردار کی‌یف گفت: راب نیکلسون، وزیر دفاع کانادا متعهد شده است که کشورش کمک‌های انسان‌دوستانه به اوکراین ارایه دهد. شهردار کی‌یف هم چنین گفت که این دولت ملات کانادا نسبت به ارایه تجهیزات دفاعی و کمک به آموزش سربازان اوکراینی متعهد شده است. کلیتشچوک پس از مذاکراتش با وزیر دفاع کانادا در حاشیه نشست امنیتی مونیخ گفت: کانادا نسبت به ارایه کمک‌های انسان‌دوستانه و تجهیزات نظامی و آموزش سربازان ما متعهد شده و وزیر دفاع این کشور اطمینان داده که تا زمانی که نیاز باشد از اوکراین حمایت کند.

شکست در برابر داعش به معنای ۵۰ سال ناآرامی در منطقه است

رئیس جمهور مصر اعلام کرد که شکست در برابر ترسور اروپا را هم در معرض تهدید قرار خواهد داد. او گرچه انتقادها از رویکرد ارتش در جریان برکناری محمد مرسی را رد کرده، ولی عفو عمومی را منتفی ندانسته است. به گزارش ایسنا، عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر از جامعه جهانی خواست در مقابله با گروه تروریستی داعش مصمم عمل کند. او در مصاحبه با هفته‌نامه اشپیگل گفت: اگر ما در جنگ علیه ترور شکست بخوریم منطقه تا ۵۰ سال دیگر روی آرامش به خود را نخواهد دید و اروپا نیز در معرض تهدید تروریسم قرار خواهد گرفت. مصاحبه با اشپیگل جزو معدود مصاحبه‌هایی است که سیسی از زمان انتخابش به عنوان رئیس جمهوری مصر در مه ۲۰۱۳ با یک رسانه غربی انجام داده است. در زمینه مسایل داخلی، سیسی به اشپیگل گفت، یک عفو عمومی را در دستور کار قرار خواهد داد. او در عین حال تصریح کرده است: انسایت برای من به معنی آرامش و ثبات هم هست و هر روی این مسایل (ثبات و آزادی) شصا برآیم مهم هستند.

نایب رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس

نبود نظارت، زمینه‌ساز واردات داروهای بی کیفیت از برخی کشورها

نایب رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان این که واردات غذا و دارو از هند در صورت نظارت جدی مسؤولان شدنی است، گفت: با توجه به این که مباحث مربوط به غذا و دارو با جان مردم سر و کار دارد لذا واردات این محصولات به کشور نظارت بیش تری را طلب می کند.

حسن تأمینتی لیجایی در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره این که قرار است هند به جای بدهی نفتی‌اش به ایران دارو دهد، افزود: این اقدام، اتفاق جدیدی نیست و در گذشته نیز وجود داشت به گونه‌ای که کشور هند بدهی نفتی‌اش را در قالب دارو، غذا و تجهیزات پزشکی به ایران وارد می‌کند.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که ایران مطالبات زیادی از کشور هندوستان دارد، ادامه داد: هند در زمینه‌های مختلف مانند دارو و تجهیزات پزشکی مرادات تجاری زیادی با ایران دارد لذا با توجه به تحریم‌های مختلفی که علیه ایران صورت گرفته هندوستان بانک‌های عاملی را برای مرادات مالی با کشورمان تعریف کرد.

وی یادآور شد: تاکنون مواد اولیه دارویی و دارو از کشورهایی مانند هند به کشور وارد شده است چراکه هند از لحاظ دارویی پیشرفت‌های خوبی داشته و لذا هماهنگی‌های اثربخشی نیز در این زمینه با ایران برقرار کرده است.

تأمینتی لیجایی با یادآوری سفر سال گذشته خود به کشور هندوستان، تأکید کرد: در این سفر مطلع شدیم که این هماهنگی در جهت مورد روزن تحریم‌ها و مرادات مالی بین هند و ایران صورت گرفته است و لذا از گذشته این مهم پیگیری می‌شده است

این نماینده مردم در مجلس نهم، با یادآوری مطالبات ایران از کشور پاکستان، تصریح کرد: بر اساس آماري که مربوط به چند هفته اخیر است ایران حدود ۳۰ میلیون پرواز کشور پاکستان طلب دارد اما به دلیل نبود بانک واسط نمی‌توان چنین مراداتی داشته باشیم حتی توانستیم بازارچه مرزی با این کشور برقرار کنیم، وی با تأکید بر نظارت دقیق بر واردات کالا و محصولات غذایی و دارویی از هند به کشور به جای بدهی نفتی، یادآور شد: در گذشته بحث واردات برنج‌های آلوده و بی کیفیت هندی و پاکستانی به کشور مطرح شده بود که مسؤولان حوزه سلامت درصدد کنترول آن برآمدند لذا در صورت نبود نظارت ممکن است شاهد واردات محصولات بی کیفیت باشیم.

نایب رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، گفت: با توجه به این که مباحث مربوط به غذا و دارو با جان مردم سروکار دارد لذا واردات این محصولات به کشور نظارت بیش تری را طلب می کند اما کمیسیون بهداشت و درمان نیز در این مورد حساسیت زیادی در حوزه‌های مختلف مانند میوه، برنج و محصولات آلوده داشته است.

سخنگوی هیأت‌رئیسه مجلس

برگزاری قریب‌الوقوع اولین نشست مشترک قوای مقننه و قضاییه به ابتکار مجلس

سخنگوی هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی از برگزاری اولین نشست مشترک مجلس و قوهقضاییه در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این نشست به ابتکار مجلس بر گزار می‌شود.

بهروز نعمتی سخنگوی هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی از برگزاری اولین جلسه مشترک دولت و قوهقضاییه خبر داد و گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، قرار است این نشست، به‌زودی و به ابتکار مجلس شورای اسلامی بر گزار شود. وی با بیان این که زمان دقیق این نشست هنوز مشخص نیست، افزود: قرار است این نشست تا پیش از پایان سال جاری و به میزبانی مجلس شورای اسلامی بر گزار شود، اما زمان دقیق آن هنوز مشخص نیست. سخنگوی هیأت‌رئیسه مجلس در ادامه اظهار داشت: قرار است در این نشست درباره مسایل مشترک مجلس و قوهقضاییه در حوزه قانون گذاری بحث و تبادل نظر شود. نعمتی تصریح کرد: این نشست با حضور رؤسای قوای مجریه و مقننه و جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسامی و نیز معاونان دستگاه قضا بر گزار می‌شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

ضرورت رسیدگی اولویت‌دار به عملکرد غیر قانونی سازمان اقتصاد اسلامی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، با غیرقانونی خواندن فعالیت ساختمان سازی سازمان اقتصاد اسلامی با استفاده از منابع صندوق های قرض الحسنه که باید نزدیک مرکز قرار بگیرد، گفت: وزیر اقتصاد، بانک مرکزی و هم‌چنین سازمان بازرسی کل کشور باید به بررسی تخلف این سازمان بپردازند.

به گزارش خانه ملت، اسماعیل جلیلی با یادآوری برداشت غیر مجاز سازمان اقتصاد اسلامی از منابع صندوق‌های قرض‌الحسنه، گفت: صرف منابع این صندوق‌ها در امور ساخت و ساز تخلفی مشهود است.

تأکید بر این که ورود سازمان اقتصاد اسلامی به انجام امور اقتصادی از جمله ساخت و سزان آن هم با منابع صندوق‌های قرض‌الحسنه که باید در اختیار بانک مرکزی قرار بگیرد غیرقانونی است، افزود، ساماندهی درستی برای انضباط مالی و اعتباری توسط بانک مرکزی نسبت به این نوع مؤسسات اعمال نمی‌شود که این نوع سازمان‌ها اقدامات خودسرانه و دریافت منابع و بعد ورود به فعالیت‌های که در حوزه مأموریت نظام بانکی و مؤسسات مالی و اعتباری نیست عملاً اختلال در بخش‌های مختلف اقتصاد کشور ایجاد می‌کنند.

وی ادامه داد: ورود سازمان اقتصاد اسلامی به بحث ناشی از اقداماتی است نظام عرضه و تقاضا را در کشور دچار اختلال و هزینه ناشی از افزایش قیمت، بی‌انضباطی در این بخش را به مصرف کننده وارد می‌کند.

این نماینده مردم در مجلس نهم، افزود: سازمان اقتصاد اسلامی سهمی را تحت عنوان درصدی که باید به بانک مرکزی پرداخت می‌کرد به برداشت و از این منابع در جهت فعالیت‌های اقتصادی صرف استفاده کرده که در این راستا دو تخلف به‌طور هم‌زمان از سوسی این سازمان صورت گرفته که باید به صورت جدی مورد پیگیری قانونی واقع شود.

وی با تأکید بر این که سازمان مذکور مرجع قانونی برای دریافت این وجوه به عنوان مؤسسات قرض‌الحسنه نیست، گفت: طبق مصوبه شورای پول و اعتبار این منابع تحت عنوان سپرده قانونی صندوق‌های قرض‌الحسنه باید در اختیار بانک مرکزی قرار می‌گرفت. جلیلی ادامه داد: سازمان اقتصاد اسلامی در دومین تخلف خود منابعی را به صورت غیرقانونی دریافت کرده را به بازار مسکن وارد کرده که باعث اختلال در حوزه اقتصاد ما به خصوص در صنعت ساختمان سازی شده است. وی با تأکید بر این که بانک مرکزی و وزارت اقتصاد به عنوان متولیان اصلی باید به تخلف سازمان اقتصاد اسلامی رسیدگی کنند، گفت: سازمان بازرسی کل کشور به عنوان ناظر اصلی باید به این موضوع ورود کرده و به شدت با عواملی که دست به این تخلف زده‌اند برخورد و حقوق مردم و بی‌انضباطی و هزینه‌هایی که به اقتصاد کشور از این اقدام سازمان اقتصاد اسلامی تحمیل شده را دوباره به جایگاه خود برگردانند. این نماینده مردم در مجلس نهم، با بیان این که به شدت باید متخلفان در حوزه ایجاد بی‌انضباطی مالی برخورد شود تا از این نوع سوءاستفاده‌ها پیشگیری شود، افزود: پیگیری این تخلف باید در دستور کار مسؤولان قرار بگیرد. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، با بیان این که بی‌انضباطی‌های مذکور ناشی از اقدامات خودسرانه سازمان‌هایی که با به وجود آمدن آن‌ها نه تنها مشکلی از کشور حل نشده بلکه با سوءاستفاده‌های که انجام می‌دهد به نظام اقتصادی کشور نیز لطمه وارد کرده‌اند، گفت: به شدت باید با این تخلفات برخورد کرده و برای همیشه این سازمان‌ها، نحوه عملکرد آن‌ها و مدیرانی که این تخلفات را می‌کنند مورد پیگرد قانونی برای بازگرداندن اعتماد مردم قرار بگیرند.

عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی مجلس، با بیان این که در شرایط کنونی حدود ۲۷ هزار میلیارد تومان از منابع اعتباری بانک‌های دولتی و خصوصی در حضور بنگاهداری هزینه شده است، گفت: بر اساس آمارها، این میزان اعتبار حدود ۵۱،۳ کل

به گزارش خانه ملت، مصطفی افضلی فرد با اشاره به نشست مشترک اعضای کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی مجلس با ولای...سیف رییس کل بانک مرکزی و مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی، گفت: در این نشست برخی موضوعات مرتبط با عملکرد بانک‌ها به‌ویژه فعالیت این بخش‌ها در حوزه بنگاهداری مورد رسیدگی قرار گرفت.

نماینده مردم اردبیل، نیز ونمین در مجلس شورای اسلامی، افزود: با توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب و تأکید رییس‌جمهور درباره

مصطفی افضلی فرد

۲۷ هزار میلیارد تومان از پول مردم خرج بنگاهداری می‌شود



۲۷هزار میلیارد تومان از منابع اعتباری بانک‌های دولتی و خصوصی در حضور بنگاهداری هزینه شده است، تصریح کرد: بر اساس آمارها، این میزان اعتبار حدود ۵۱،۳ کل

خروج بانک‌ها از فعالیت‌های بنگاه داری، این موضوع با جدیت در دستور کار کمیسیون اصل ۹۰ قرار گرفت.

وی با اعلام این که در شرایط کنونی حدود

سرمایه بانک‌ها را تشکیل می‌دهد، که این آمار نشان می‌دهد که بیش از نصف اعتبارات بانک‌ها در حوزه بنگاهداری سرمایه‌گذاری شده که این موضوع خلاف قانون است.

افضلی فرد افزود: در این میان شاهد هستیم که برخی از بانک‌ها بیش از ۶۵درصد از منابع اعتباری خود را در حوزه بنگاهداری سرمایه‌گذاری کرده‌اند، که این مشکلات بسیاری را برای کشور به‌دنبال دارد.

وی ادامه داد: در نشست مشترک اعضای کمیسیون اصل ۹۰ با رؤسای بانک‌ها مقرر شد که در گام نخست میزان سرمایه‌گذاری بانک‌ها در حوزه بنگاهداری به ۴۰درصد تقلیل یابد، هم‌چنین مقرر شد که بانک مرکزی دیگر اقدام به صدور مجوز فعالیت مؤسسات مالی و اعتباری نکرده و در گام دیگر اقدام به فروش این مؤسسات کند تا در نهایت زمینه‌ا رتقا جایگاه بانکداری بانک‌ها ایجاد شود.



سخنگوی کمیسیون تلفیق

پیشنهادهات خرید اقساطی خدمت سربازی قابل طرح در صحن علنی مجلس است

خرید اقساطی خدمت سربازی باید در قالب طرح یا لایحه مستقل ارائه شود

از این طریق دریافت می‌کنند نمی‌تواند کاندیدای نمایندگی مجلس و عضویت در شورای شهر را داشته‌باشد، هم‌چنین این فرد نمی‌تواند در پست‌های مدیریتی دستگاه‌های اداری و سیاسی مشغول به کار شود. سخنگوی کمیسیون تلفیق در خصوص خرید اقساطی خدمت سربازی، افزود: در کمیسیون تلفیق چنین موضوعی به تصویب نرسید، اما از نظر آیین‌نامه‌ای اگر پیشنهادی در زمان بررسی لایحه بودجه در این باره به کمیسیون‌ها ارسال و چاپ شده باشد، این پیشنهاد قابل طرح در جلسه علنی است، اما اگر پیشنهادی نباشد این موضوع در صحن علنی قابل طرح نبوده و باید در قالب یک طرح یا لایحه مستقل به مجلس ارائه شود.

که به این روش خدمت سربازی را خریداری می‌کنند از تمام مزایای کارت معافیت برخوردار نیستند. نماینده مردم تویسرکان در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: به عبارت بهتر افرادی که ۸سال به بالا غیبت دارند، با مبالغ در نظر گرفته شده که بستگی به مدرک تحصیلی افراد و سنوات غیبت دارد اقدام به خرید خدمت سربازی می‌کنند، این مبلغ از ۱۰ میلیون تومان برای افراد زیر دیپلم و ۸سال غیبت تا ۵۰ میلیون تومان برای اشخاص دارای مدرک تخصصی دکتری پزشکی با ۸سال غیبت می‌باشد. وی تصریح کرد: البته به تعداد افزایش یک سال به میزان اولیه یعنی ۸سال، ۱۰درصد به میزان جریمه افزوده می‌شود، اما باید تأکید کرد فردی که کارت معافیت

سخنگوی کمیسیون تلفیق با بیان این که پیشنهادهات چاپ شده خرید اقساطی خدمت سربازی قابل طرح در صحن علنی مجلس است، گفت: اگر پیشنهادی در این باره چاپ نشده باشد، خرید اقساطی خدمت سربازی قابل طرح در صحن مجلس نبوده و باید در قالب یک طرح یا لایحه مستقل به مجلس ارائه شود.

به گزارش خانه ملت، محمدمهدی مفتاح در خصوص تصویب کلیات طرح خرید خدمت سربازی در کمیسیون تلفیق مجلس، گفت: آن چه در کمیسیون تلفیق تصویب شد به این معنا است، افرادی که غیبت طولانی در اعزام به خدمت سربازی دارند جریمه شده و پس از پرداخت جریمه مورد نظر کارت معافیت دریافت کنند، اما افرادی

رئیس کمیسیون عمران مجلس

اگر وزیر راه اقدام فوری برای حل مشکلات مسکن نکند استیضاحش می‌کنیم

نداده است. متأسفانه رکود حاکم بر مسکن باعث شده، ۱۴۰موضوع شغلی در ارتباط با ساختمان دچار رکود شود که این وضعیت تولید ما در بخش‌های مختلف دچار مشکل کرده است.

هاشمی در بخشی دیگر از سخنانش یکی دیگر از معضلات بی‌توجهی به بخش مسکن را کاهش تولید و به تبع آن انباشت تقاضا دانست و افزود: با این وضع در آینده نزدیک دچار کمبود جدی در این بخش خواهیم شد. مشکلات جدی‌تر را پیش‌رو خواهیم داشت. وی با بیان این که دولت و وزارت راه باید در حوزه تولید مسکن و خروج این بخش از رکود توجه جدی داشته باشند، اظهار کرد: باید در این بخش بودجه مورد نیاز تأمین و تزریق شود و بایستی با وام خرید و وام ساخت بخش مسکن را که موجب افزایش جدی

در محدوده ساختمان مجلس، وزارت راه و شهرسازی یا بخش‌های مربوطه برگزار شده است.

وی با بیان این که وزارت نیرو و بخش‌های مرتبط در سایر دستگاه‌ها نیز اهتمام و توجه لازم را در این بخش نداشته‌اند مسؤولیت مستقیم عدم پایبندی به تعهدات را متوجه وزیر راه و شهرسازی دانست و افزود: چنانچه این وضعیت با قید فوریت و اولویت مسکن مهر، طرح جامع مسکن، امنیت پروازها و بخش ریلی صورت نگیرد ناگزیر به استیضاح وزیر راه و شهرسازی هستیم.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به تذکرات متعدد نمایندگان مجلس به وزیر راه و شهرسازی گفت: با این وجود نه در مسکن مهر، نه در ایمنی صنعت هوایی و نه در طرح جامع مسکن تحولی روی

اشتغال‌زایی می‌شود از رکود خارج کرد. وی تأکید کرد: انتظار مجلس این است که مواردی که به آن اشاره شد تا قبل از پایان سال جاری با جدیت مورد توجه قرار گرفته و اقدامات لازم در رابطه با آن‌ها صورت بگیرد.

رئیس کمیسیون عمران مجلس در پاسخ به این پرسش که آیا با این تفاسیل وزیر راه و شهرسازی تا پایان اسمال فرصت دارد، گفت: خیر، مجلس تا پایان سال صبر نمی‌کند، وزیر راه و شهرسازی باید هرچه سریع‌تر برنامه خود را در بخش‌های ذکر شده اعلام کند تا نگرانی مردم به‌خصوص از بخش مسکن از بین برود. هاشمی ادامه داد: با توجه به تعطیلات سال نو باید ایمنی و امنیت خاطر را در بخش‌های مختلف هوایی، زمینی و ریلی به وجود آوریم تا نگرانی‌ها در این بخش‌ها را نیز به حداقل برسانیم.

سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

حذف یارانه خانوارهای با درآمد بالای ۲۵میلیون ریال، قابلیت اجرایی ندارد

سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تصریح کرد: در بند دیگری از تبصره ۲۱، مقرر شده با افزایش قیمت در ۶سال آینده، کل این مبلغ تا سقف ۷هزار میلیارد تومان به صنعت برق کشور اختصاص یابد که با توجه به مشکلاتی که در کشور وجود دارد، اختصاص این مبلغ به صلاح نخواهد بود.

نماینده مردم گرمسار در مجلس گفت: امروز باید توجه همه به تولید و بهبود زیر ساخت‌های تولید در کشور باشد، لذا نیاز است تا درآمدهای حاصل از هدفمندی یارانه‌ها علاوه بر کمک به اقشار نیازمند، در جهت رشد، توسعه، شکوفایی و آبادانی کشور هزینه شود تا بتوانیم در سال‌های آتی، دهه‌ها برابر این سرمایه‌گذاری را به کشور بازگردانیم.



عضو هیأت رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس

مجلس با تعطیلی رسمی پنجشنبه‌ها مخالف است

و با توجه به واکنش‌هایی برای اجرای آن، هنوز تعیین تکلیفی در زمینه صورت نگرفته است زیرا سرار این طرح قرار بود روز ۲۹اسفند روز لی شدن صنعت نفت و روز تاسوعا شهادت حضرت ابوالفضل(ع) روز کاری محسوب شود که مخالفت‌هایی در این زمینه صورت گرفت.

عضو هیأت رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، گفت: کاهش تعطیلات رسمی نیز باید با دقت بررسی شود و تا جایی که مقدور است بتوان تعطیلات رسمی را در کشور کاهش داد.

مدیر کل امور اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی از تدوین طرحی در دولت برای ساماندهی تعطیلات رسمی کشور خبر داده که بر اساس آن ضمن رعایت ۴۴ ساعت کاری ادارات در هفته، پنجشنبه‌ها در نیمه اول سال در تمام کشور و کل سال در کلان‌شهرها تعطیل می‌شود.

می‌گیرد مشکلاتی را در حوزه اقتصادی ایجاد خواهد کرد. صلاحی تأکید کرد: با تعطیلی رسمی پنجشنبه‌ها در کشور استفاده بهینه از عملکرد وزارت‌خانه‌ها، سازمان‌ها و کارخانه‌ها به شدت کاهش می‌یابد و فعالیت‌ها نیز به تعویق خواهد افتاد.

نماینده مردم تفرش، آشتیان و فراهان در مجلس نهم، با بیان این که تعطیلی رسمی پنجشنبه‌ها در کشور باید به تأیید مجلس برسد، یادآور شد: به نظر می‌رسد مجلس نیز با چنین طرحی مخالف است چراکه این تعطیلی هیچ کمکی به کاهش آلودگی هوا و بار ترافیکی شهر نمی‌کند.

این نماینده مردم در مجلس نهم، با یادآوری بررسی طرحی در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس مبنی بر طرح کاهش تعطیلات رسمی در کشور، تصریح کرد: این طرح مسکوت ماند

توجه به این که حجم تعطیلی‌ها در کشور بالا است لذا گاهی بین تعطیلات نیز از سوسی دولت تعطیل اعلام نمی‌شود چراکه دلیل منطقی برای تعطیلی این روزها به ویژه پنجشنبه‌ها وجود ندارد.

این نماینده مردم در مجلس نهم، تصریح کرد: در حالت عادی ساعت کار ادارات بسیار پایین است و تعطیلی پنجشنبه‌ها موجب کاهش راندهان کاری می‌شود که همین امر ضربه‌های زیادی به چرخه اقتصادی کشور وارد می‌سازد.

وی با بیان این که تعطیلی رسمی پنجشنبه‌ها در کشور توجه اقتصادی ندارد، یادآور شد: در سایر کشورهای دنیا شنبه و یکشنبه و در ایران نیز روزهای جمعه جزو تعطیلات به شمار می‌رود نماینده مردم تفرش، آشتیان و فراهان در مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از بی‌لا بودن تعداد روزهای تعطیل در کشور، ادامه داد: با

عضو هیأت رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس با انتقاد از انتشار اخباری مبنی بر تدوین طرحی در دولت برای تعطیلی رسمی پنجشنبه‌ها، گفت: با تعطیلی رسمی پنجشنبه‌ها در کشور استفاده بهینه از عملکرد سازمان‌ها کاهش یافته و از سویی دیگر این اقدام هیچ کمکی به کاهش آلودگی هوا نیز نمی‌کند.

عباس صلاحی درباره زمزمه تدوین طرحی در دولت مبنی بر تعطیلی رسمی پنجشنبه‌ها، افزود: بدون شک اجرای چنین طرحی در کشور دشنی نیست. آن چه مسلم است این که هم‌اکنون تخلف سازمان اقتصاد اسلامی در جهت تعطیل روزهای جمعه و یکشنبه و در استان تهران و سایر استان‌ها به شدت به نظر می‌رسد که این تخلفات به دلیل عدم نظارت و عدم پیگیری است.

مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از بی‌لا بودن تعداد روزهای تعطیل در کشور، ادامه داد: با



عضو کمیسیون تلفیق

خروجی خصوصی سازی نشان می‌دهد در این امر ناموفق عمل کرده‌ایم

عضو کمیسیون تلفیق مجلس گفت: اگر مسیر طی شده در امر خصوصی سازی بررسی شود، خروجی این مسیر نشان می‌دهد که در این امر ناموفق عمل کردیم.

به گزارش ایسنا، جعفرزاده تصریح کرد: عمدتاً منافع مادی و بهره‌برداری شخصی از امکانات را شاهد بودیم تا خصوصی سازی همه جانبه و این نشان می‌دهد که ما نتوانستیم ضمن انجام واگذاری‌ها، ضمانت‌هایی را اخذ کنیم که واحدهای مختلف به کار خود ادامه دهند و شاهدیم برخی اشخاص از خلاهای قانونی استفاده کردند و پس از در اختیار گرفتن مجموعه‌ها فعالیت دیگری که عمدتاً با استفاده از اراضی تحت مالکیت بوده غیراز فعالیت اصلی واحد در پیش گرفتند. وی افزود: موضوع دیگری که در خصوصی سازی شاهد آن بودیم واگذاری کار دولت به خود دولت بوده است و در واقع شرکت‌های اقماری مسؤولیت انجام امور دولتی را بر عهده گرفتند و در واقع خصوصی سازی به معنای واقعی انجام نشده است و تصدی امور به شرکت‌هایی که به‌طور واقعی متعلق به بخش خصوصی است داده نشد و این شرکت‌ها به صورت خصولتی کار می‌کنند.

نماینده مردم رشت با بیان این که بی قانونی و دور زدن قانون در امر خصوصی سازی به شدت دیده می‌شود گفت: یکی از این نوع اقدامات این است که به صورت عمدی مدیرانی که می‌دانند یک شرکت دولتی می‌تواند به فروش برسد این شرکت را به ضرر دهم می‌رساند بعد آن را واگذار می‌کنند و در واقع توان اداره شرکت و مجموعه واگذار شده به بخش خصوصی گرفته می‌شود و بخش خصوصی با ایجاد فعالیت دیگری را در آن جمعور از این وضع این است پایان تأکید کرد: راهکار عبور از این وضع این است که از تجارت خصوصی سازی در گذشته استفاده کنیم و مسیر طی شده را در آینده اصلاح کنیم و ضوابط از این طوری در قرار دادهای واگذاری تنظیم کرد که از تجارت خصوصی سازی در گذشته استفاده خدمات دولتی به نوعی برای تملک واحداستفاده کنند وجود داشته باشد نه این که با خصوصی سازی یک مجموعه دولتی آن مجموعه به کامل رها شود و در کلان کشور توان آن از مرتفع شود.



عضو هیأت رئیسه کمیسیون برنامه و بودجه

تابلوی ورود ممنوع در اقتصاد برای بخش خصوصی بی‌معناست

نایب رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: مهم‌ترین پیامد اقتصاد دولتی و نفتی، فریه شدن دولت به خاطر استفاده از رانتهای اقتصاد نفتی و کاهش تراز و نیاز بخش خصوصی در اقتصاد ملی است.

علی محمد احدی، درباره ترسیم نشدن اقتصاد کشور بر پایه شرکت‌های خصولتی، به معوج اظهار کرد: در برنامه‌های کلان اقتصادی کشور، ترسیم اقتصاد بر ۳پایه دولتی، خصوصی و تعاونی بنا شده است و هیچ منبعی برای فعال نشدن این واحدها در قانون اساسی آورده نشده است.

وی ادامه‌داد: از همین سو، یکی از وظایف دستگاه‌های حاکمیتی این است که با ایجاد تناسب مناسب بین بخش‌های دولتی و خصوصی، شرکت‌های اقتصادی را در مسیر هدایت هدایت کند که انتهای آن، منجر به کارآمدی اقتصاد کشور باشد.

عضو هیأت رئیسه کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به نفت پایه بودن اقتصاد، تصریح کرد: مهم‌ترین ایرادی که بر اقتصاد ما وارد است و همواره باعث زیان‌های فراوان بر پیکره اقتصاد نیز بوده است، خاصیت پایه بودن نفت آن است. متأسفانه این اقتصاد مسیر خود را در چارچوب کارایی و بهره‌وری در مسیر رانته‌های نفتی دنبال می‌کند. مهم‌ترین پیامد رانته‌های دولتی در مسیر اقتصاد نفتی فریه شدن دولتی است که دیگر توان جایگزین کردن دیگر محصولات را به جای نفت ندارد.

عضو کمیسیون تلفیق مجلس گفت: با اتکا بر همین تصمیمات، متأسفانه تراز بخش خصوصی کشور در اقتصاد با محدودیت مواجه شد و بودجه‌های سسالته محدود نیز اجازه پیشرفت اقتصاد و گسترش فعالیت‌های عمرانی را تنها با حمایت دولت از شرکت‌های دولتی، سلب کرده است.

نایب رییس دوم کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اصلاح این روند، خاطرنشان کرد: لزوم اصلاح ورود بخش‌های خصوصی و تعاونی به اقتصاد ضروری است. زیرا در برخی از مواقع شاهد نگاه‌های نئوکلاسیکی دولتی در اقتصاد هستیم که تنها برای انجام یک امر، فقط دولت می‌تواند وارد یک بحث شود و این اجازه از بخش خصوصی گرفته شده است.

احمدی اضافه کرد: باید را دیگر تأکید شود که طبق قانون اساسی، هیچ گروهی از فعالان اقتصادی نظیر خصوصی‌ها و تعاونی‌ها از انجام فعالیت‌های اقتصادی منع نشده‌اند و باید این بخش‌ها در چارچوب قوانین که نفع عمومی و پیشرفت کشور را حاصل داشته باشند، پروژه‌های اقتصادی را برای ساخت و تأمین، در دست گیرند.

نماینده مردم دهلران، آبدان و دره‌شهر در خانه ملت در پایان گفت: همان‌طور که دنیا اهمیت بخش‌های خصوصی در اقتصاد را درک کرده است، باید کشور ما از ماهیت اقتصاد دولتی به سمت خصوصی شدن حرکت کند تا جایگزین مناسب نفت را از این گروه جستجو کند.

قائم مقام وزیر

آخوندی مخالفتی با اجرا و اتمام «مسکن مهر» ندارد

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی گفت: طرح مسکن مهر مورد تأکید نظام و رهبری است و وزیر راه و شهرسازی هیچ مخالفتی با اجرا و اتمام طرح مسکن مهر در کشور ندارد.
احمدصغری مهرآبادی در گفت‌وگو با تسنیم در اهواز، در پاسخ به این پرسش که آیا در دوران طاغوت برای محرومان و اقشار ضعیف جامعه مسکن ساخته می‌شد، اظهار کرد: خیر، در دروان قبل از انقلاب که برای مستضعفان خانه‌ای ساخته نمی‌شد، این از برکات نظام اسلامی است که با تأکید امام راحل برای خانه‌دار کردن مستضعفان و محرومان گام مؤثری برداشته شده است. مسکن مهر نیز خدمتی عظیم در راستای خاتمه‌دار شدن اقشار کم‌درآمد است. وی افزود: این که در برخی رسانه‌ها مطرح شده وزیر راه و شهرسازی با طرح مسکن مخالف است صحت ندارد. قائم مقام وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: طرح مسکن مهر مورد تأکید نظام و رهبری است و وزیر راه و شهرسازی هیچ مخالفتی با اجرا و اتمام طرح مسکن مهر در کشور ندارد. وی با اشاره به افتتاح چندین هزار واحد مسکن مهر در دهه فجر امسال اظهار کرد: این افتتاح‌ها اهتمام و جدیت دولت را در به سرانجام رساندن این پروژه نشان می‌دهد.
صغری مهرآبادی تصریح کرد:

رییس جمهور بر اجرایی شدن طرح مسکن مهر تأکید ویژه دارند و حتی در جلسات دولت از همه دستگاه‌ها و مسئولان خواستند که کمک کنند تا هر چه سریع‌تر این پروژه‌ها به اتمام برسد. وی در پاسخ به پرسشی درباره تورم‌زا بودن طرح مسکن مهر گفت: برای این که تورم ایجاد نشود پول جدید و نقدینگی وارد طرح‌های مسکن مهر نکردیم بلکه از اعتبارات و گردش پول قبلی اعتبارات مورد نیاز را تأمین کردیم.

کارشناس صنعت نساجی

دلوایس حضور پوشاک ترکیه‌ای در ایرانیم

کاهش بیش تر تعرفه واردات پوشاک بر مبنای یک رژیم زمانی و یلکنای تعریف شده فقط جابه جایی بین مهم واردات از میادین رسمی با سهم قاچاقی را در پی خواهد داشت و لطمه‌ای به سهم تولیدکنندگان داخلی از بازار مصرف کشور نخواهد زد. این روزها صنعت پوشاک به علت برپایی نمایشگاهی از ارایه توانمندی‌های صنعت پوشاک ترکیه در جوار و هم‌زمان با نمایشگاه پوشاک داخلی، تبدیل به سوزن‌های داغ برای اصحاب رسانه و فعالان اقتصادی مرتبط با این حوزه شده، نمایشگاهی که البته نشانی از توانمندی‌های کشور ترکیه نداشت و در سطحی معمولی بر گزار شد اما نواست با تبلیغات گسترده، سبیل غلطی از مردم را به سمت خود یکشاند و ازدحام بی‌سابقه‌ای را باعث شود. حجم اظهار نظر‌ها در خصوص برگزاری این نمایشگاه و چرایی صدور مجوز برگزاری آن در تهران هم‌زمان با برپایی نمایشگاه پوشاک داخلی و بلافاصله پس از آغاز اجرای قرارداد تعرفه ترجیحی بین ایران و کشور ترکیه که اتفاقا بخش مهمی از اقدام این قرارداد مربوط به اعمال تخفیف به پوشاک و البسه ترکی می‌باشد و اعتراضاتی که به این هر دو تصمیم از سوی برخی از تولیدکنندگان و صنوف انجام گردید باعث شد تا مقامات عالی رتبه وزارت صنعت، معدن و تجارت از جمله وزیر، قائم مقام وی و معاونت تولید نیز همراه با مدیر کل نساجی و پوشاک از نمایشگاه پوشاک ایران بازدید کرده و از نزدیک با تولیدات داخلی آشنا شده و به تولیدکنندگان داخلی این مطمئن را بدهند که وزارت ذی‌ربط از صنایع پوشاک و تولیدکنندگان داخلی حمایت خواهد نمود که البته بسیار هم مفید بود و باعث دلگرمی بیش تر تولیدکنندگان پوشاک داخلی شد، چه آن‌هایی که در نمایشگاه حضور داشتند و چه آن‌هایی که از دور و از طریق رسانه‌ها اخبار را دنبال می‌کردند. در واقع آن چه در این مدت دو ماه اخیر در خصوص صنعت پوشاک اتفاق افتاد اعم از اعلام اجرایی شدن قرارداد تعرفه ترجیحی بین ایران و ترکیه از اول ژانویه ۲۰۱۵ و یا برگزاری نمایشگاهی از توانمندی‌های پوشاک کشور ترکیه، در صورتی که به درستی اجرا و مدیریت نشود نمی تواند دلیلی بر تضعیف تولیدات داخلی کشور باشد و اثر چندانی بر وضعیت تولید و تجارت این بخش نخواهد داشت زیرا که بنا بر اطلاعات منتشره، سالانه بیش از ۳ میلیارد دلار پوشاک از سایر کشورها منجمله ترکیه به صورت قاچاقی و یا کالای همراه مسافر وارد کشور می‌شود و اگر این رویدادها تأثیری بر افزایش واردات پوشاک به کشور داشته باشد قاعدتاً سهم خود را از بخش قاچاق برداشت می‌نماید و لطمه عمده‌ای به سهم تولیدکنندگان داخلی پوشاک وارد می‌کند. به نظر اینجانب حتی کاهش بیش تر تعرفه واردات پوشاک بر مبنای یک رژیم زمانی و یلکنای تعریف شده فقط جابه جایی بین سهم واردات از میادین رسمی با سهم قاچاقی را در پی خواهد داشت و لطمه‌ای به سهم تولیدکنندگان داخلی از بازار مصرف کشور نخواهد زد. البته مشروط بر این که هم‌زمان تولیدکنندگان داخلی نیز بتوانند با حمایت‌های ویژه دولت و در فضای مربوط و رقابت‌پذیر که مهیا کردن شرایط آن بر عهده دفتر تخصصی نساجی و پوشاک می‌باشد نسبت به کاهش قیمت تمام شده و ارتقای بیش تر کیفیت محصولات خود اقدام کنند و از فرصت پیش آمده به عنوان تمرینی جهت حضور در بازارهای جهانی و رقابت با غول‌های پوشاک جهان و الحاق به سازمان تجارت جهانی استفاده کنند. اما همان‌طور که در تیر مقاله نیز عنوان شد، این دو رویداد معلول و نتیجه عدم توسعه مناسب صنعت پوشاک در سال‌های اخیر در کشور می‌باشند. در واقع صنایع پوشاک کشور سال‌هاست که فراموش شده و رشد و توسعه مناسبی نداشته و هم‌پای سایر رشته‌های صنعت نساجی، صنعتی نشده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ظرفیت فعلی ذوب فولاد کشور را ۱۷ میلیون تن در سال اعلام کرد و گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته با تکمیل چند طرح نیمه‌تمام و در دست اجرا، ظرفیت ذوب فولاد تا ۱۰ سال آتی به ۵۵میلیون تن در سال افزایش می‌یابد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شانات، محمدرضانعمت‌زاده در آیین بهره‌برداری از خط تولید فولاد آلیازی در مجتمع فولاد شاهین بناب؛ گفت: صنعت فولاد یکی از مزیت‌های مهم کشور در عرصه‌های صنعتی و معدنی به شمار می‌رود و باید برای دستیابی به اهداف تعریف شده بخش خصوصی بیش از پیش فعال و حمایت شود.

وی با بیان این که در عرصه صنایع فولادی در ابتدای خط قرار داریم و بخشی از تولیدات به صورت خام صادر می‌شود، بر ظرفیت‌سازی برای فروش و محصولات این عرصه با هدف افزایش ارزش افزوده تأکید کرد.

نعمت‌زاده ظرفیت بالای بخش نورد صنایع فولادی و متناسب نبودن آن با حوزه‌های هم‌چون استخراج سنگ‌اهن و ذوب را مهم‌ترین عامل خالی ماندن ظرفیت بخش نورد صنایع



فولادی ارزیابی کرد. وی ادامه داد: هم اکنون صنایع نورد فولادی کشور به حدود ۵۰ درصد ظرفیت خالی فعالیت می‌کنند که این شرایط بر ضرورت توسعه همگون صنایع فولادی بر اساس ظرفیت‌ها و نیازها می‌افزاید.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ظرفیت صنایع نورد فولادی را ۳۳ میلیون تن در سال اعلام کرد و گفت: این میزان نزدیک به دو برابر ظرفیت

وزیر صنعت، معدن و تجارت

ظرفیت ذوب فولاد کشور تا ۱۰ سال آینده به ۵۵میلیون تن افزایش می‌یابد



ذوب فولاد است و موجب شده که نتوانیم از ظرفیت عظیم ایجاد شده در صنعت نورد بهره کافی ببریم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ظرفیت صنایع نورد فولادی را ۳۳ میلیون تن در سال اعلام کرد و گفت: این میزان نزدیک به دو برابر ظرفیت

شوک جدید نفتی پادشاه سعودی

دور دوم جنگ ارزان فروشی نفت راه افتاد

سعودی شوک جدیدی به بازار نفت وارد کرده‌اند.

گزارش‌های رسانه‌های بین‌المللی حاکی از آن است که عربستان سعودی که عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان و سازمان اوپک را بدک می‌کشد قیمت نفت خام را برای تحویل در ماه مارس ۲۰۱۵ میلادی در بازارهای

سعودی شوک جدیدی به بازار نفت وارد کرده‌اند. گزارش‌های رسانه‌های بین‌المللی حاکی از آن است که عربستان سعودی که عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان و سازمان اوپک را بدک می‌کشد قیمت نفت خام را برای تحویل در ماه مارس ۲۰۱۵ میلادی در بازارهای

آسیایی را با یک تخفیف ویژه عرضه می‌کند. در همین حال شرکت آرامکو سعودی هم با انتشار اعلامیه‌ای اعلام کرد: بهای هر بشکه نفت خام این کشور در ماه مارس ۲۰۱۵ میلادی با حدود ۹۰ سنت کاهش عرضه می‌شود که بزرگ‌ترین مقدار تخفیف نفتی سعودی‌ها در ۱۴ سال گذشته

به عبارت دیگر، پس از مرگ ملک عبدا... پادشاه عربستان سعودی و نخستن امیرمسلمان بنی‌عبالعلیز آل سعود بر کرسی پادشاهی این کشور نفت‌خیز جهان وی پس از ابقای علی التعمیم وزیر کهنه نفت عربستان با صدور دستورات جدیدی فروش طلای سیاه با تخفیف‌های ویژه را در دستور کار قرار داده است.

براساس اعلامیه شرکت آرامکو سعودی، قیمت هر ۴ شاخص نفتی این کشور برای تحویل به بازارهای آسیا، بزرگ‌ترین مشتری نفت عربستان، کاهش یافته و این در حالی است که این قیمت‌ها با افزایش چند دلاری جان تازه‌ای گرفت و در سطوح بالاتر از ۵۰ دلار در بازارهای جهانی معامله شد.

عربستان شعله جنگ نفت را روشن نگه داشت

با تقویت نسبی قیمت طلای سیاه در طول چند هفته اخیر پیش‌بینی کارشناسان نشان می‌داد که با ادامه روند موجود بهای نفت خام بازم تقویت شود و در سطوح بالاتری معامله شود با این وجود کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس به ویژه عربستان

کرد و گفت: رکود کنونی یک طیف زمانی گذراست و در حال حاضر قیمت جهانی فولاد در پایین منحنی سینوسی خود قرار دارد و با تغییر شرایط، وضعیت موجود بهبود خواهد یافت.

وی از سرمایه گذاران صنعت فولاد خواست با دید گسترده و وسیع به ارزیابی شرایط آتی این صنعت بپردازند و صحنه تولید و صنعت را رها نکنند.

نعمت‌زاده هم چنین بر فعالیت تخصصی در عرصه صنایع فولادی تأکید کرد و گفت: به‌طور قطع تحقق این سیاست می‌تواند به تولید محصولات با ارزش افزوده بالا و ارزآوری بیش تر منجر شود.

رییس جمهوری و محمدرضانعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت در جریان یک سفر یک‌روزه به آذربایجان شرقی، طرح توسعه فاز دو تغلیظ مس سوسونگ، خط مونتاژ اتوبوس بی‌آر.تی، باند بتونی فرودگاه شهید مدنی تبریز، پل روگذر شهرک صنعتی بناب و خط تولید فولاد آلیازی در مجتمع فولاد شاهین بناب و چند طرح عمران شهری دیگر به بهره‌برداری رسید.

رییس جمهوری و محمدرضانعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت در جریان یک سفر یک‌روزه به آذربایجان شرقی، طرح توسعه فاز دو تغلیظ مس سوسونگ، خط مونتاژ اتوبوس بی‌آر.تی، باند بتونی فرودگاه شهید مدنی تبریز، پل روگذر شهرک صنعتی بناب و خط تولید فولاد آلیازی در مجتمع فولاد شاهین بناب و چند طرح عمران شهری دیگر به بهره‌برداری رسید.

قیمت فروش نفت خود را در بازارهای آمریکا کاهش داده بود تا بتواند سهم خود را در بازارهای این کشور حفظ کند. این اقدام هم‌زمان با حفظ سطح تولید نفت اوپک بود که منجر به سقوط ۶۰ درصدی قیمت‌های جهانی طلای سیاه شد.

پس از تخفیف تاریخی و بی‌سابقه نفتی عربستان سعودی قطر به عنوان مهم‌ترین شریک گاز ایران در پارس جنوبی هم یک تخفیف ویژه نفتی به مشتریان خود ارایه کرده است. بر این اساس قطر قیمت نفت خام فروشی خود در ماه ژانویه گذشته را در پایین‌ترین سطح در ۶ سال اخیر تعیین کرد به‌طوری که قطر قیمت رسمی فروش (وا.اس.بی) برای نفت خام مارین قطر در ماه ژانویه گذشته ۴۳٫۲۵ دلار تعیین کرده بود که این رقم ۱۵ دلار کم‌تر از ماه دسامبر سال ۲۰۱۴ میالی بوده است.

قطر هم‌چنین قیمت واس پی برای نفت خام لند قطر را در ماه ژانویه سال جاری میلادی ۴۵٫۹۵ دلار تعیین کرده بود که این رقم ۱۴٫۳۰ دلار کم‌تر از ماه دسامبر بوده است. در همین حال روترز با انتشار گزارشی، اعلام کرده است: این قیمت‌ها با پایین‌ترین رقم از ماه فوریه سال ۲۰۰۹ میلادی تاکنون برای قیمت نفت این کشور حاشیه جنوبی خلیج‌فارس بوده است.

دعوی نفتی عربستان و روسیه بالا گرفت

روسیه و عربستان هر یک با تولید بیش از ۱۰ میلیون بشکه نفت بزرگ‌ترین تولید طلای سیاه جهان در طول ۱۳ سال گذشته تاکنون بوده‌اند با این وجود ریاض با پابین نگاه داشتن بهای نفت می‌خواهد به مسکو ضربات سنگین اقتصادی وارد کند. در همین حال، ایلیا ترزونین رییس اداره مالیات، گمرک و تعرفه وزارت امور مالیات روسیه اعلام کرد که اگر میانگین قیمت نفت در سال جاری میلادی ۴۰ دلار برای هر بشکه باشد، درآمدهای بودجه ۲۰۱۵ میلادی روسیه حدود ۴۶ میلیارد دلار کاهش می‌یابد. روزنامه نیویورک تایمز هم با انتشار گزارشی، مدعی شده است: عربستان سعی می‌کند با استفاده از نفوذ خود در بازارهای نفتی در شرایطی که روسیه از سقوط قیمت‌های نفت لطمه دیده است، با فشار وارد کردن بر ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهوری روسیه، حمایت وی را از فشار اسد، رییس‌جمهوری سوریه قطع کند.

بیزنس مونیتورپیش‌بینی کرد

کاهش نرخ تورم و تداوم رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۵

مؤسسه تحقیقاتی بیزنس مونیتور اینترنشنال (BMI) در جدیدترین گزارش خود با اشاره به تأثیر مثبت بهبود روابط ایران با غرب بر اقتصاد کشور، پیش‌بینی کرد: نرخ تورم مصرفی در ۲۳ درصد در سال ۲۰۱۴ به ۲۲ درصد در سال ۲۰۱۵ و ۱۸ درصد در سال ۲۰۱۶ کاهش پیدا می‌کند. به گزارش ایسنا، بیزنس مونیتور در این گزارش رشد تولید ناخالص داخلی واقعی ایران در سال ۲۰۱۴ را ۱٫۷۱ درصد پس از رشد منفی ۱٫۹ درصدی در سال ۲۰۱۳ برآورد کرد و از سوی دیگر پیش‌بینی نرخ رشد تولید ناخالصی داخلی واقعی ایران در سال جاری و آینده نرخ ۲۰۱ و ۲۰۲ را ۲ درصد را پیش‌بینی کرده بود. این مؤسسه در گزارش خود خاطر نشان کرد: ابهام نسبت به نتایج مذاکرات پیرامون برنامه هسته‌ای ایران، ریسک‌های متوجه دورنمای اقتصاد کشور را بالا نگه داشته است با این همه گزارش بیزنس مونیتور از بانک جهانی خوش بینانه تر بوده است. بانک جهانی در جدیدترین گزارش دورنمای اقتصادی جهانی نرخ رشد اقتصاد ایران در سال ۲۰۱۴ را ۱٫۵۱ درصد ارزیابی کرد و نرخ رشد در سال ۲۰۱۵ را ۰٫۹۱ درصد و در سال ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ را به ترتیب یک و ۲٫۲ درصد پیش‌بینی کرد.

وزارت کشاورزی اعلام آمادگی کرد

عرضه مرغ منجمد ۵۵۰۰ تومانی در بازار مصرف

معاون وزیر جهاد کشاورزی ضمن اعلام آمادگی برای عرضه گوشت مرغ منجمد به قیمت کیلویی ۵۵۰۰ تومان گفت: ممکن است در مقطعی قیمت گوشت مرغ تازه در بازار دچار نوساناتی شود اما ادامه، تولید مستمر تعادل در بازار برقرار می‌کند.

خبرگزاری ایسنا، حسن رکنی از تولید مناسب گوشت مرغ در سال جاری خبر داد و اظهار کرد: سالانه حدود دو میلیون تن گوشت مرغ در کشور تهیه می‌شود که با توجه به مازاد تولید تا پایان دی‌ماه حدود ۶۰ هزار تن از این محصول صادر شده و پیش‌بینی می‌شود میزان صادرات گوشت مرغ تا پایان سال به ۱۰۰ هزار تن برسد. وی با بیان این که تولید گوشت مرغ و جوجه‌ریزی به اندازه کافی انجام می‌شود، افزود: با توجه به ذخایر کافی در شرکت پشتیبانی امور دام، برای تأمین گوشت مرغ مورد نیاز مردم و دستگاه‌های خاص در ایامی مانند ده فجر، شب عید و غیره هیچ مشکلی وجود ندارد و آمادگی داریم هر گونه گوشت مرغ منجمد را با قیمت مناسب ۵۵۰۰ تومان در اختیار متقاضیان قرار دهیم. معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به ایجاد ثبات بیش تر در بازار نهاده‌های تولید نسبت به سال گذشته خاطر نشان کرد: در سال گذشته دامداران و مرغداران را باید قبل از دریافت نهاده مورد نیازشان پول پرداخت و دو ماه بعد نهاده‌های مورد نیاز را دریافت می‌کردند اما در حال حاضر نه تنها بازار نهاده‌های دامی و خوراک مرغ رقابتی شده بلکه با کاهش و ثبات قیمت‌ها در سال جاری مواجه شدیم. از سوی دیگر شرکت پشتیبانی امور دام در کنار تولیدکنندگان حضور دارد که اگر نهاده‌ای به شکل طبیعی در بازار وجود نداشته، بتواند آن را برای تولیدکنندگان تأمین کند. رکنی تأکید کرد: تولید باید متناسب با نیاز بازار باشد اما در چند ماه گذشته تولید گوشت مرغ همواره بیش تر از نیاز بوده است و این عامل می‌شود که شرکت پشتیبانی امور دام محصول مازاد را از بازار خریداری و جمع‌آوری کند و یا ادامه داد: در این شرایط باید به فکر توسعه صادرات باشیم یا اگر سرعت افزایش مازاد تولید بیش تر از صادرات است ظرفیت جوجه‌ریزی و تولید گوشت مرغ را باید نسبت به نیاز داخلی تنظیم کنیم.

تراز بازرگانی ایران با ترکیه ۹۳ میلیون دلار منفی تر شد

تراز بازرگانی ایران با ترکیه با کاهش ۹۳ میلیون دلاری به منفی یک میلیارد ۴۹۷ میلیون دلار رسید به گزارش ایسنا، در ۹ ماهه سال جاری یک میلیون و ۶۳۴ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۴۲۹ میلیون دلار به ترکیه صادر شده است که بیش از ۵ درصد از ارزش کل صادرات ایران را شامل می‌شود. از سوی دیگر در همین مدت میزان واردات از ترکیه دو میلیون و ۵۷۷ هزار تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۸۳۴ میلیون دلار بوده است که به این ترتیب تراز بازرگانی ایران با ترکیه در این مدت حدود منفی یک میلیارد و ۴۰۴ میلیون دلار بوده است. این در حالی است که بر اساس جدیدترین آمار گمرک از تجارت ایران، صادرات به کشور ترکیه در ۱۰ ماهه سال جاری یک میلیون و ۸۸۸ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۶۷۲ میلیون دلار بوده است. در همین راستا واردات از این کشور در همین مدت به دو میلیون و ۹۲۴ هزار تن و به ارزش ۱۷۰۳ میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار رسیده است. مقایسه آمار صادرات و واردات در ۱۰ ماهه سال جاری نیز حاکی از تراز بازرگانی منفی یک میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلاری ایران با ترکیه است. به این ترتیب آمار نشان می‌دهد که تراز بازرگانی ایران با ترکیه در ۱۰ ماهه سال جاری نسبت به آمار ۹ ماهه حدود ۹۳ میلیون دلار منفی تر شده است. از سوی دیگر تراز بازرگانی ایران با این کشور در آذر ماه سال‌های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۲ منفی ۱۶۹ میلیون دلار بوده است و این موضوع نشان می‌دهد که تراز بازرگانی در دی ماه منفی‌تر از آذر بوده است.

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

انتخاب پیمانکار مرمت و بازسازی سازه‌های آبی استان کرمان

فرآیند شماره ۳۳/ الف/ ۹۳

شرکت آب منطقه‌ای کرمان در نظر دارد با برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای نسبت به انتخاب پیمانکار ذیصلاح جهت مرمت و بازسازی سازه‌های آبی استان کرمان، در مدت ۱۰ ماه شمسی اقدام نماید. لذا بدینوسیله از شرکتهای تشخیص صلاحیت شده دارای ظرفیت خالی انجام کار در پایه ۵ رشته آب و پایه ۵ رشته تاسیسات و تجهیزات، دعوت به عمل می‌آید به منظور دریافت اسناد مناقصه در قبال ارائه رسید واریز مبلغ دویست هزار ریال به حساب جاری سپهر شماره ۰۰۱۲۸۳۸۱۲۰۰۱ بانک صادرات ایران شعبه ۲۴ مهر کرمان حداکثر تا ساعت ۱۴ روز چهارشنبه ۱۳۹۳/۱۱/۲۹ در نشانی کرمان- خیابان پاسداران، شرکت آب منطقه‌ای کرمان ساختمان شماره ۲ طبقه همکف اتاق ۱۳۱ دفتر قراردادها، نماینده خویش را کتبا معرفی و اعزام ننماید. شرکت کنندگان در فرآیند بایستی هر یک از پاکات لاک و مهر شده الف و ب و ج حاوی (ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه و اسناد مناقصه تکمیل شده و مدارک مربوط و پیشنهاد قیمت) که در یک بسته‌بندی مناسب لفاف پیچی و لاک و مهر شده باشد را حداکثر تا ساعت ۱۴ روز شنبه ۱۳۹۳/۱۲/۰۹ به دبیرخانه محرمانه دفتر حراست به نشانی کرمان- خیابان پاسداران، شرکت آب منطقه‌ای کرمان، ساختمان شماره یک طبقه همکف اتاق شماره ۱۰۵ تحویل نمایند. زمان بازگشایی پاکات ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه ۱۳۹۳/۱۲/۱۰ می‌باشد آگهی حاضر در بخش معاملات سایت شرکت مدیریت منابع آب ایران به نشانی **wrm.ir** و همچنین پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات کشور به نشانی **iets.mporg.ir** قابل رویت است.

روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای کرمان

اسرار برگزاری مناقصات

کلیدهایی برای مناقصات، معاملات دولتی، قرار داد و پیمان سپاری

نویسنده: مهدی حیدر نژاد

سلسله مطالبی که از این شماره و به صورت متناوب در این صفحه آرایه خواهد شد حاصل ۱۰ سال یادداشت برداری نویسنده از نکات، چالش‌های اجرایی و یا مشکلات پیش آمده در حوزه برگزاری مناقصات، معاملات دولتی، تدوین قراردادها، پیمان نویسی، حل اختلاف و... می‌باشد که سعی شده تمامی مراحل از مقطع مواجهه با موضوع (بدو تولد) تا حل و فصل نهایی مستندسازی شود. این مراحل شامل پیگیری‌ها، تبادل نظر با صاحب نظران، مکاتبات با مراجع مرتبط، تدوین نتایج قابل استفاده و دستیابی به راه حل قانونی بوده که به منظور استفاده سایر کارشناسان و فعالان این حوزه، در این ستون عرضه خواهد شد.

به بیان دیگر مطالب و تجربیات آرایه شده، مستند به موضوعات اجرایی و چالش‌های واقعی پیش آمده در دستگاه‌های کارفرمایی دولتی می‌باشد و ممکن است برای اغلب دست‌اندرکاران این حوزه آشنا بوده و بسیاری از خوانندگان نیز در گذشته با مواردی از این دست مواجه شده و یا در آینده با آن برخورد داشته باشند.

لازم به ذکر است در این نوشتار سعی شده موضوعات بر اساس روش‌ها و تکنیک‌های حل مسأله مورد بررسی قرار گرفته و راه حل مناسب نیز بر مبنای مستندات قانونی موجود آرایه گردد.

در پایان امید است مجموعه مطالب مذکور بتواند راهگشای حل موارد مشابه پیش آمده برای مناقصه‌گذاران و کارفرمایان از یک سو و مناقصه‌گران و طرف‌های قرارداد (پیمانکاران، فروشنده‌گان، مشاوران و...) از سوی دیگر گردد.

موضوع یکم: اخذ مجوز برای مناقصات از هیأت مدیره شرکت‌های دولتی

شرح موضوع: در برخی از شرکت‌های دولتی و براساس برخی از مصوبات هیأت‌مدیره که تحت سرفصل مجوزهای مالی به تصویب رسیده است (اصطلاحاً به آن مجوزهای مالی نیز گفته می‌شود) واحدهای متولی برگزاری مناقصات موظف هستند برای مناقصات بیش‌تر از سقف مشخصی، مجوز هیأت‌مدیره شرکت را اخذ نمایند. پرواضح است که از کان برگزاری مناقصات و وظایف و مسؤولیت‌های هر کدام در بندهای قانون برگزاری مناقصات و بعضاً در آیین‌نامه‌های مرتبط آن اعلام گردیده است و وظایف مرتبط با هیأت‌مدیره شرکت‌های دولتی، بالاترین مقام دستگاه اجرایی و هم‌چنین بالاترین مقام اجرایی دستگاه و... نیز در بندهای مختلف قانون مورد اشاره قرار گرفته است، لیکن اشکال کار از آن جا ناشی می‌شود که دستگاه‌های مذکور بر اساس مفاد مصوبه پیش گفته (مصوبه داخلی) مجوز اشاره شده را

در برخی از

مناقصات، هیأت‌مدیره حکم به تجدید، لغو مناقصه و یا سایر مصوبات خارج از حوزه مسؤولیت خود داده و دستگاه نیز بر اساس مفاد مصوبه صادره اقدام می‌نماید. بدیهی است این اقدامات صرفاً بر اساس مصوبه صادره توسط هیأت‌مدیره و یا تفسیر نادرست دستگاه اجرایی از مفاد ماده ۵ قانون برگزاری مناقصات مبنی بر انتخاب اعضای کمیسیون مناقصات توسط هیأت‌مدیره در شرکت‌های دولتی، صورت می‌گیرد

به بیان ساده در برخی موارد مصوبه قانونی کمیسیون مناقصات (بالاتر از سقف مشخص) توسط یک مرجع غیر مرتبط لغو، تجدید و یا تأیید می‌گردد که برخلاف قوانین و مقررات حوزه مناقصات بوده و می‌تواند تضييع حقوق قطعی مناقصه‌گران گردد. لازم به یادآوری است این موضوع در برخی از استان‌ها توسط مراجع نظارتی نیز مورد ایراد جدی قرار گرفته است.

مناقصات در نظر گرفته می‌شود.

به بیان ساده در برخی موارد مصوبه قانونی کمیسیون مناقصات (بالاتر از سقف مشخص) توسط یک مرجع غیر مرتبط لغو، تجدید و یا تأیید می‌گردد که برخلاف قوانین و مقررات حوزه مناقصات بوده و می‌تواند تضييع حقوق قطعی مناقصه‌گران گردد. لازم به یادآوری است این موضوع در برخی از استان‌ها توسط مراجع نظارتی نیز مورد ایراد جدی قرار گرفته است.

راه حل:

در بررسی مصوبات هیأت مدیره برخی از شرکت‌های مذکور مشخص گردید که عنوان مصوبات تحت سرفصلی به نام مجوزهای مالی بوده و اصولاً موضوع مورد نظر و تصویب هیأت مدیره، اخذ مجوز انجام معامله یا مبالغ بالاتر از سقف مذکور بوده و این مسأله ارتباطی به بررسی فرایند مناقصه برگزار شده و روند آن و... نداشته است، و قطعاً اقدامات انجام شده در فرایند مناقصه صورت می‌گرفت!

مناقصه مثل، مفاد فراخوان، ارزیابی کیفی، ارزیابی فنی، بررسی قیمت‌ها و... نمی‌تواند و نمی‌بایست پس از اقدام و انتشار، توسط مرجعی غیر مرتبط مورد تجدیدنظر و یا تغییر قرار گیرد، علی‌هذا اشکال به وجود آمده به دلیل زمان اخذ مجوز از هیأت‌مدیره‌ها بوده که به صورت معمول پس از انجام فرایند و انتخاب برنده مناقصه صورت می‌گرفت!

با توجه به روشن شدن موضوع، دو اقدام اصلاحی پیشنهاد و صورت گرفت

۱- متن مصوبات هیأت‌مدیره از عنوان «اخذ مجوز» به عنوان «اخذ مجوز قبل از مرحله پیش از فراخوان» اصلاح شد.

۲- مبنای ارجاع موارد به هیأت مدیره‌ها بر آورد اولیه و در صورت عدم وجود بر آورد، بودجه اختصاص یافته به موضوع در نظر گرفته شد. به این معنی که چنانچه در موضوعی بودجه اختصاص یافته یا بر آورد معامله کمتر از سقف اعلام شده بوده و در پایان فرایند، مبلغ برنده از سقف اعلام شده بالاتر شده باشد، ضرورت اخذ مجوز مالی از هیأت‌مدیره حذف گردید.

نکته کلیدی: هر گونه تصمیم‌گیری در خصوص تجدید و یا لغو مناقصه صرفاً توسط مرجع قانونی (کمیسیون مناقصات) و وفق ماده ۲۴ قانون انجام می‌گردد و بر اساس مفاد مصرح در قانون و آیین‌نامه‌های مرتبط، مستندسازی و اقدام می‌گردد، لیکن مبنای تصمیم‌گیری کمیسیون مناقصات می‌تواند تقاضا و یا گزارش واحدهای متقاضی برگزاری مناقصه، سایر واحدهای مرتبط، هیأت‌مدیره و یا سایر ارکان دستگاه مناقصه‌گذار باشد و قطعاً اخذ مصوبات مذکور صرفاً در حیطه اختیار و مسؤولیت کمیسیون مناقصات دستگاه خواهد بود و اعلام ابطال، لغو و یا تجدید مناقصه به برنده یا برندگان مناقصات، بر اساس مصوبات هیأت‌مدیره شرکت‌های دولتی و بدون اخذ مصوبه از کمیسیون مناقصات، مصداق جدی تضييع حقوق مناقصه‌گران و برندگان مناقصه بوده و قابل پیگیری و اعتراض می‌باشد.

هیأت‌مدیره ارجاع شده و امکان ابلاغ مفاد مصوبه کمیسیون تا قبل از برگزاری جلسه هیأت‌مدیره و اخذ مجوز مرتبط به برنده مناقصه وجود ندارد.

از این موضوع نگران کنندگان این است که در برخی از مناقصات، هیأت‌مدیره حکم به تجدید، لغو مناقصه و یا سایر مصوبات خارج از حوزه مسؤولیت خود داده و دستگاه نیز بر اساس مفاد مصوبه صادره اقدام می‌نماید. بدیهی است این اقدامات صرفاً بر اساس مصوبه صادره توسط هیأت‌مدیره و یا تفسیر نادرست دستگاه اجرایی از مفاد ماده ۵ قانون برگزاری مناقصات مبنی بر انتخاب اعضای کمیسیون مناقصات توسط هیأت‌مدیره در شرکت‌های دولتی، صورت می‌گیرد. که بر این اساس هیأت‌مدیره به عنوان مرجع بالادست کمیسیون



آگهی فراخوان ارزیابی کیفی

نوبت دوم



شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی

مناقصه گزار: شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی
موضوع ارزیابی: به منظور تأمین منابع مالی احداث، بهره‌برداری از پروژه تصفیه‌خانه، ایستگاه پمپاژ، مخازن و خطوط انتقال مجتمع یساول در قالب قرارداد BOO

مهلت دریافت اسناد ارزیابی: از روز یکشنبه مورخ ۹۳/۱۱/۱۲

پایان دریافت اسناد ارزیابی: تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۹۳/۱۱/۲۰

آخرین مهلت تسلیم ارزیابی: ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۹۳/۱۲/۰۲

بازگشایی پاکات ارزیابی: ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۳/۱۲/۰۴

محل دریافت اسناد ارزیابی: اراک - بلوار فاطمیه - جنب استانداری - شرکت آبفا مرکز - طبقه دوم اتاق ۲۲۵ - ۰۸۱-۳۳۶۷۹-۸۶

شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی در نظر دارد تأمین منابع مالی، احداث، بهره‌برداری از پروژه تصفیه‌خانه، ایستگاه پمپاژ، مخازن و خطوط انتقال مجتمع یساول در قالب قرارداد BOO (مالکیت) و خرید تضمینی آب شرب بر اساس بند الف ماده (۱۴۲) قانون برنامه پنجم توسعه از طریق مناقصه عمومی و با رعایت قوانین و مقررات و آیین‌نامه‌های اجرایی مربوطه و با شرایط ذیل به سرمایه‌گذار واجد شرایط واگذار نماید

۱- ظرفیت تولید ۱۰۰۰ مترمکعب در روز

۲- فناوری به کار گرفته شده فناوری‌های مجاز روز (سیستم آب شیرین کن RO)

۳- محل اجرای پروژه مجتمع روستایی یساول

۴- نحوه ارجاع کار بر اساس شرایط خصوصی و عمومی قراردادها و تملک (BOO) می‌باشد

۵- مدت زمان بهره‌برداری از زمان تأسیس ۱۵ سال شمسی می‌باشد

۶- بر آورد هزینه سرمایه‌گذار اولیه ۹۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

م/الف ۲۰۷۷

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی

آگهی مناقصه

نوبت اول

یک مرحله‌ای

شهرداری بروجرد در نظر دارد اجرای پل شهید (کمربندی) را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط در رشته راه و باند واگذار نماید.

شرح مختصر پروژه:

۱- اعتبار پروژه ۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال از اعتبارات عمرانی

۲- شرکت کنندگان مجاز: شرکت‌های رتبه‌بندی شده از معاونت برنامه و نظارت راهبردی ریاست جمهوری

۳- مبنای بر آورد: فهرست بهای راه و باند ۱۳۹۳

۴- مدارک لازم: قیمت پیشنهادی به انضمام اسناد و مدارک و سوابق اجرایی شرکت با اضافه فیش واریز شده به مبلغ ۱۵۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۱۰۴۱۶۹۹۰۰۱ بانک ملی شعبه شهرداری به عنوان سپرده شرکت در مناقصه و یا ضمانتنامه معتبر بانکی.

۵- از برنده مناقصه جهت حسن انجام کار ضمانت‌نامه بانکی اخذ میگردد.

۶- به پیشنهادات محدودش، مهمم و یا فاقد فیش سپرده یا رسیده بعد از مهلت قانونی رسیدگی نمیشود.

۷- شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

۸- چنانچه برنده اول یا دوم مناقصه از امضای قرارداد خودداری نموده سپرده شرکت در مناقصه به نفع شهرداری وصول خواهد شد.

۹- مدت ارسال مدارک و پیشنهادات ۱۰ روز پس از انتشار آگهی.

۱۰- پرداخت هزینه آگهی معده برنده مناقصه می‌باشد.

۱۱- ارائه مدارک و اسناد شرکت به همراه گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری الزامی است.

۱۲- مدت تحویل اسناد مناقصه تا پایان مهلت قانونی از اداره امور قراردادهای شهرداری بروجرد.

۱۳- حداقل تعداد پیشنهادها در یافت جهت بازگشایی در مناقصه نوبت اول ۳ فقره می‌باشد در صورت رسیدن به تعداد مذکور بازگشایی حداکثر یک هفته پس از اتمام تاریخ آگهی صورت خواهد پذیرفت.

منوچهر یوسفی - شهردار بروجرد

آشنایی باتعاریف اصطلاحات دارایی‌های سرمایه‌ای

فصل اول

تعاریف

مقدمه: دارایی‌های سرمایه‌ای

به منظور آشنایی با برخی از اصطلاحات به‌کار برده شده در اجرای طرح‌های تملک دارایی‌هایی سرمایه‌ای به صورت ساده و خلاصه و با استفاده از منابع قانونی، تعاریف مشروحه زیر را ملاحظه کنید.

۱- اعتبار هزینه: منظور آن دسته از داد و ستدهای

بخش دولتی است که ارزش خالص را کاهش می‌دهد.

۲- ارزش خالص: منظور ارزش کل دارایی‌ها منهای ارزش کل بدهی‌های بخش دولتی است.

۳- درآمد: منظور آن قسمت از داد و ستدهای بخش دولتی است که ارزش خالص را افزایش می‌دهد.

۴- دارایی‌های سرمایه‌ای: منظور دارایی‌های تولید شده یا تولیدنشده‌ای است که طی مدت بیش از یک سال در فرایند تولید کالا و خدمات به‌کار می‌رود.

۵- دارایی‌های تولیدشده: منظور دارایی‌هایی است که در فرایند تولید حاصل شده است که به ۳ گروه عمده تقسیم شده است.

• دارایی‌های ثابت: دارایی‌های تولیدشده‌ای است که در مدتی بیش از یک سال به‌طور مکرر و مستمر در فرایند تولید به‌کار برده می‌شود.

• موجودی اشیاء: کالا و خدماتی است که توسط تولید کنندگان به منظور فروش، استفاده در تولید و یا سایر مقاصد در انبار نگهداری می‌شوند.

• اقلام گران‌بها: اقلام با ارزش قابل ملاحظه‌ای است که نه به منظور تولید و مصرف بلکه به دلیل ارزشی که دارند نگهداری می‌شوند. (مانند تابلو، کتب خطی و فلزات گران‌بها)

۶- دارایی‌های

تولیدنشده: منظور

دارایی موردنیز از تولید

است که خودشان

تولید نشده‌اند

(مانند زمین و ذخایر معدنی)

۷- فعالیت: منظور

یک سلسله عملیات و خدمات

مشهود است که برای تحقق بخشیدن

به هدف‌های سلالانه برنامه طی یک سال اجرا

می‌شود و منابع موردنیاز آن از محل اعتبارات مربوط به هزینه تأمین می‌شود.

۸- اعتبار طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای: منظور اعتبار مجموعه عملیات مشخص است که براساس مطالعات توجیهی، فنی و اقتصادی و اجتماعی که توسط دستگاه اجرایی انجام می‌شود طی مدت معین و با اعتبار معین برای تحقق بخشیدن به هدف‌های برنامه توسعه ۵ ساله به صورت سرمایه‌گذاری ثابت یا مطالعه برای ایجاد دارایی سرمایه‌ای اجرا می‌شود و منابع موردنیاز اجرای آن از محل اعتبارات مربوط به تملک دارایی‌های سرمایه‌ای تأمین می‌شود و به دو نوع انتفاعی و غیرانتفاعی تقسیم می‌شود.

لازم به یادآوری است که تعاریف ۸گانه یاد شده، برگرفته از ماده ۷۷ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت است که به ماده ۱۱ قانون برنامه و بودجه و با توجه به ساختار جدید بودجه در سال ۱۸ اضافه شده است.

در خصوص تعریف اعتبار عمرانی و اعتبار طرح تملک

دارایی‌های سرمایه‌ای، دو نکته قابل توجه است:

نکته اول: بند ۷ ماده ۱۱ قانون برنامه و بودجه، اعتبار

عمرانی را به شرح ذیل عنوان کرده است:

اعتبارات عمرانی: منظور اعتباراتی است که در برنامه عمرانی ۵ساله به صورت کلی و در بودجه عمومی دولت به تفکیک جهت اجرای طرح‌های عمرانی (اعتبارات عمرانی ثابت) و همچنین توسعه هزینه‌های جاری مربوط به برنامه‌های اقتصادی و اجتماعی دولت (اعتبارات عمرانی غیر ثابت) پیش‌بینی می‌شود.

نکته دوم: بند ۱۰ ماده ۱۱ قانون برنامه و بودجه، طرح

عمرانی را به شرح زیر عنوان کرده است:

طرح عمرانی: منظور مجموعه عملیات و خدمات مشخصی است که براساس مطالعات توجیهی، فنی، اقتصادی یا اجتماعی که توسط دستگاه اجرایی انجام می‌شود، طی مدت معینی و با اعتبار معینی برای تحقق بخشیدن به هدف‌های برنامه عمرانی ۵ ساله به صورت سرمایه‌گذاری ثابت شامل هزینه‌های غیر ثابت و ایسته در دوره مطالعه و اجرا و یا مطالعات و اجرا می‌شود و تمام یا قسمتی از هزینه‌های اجرای آن از محل اعتبارات عمرانی تأمین می‌شود.

از دو نکته فوق می‌توان چنین نتیجه‌گیری کرد که:

الف: در بند ۷ (اعتبارات عمرانی) منابع اعتباری از بودجه عمومی دولت تأمین می‌شود.

ب: در بند ۱۰ (طرح عمرانی) منابع اعتباری تمام یا قسمتی از هزینه اجرای آن از محل اعتبارات عمرانی تأمین می‌شود.

ج: با توجه به بند ۸ فصل که تعریفی از ماده ۷۷ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت است، منابع اعتباری طرح تملک را، اعتبار طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای عنوان کرده است که با بند ۱۰ ماده ۱۱ قانون برنامه و بودجه مطابقت دارد.

۹- برنامه عمرانی ۵ساله: با توجه به بند ۳ ماده ۱۱ قانون

برنامه و بودجه:

منظور، برنامه جامعی است که برای مدت ۵ سال تنظیم و به تصویب «مجلس شورای اسلامی» می‌رسد و ضمن آن هدف‌ها و سیاست‌های توسعه اقتصادی و اجتماعی طی همان مدت مشخص می‌شود.

در آیین برنامه کلیه منابع مالی دولت و همچنین منابعی که از طرف شرکت‌های دولتی و بخش خصوصی صرف عملیات عمرانی می‌شود: از یک طرف و اعتبارات جاری و عمرانی دولت و هزینه‌های عمرانی شرکت‌های دولتی و بخش خصوصی از طرف دیگر جهت وصول به هدف‌های مذکور پیش‌بینی می‌شود.

۱۰ بودجه عمومی دولت (Government Budget)

بودجه عمومی دولت بودجه‌ای است که در آن برنامه اجرایی سلالانه، منابع مالی لازم پیش‌بینی و اعتبارات جاری و عمرانی دستگاه‌های اجرایی تعیین می‌شود. (بند ۵ ماده ۱ همان قانون)

• اعتبارات هزینه: اعتباراتی است که در برنامه ۵ ساله به صورت کلی و در بودجه عمومی دولت به تفکیک جهت تأمین هزینه‌های جاری دولت و همچنین هزینه نگهداشت سطح فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی دولت پیش‌بینی می‌شود. (بند ۶)

۱۱- پیمان: مجموعه مدارک و اسنادی است که براساس آن قرارداد منعقد و مدارک پیوست آن ذیل ماده، موافقتنامه قید شده است.

۱۲- شرایط عمومی پیمان: یکی از اسناد مهم پیوست قرارداد و لازم‌الاجرا برای قراردادهایی است که از اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای منعقد می‌گردد.

۱۳- کارفرما: شخص حقوقی است که یک سوی امضای کتبی پیمان است و عملیات موضوع پیمان را براساس اسناد و مدارک پیمان به پیمانکار واگذار کرده است. نمایندگان و جانشینان قانونی کارفرما در حکم کارفرما می‌باشند. (ماده ۶ شرایط عمومی پیمان)

۱۴- پیمانکار: شخص حقوقی یا حقیقی است که سوی دیگر امضاکننده پیمان است و اجرای موضوع پیمان را براساس اسناد و مدارک پیمان به عهده گرفته است. (ماده ۷ همان مآخذ)

۱۵- مدیر طرح: شخص حقوقی یا حقیقی است که به منظور مدیریت اجرا بر کار در چارچوب اختیارات تعیین شده در اسناد و مدارک پیمان از سوی کارفرما به پیمانکار معرفی می‌شود. (ماده ۸ و ۳۱، شرایط عمومی پیمان)

۱۶- مهندس مشاور – مهندس ناظر:



شخص حقوقی یا حقیقی است که برای نظارت بر اجرای کار در چارچوب اختیارات تعیین شده در اسناد و مدارک پیمان از سوی کارفرما به پیمانکار معرفی می‌شود. مهندس ناظر، نماینده مقیم مهندس مشاور در کارگاه است و در چارچوب اختیارات تعیین شده در اسناد و مدارک پیمان به پیمانکار معرفی می‌شود. (ماده ۹ همان مآخذ)

۱۷- شورای اقتصاد: به منظور هدایت و هماهنگ کردن امور اقتصادی کشور، شورایی مرکب از تعدادی از وزیران و رئیس کل بانک مرکزی، به نام شورای اقتصاد تشکیل می‌شود. (ماده ۲ قانون برنامه و بودجه)

براساس ماده ۳ همان قانون، شورای اقتصاد ۱۱ وظیفه دارد که به‌طور خلاصه به شرح زیر عنوان می‌شود:

۱- تعیین هدف‌های کلی برنامه‌های عمرانی کشور

۲- بررسی خط مشی‌ها و سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی جهت طرح در هیأت وزیران

۳- اظهارنظر نسبت به برنامه‌های عمرانی جهت طرح در هیأت وزیران

۴- تعیین خط مشی تنظیم بودجه کل کشور

۵- بررسی بودجه کل کشور برای طرح در هیأت وزیران

۶- اتخاذ تصمیم درباره مسائلی که مسؤولان دستگاه‌های اجرایی در زمینه اجرای طرح‌ها و فعالیت‌ها با آن مواجه و در شورا مطرح می‌کنند.

۷- تصویب اصول و سیاست‌ها و ضوابط اعطای وام یا سرمایه‌گذاری در بخش خصوصی، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری

۸- تصویب اصول و سیاست‌ها جهت اعطای وام به بخش عمومی و شهرداری‌ها

۹- تصویب اصول و سیاست‌ها و ضوابط مربوط به اخذ وام و اعتبارات خارجی

۱۰- بررسی و اظهارنظر نسبت به آیین‌نامه‌ها و مقررات مربوط به اجرای این قوانین و قوانین برنامه

۵ ساله

۱۱- سایر وظایفی که از طرف هیأت عالی برنامه به شورا محول می‌شود.

۱۸- بودجه کل کشور: طبق مقررات قانون محاسبات عمومی و با رعایت قانون برنامه و بودجه تهیه می‌شود. (ماده ۱۱ ق.ب.ب)

۱۹- شورای عالی فنی: به استناد تبصره ۸۰ قانون بودجه در سال ۵۶ شورای عالی فنی مرکب از ۳ نفر به پیشنهاد رئیس سازمان مدیریت تشکیل و وظایف ذیل را به عهده دارد.

الف- بررسی و تصویب قیمت‌های پایه و ضوابط دستورالعمل‌های مربوط به آن

ب- بررسی و تصویب قیمت کارهای خاص که قیمت‌های پایه قابل عمل در آن‌ها نیست

ج- تجدیدنظر در نرخ پیمان‌ها در صورت لزوم و وجود توجیه کافی، مشروط بر آن که در قالب قرارداد و ضوابط مربوط پیش‌بینی لازم برای جزییات جریان هزینه خسارت مورد بحث نشده باشد.

تبصره ۱: در مورد پیمان‌های مربوط به طرح‌های

عمرانی منطقه‌ای و خاص ناحیه‌ای (استانی) در

صورتی که بار مالی ناشی از تجدیدنظر در قیمت‌ها از

۲۰ درصد مبلغ اولیه پیمان و حداکثر از مبلغ ۱۰ میلیون

ریال تجاوز نکند. اختیارات شورای عالی فنی با شورای

فنی استانی خواهد بود. (مبلغ ۱۰ میلیون ریال به ۲۰۰ میلیون ریال افزایش یافته است، بند ۱۰۱ قانون بودجه سال ۹۱)



تبصره ۲: در مورد پیمان‌های مربوط به طرح‌های

عمرانی کشور اختیارات فوق‌الذکر در صورتی که بار

مالی ناشی از تجدیدنظر در قیمت‌ها از ۱۵ درصد مبلغ

اولیه پیمان و حداکثر مبلغ ۵۰ میلیون ریال تجاوز نکند

با وزیر و رئیس دستگاه اجرایی و بیش از ۰ میلیون

ریال تا ۱۵۰ میلیون ریال مشروط بر آن که از ۰ درصد

مبلغ اولیه پیمان تجاوز نکند با وزیر یا رئیس دستگاه

اجرایی و تأیید رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

است.

۲۰- برآورد اولیه: برآورد اولیه یا هزینه اجرای کار توسط کارفرما (مشاور یا کارکنان فنی) از روی فهرست بها (اقلام پایه و غیر پایه) تهیه و در ضرایب مربوط ضرب

و پس از اضافه کردن هزینه تجهیز و برچیدن کارگاه

آماده منقاصه یا ترک منقاصه می‌شود.

۲۱- مبلغ اولیه پیمان: پس از انجام منقاصه یا ترک

منقاصه و قیمت پیشنهادی پیمانکار برنده منقاصه با

احتساب ضریب پیمان (بالای برآورد اولیه (پلوس)

و یا تخفیف (مینوس)) و یا برابر خواهد بود. (ماده ۱۴

شرایط عمومی پیمان)

قیمت پیشنهادی پیمانکار برنده = هزینه تجهیز و

برچیدن کارگاه + ضریب پیمان * سایر ضرایب قانونی *

۲۲- مبلغ نهایی پیمان: مبلغ

اولیه با اعمال ماده ۲۹ شرایط

سالانه اختصاص به دستگاه‌های اجرایی دارد و دستگاه‌های اجرایی بخش عمومی (دولتی) در قالب ۴ ماده قانون (مواد ۲ تا ۵)، قانون محاسبات عمومی

تعریف شده است به تلخیص بیان می‌شود.

۲۶- وزارتخانه: واحد سازمانی مشخصی است که به موجب قانون به این عنوان شناخته شده یا بشود. (ماده ۲)

۲۷- مؤسسه دولتی: واحد سازمانی است که به موجب قانون ایجاد و زیر نظر یکی از قوای ۳گانه اداره بشود و عنوان وزارتخانه ندارد.

۲۸- شرکت دولتی واحد سازمانی: سازمان مشخصی است که با اجازه قانون به صورت شرکت ایجاد می‌شود و یا به حکم قانون و یا دادگاه صالح ملی و یا صادره شده باشد و به عنوان شرکت دولتی شناخته

شود و بیش از ۵۰ درصد سرمایه آن متعلق به دولت

باشد در شرکت تجاری که از طریق سرمایه‌گذاری

شرکت‌های دولتی ایجاد بشود، مادام که بیش از

۵۰ درصد سهام آن متعلق به شرکت‌های دولتی است

شرکت دولتی تلقی می‌شود. (ماده ۴)

۲۹- مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی: از نظر این قانون واحدهای سازمانی مشخصی هستند که با اجازه قانون به منظور انجام وظایف و خدماتی که جنبه عمومی دارد تشکیل شده و می‌شود و ۵۰ درصد بودجه خود را تأمین کند فهرست این قبیل مؤسسات به تصویب هیأت دولت رسیده است. مانند سازمان تأمین اجتماعی، شهرداری‌ها، کمیته امداد امام، هلال احمر، فدراسیون‌های ورزشی و ... (ماده ۵)



۳۰- سال مالی: یک سال هجری شمسی است که از قبل فروردین شروع و تا پایان اسفند خاتمه می‌یابد. (مواد ۶ – ۸ – ۵۸ – ۶۳ و ۶۴ قانون محاسبات عمومی)

فصل دوم قوانین قوانین کاربردی

همان‌طور که در قانون برنامه و بودجه (مواد ۲۱ و ۲۸)، تبصره‌های قانون محاسبات عمومی صراحت دارد اجرای طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، اعم از این که دستگاه اجرایی وزارتخانه، مؤسسه دولتی، شرکت دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی باشد تابع قانون محاسبات عمومی و سایر قوانین می‌باشد.

یکی از کاربردهای مهم این مقاله آشنایی با قوانین ناظر بر اجرای طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای است، به همین منظور بخش‌های کاربردی و مورد استفاده قوانین موضوعه را به شرح زیر عنوان می‌کند.

۱- بخش اول: قانون محاسبات عمومی کشور

۲- بخش دوم: قانون برنامه و بودجه

۳- بخش سوم: قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و قانون الحاقی آن

۴- بخش چهارم: قانون مالیات‌های مستقیم

۵- بخش پنجم: قانون بازار و اوراق بهادار

۶- بخش ششم: قانون تأمین اجتماعی

۷- بخش هفتم: قانون کار

۸- بخش هشتم: قانون حداکثر استفاده از توان فنی و مهندسی

۹- بخش نهم: قانون برنامه پنجم

۱۰- بخش دهم: قانون مجازات اسلامی

۱۱- بخش یازدهم: قانون تنظیم بخشی از مقررات تسهیل نوسازی صنایع کشور

بخش اول: قانون محاسبات عمومی

قانون محاسبات عمومی یکی از قوانین بسیار مهم و کاربردی در بخش مالی و به ویژه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای می‌باشد. به لحاظ اهمیت موضوع به برخی از مواد قانون مذکور اشاره می‌شود.

مبحث ۱ – ذی‌حساب و اختیارات او

همان‌طور که در ماده ۳۱ قانون محاسبات

عمومی تعریف شده است، مأموری است که

با حکم وزارت امور اقتصادی دارایی از بین کارکنان رسمی و واجد صلاحیت منصوب می‌شود. به دلیل نقض مؤثر و کلیدی ذی‌حساب در اجرای تملک دارایی‌های

سرمایه‌ای (طرح‌های عمرانی، وظایف و اختیارات وی به شرح زیر تشریح می‌شود. (ماده ۳۱ ق.م.ع.

۱- اعمال نظارت (مالی) و تأمین هماهنگی در اجرای

مقررات مالی و محاسبات (دستگاه‌های اجرایی تعریف شده مواد ۲ تا ۵ قانون محاسبات عمومی)

۲- نگهداری و تنظیم حساب‌ها بر طبق قانون و ضوابط مربوط و صحت و سلامت آن‌ها

۳- نظارت بر حفظ اسناد و دفاتر مالی

۴- نگهداری و تحویل وجوه و نقدینه ها و سپرده ها و اوراق بهادار

۵- نگهداری حساب اموال دولتی و نظارت بر اموال

مذکور

۶- ذی‌حساب زیر نظر رئیس دستگاه اجرایی وظایف خود را انجام می‌دهد. (ماده ۳۱ قانون محاسبات)

۷- در بخش مراحل خرج مواد ۱۷ – ۱۸ –

۱۹ – ۲۰ – ۲۱ و ۲۲ ق.م.ع.ک، اختیارات مواد

۱۸ و ۲۲ تأمین اعتبار و درخواست وجه به عهده ذی‌حساب است.

۵-حساب می‌تواند اختیارات خود را کلأ یا بعضاً به مقامات دستگاه مربوط با رعایت ماده ۵۳ ق.م.ع.ک تفویض نماید.

۹- امضای چک‌های صادره توسط ذی‌حساب و یکی از مقامات مسؤول دستگاه اجرایی (ماده ۷۴ ق.م.ع)

۱۰- عضو کمیسیون ماده ۸۴ ق.م.ع و ۲۸ قانون

برگزاری مناقصات نسبت به ترک تشریفات مناقصه.

نکته قابل توجه: به استناد مصوبه شماره ۵۱۶۷ مورخ ۱۳۴۸/۴/۶ هیات وزیران راجع به امکاناتی که

ذی‌حسابان می‌توانند استفاده نمایند، به شرح زیر است:

الف- امکانات و تسهیلات ذی‌حسابان در دستگاه‌های

اجرایی صرفاً به میزان مدیران هم‌تراز ارابه و با اطلاع

معاونت هزینه و خزانه‌داری وزارت امور اقتصادی برسد.

ب- ذی‌حسابان تابع ضوابط و انضباط اداری دستگاه

اجرایی محل خدمت می‌باشند.

ج- دستگاه‌های اجرایی گزاشنی از امکانات واگذار

شده به ذی‌حسابان را تهیه و به وزارت امور اقتصادی ارایه

نمایند.

۱۱- اعلام مواد خلاف قانون: یکی از اختیارات مهم ذی‌حساب بر طبق ماده ۹۱ ق.م.ع است که براساس آن در صورتی که بالاترین مقام دستگاه اجرایی دستور خرجی صادر نماید که با تشخیص ذی‌حساب خلاف قوانین و مقررات باشد، ذی‌حساب موضوع را به وی با مستندات قانونی اعلام در صورتی که رئیس دستگاه اجرایی دستور داده شده‌ار مغایر با قانون تشخیص نداد، مجدداً به ذی‌حساب اعلام و ذی‌حساب موظف به پرداخت وجه می‌باشد. سپس مورد در وزارت امور اقتصادی و دارایی و دیوان محاسبات کشور اعلام می‌نماید.

۱۲- تأسیس اعتبار خلاف واقع: یکی از مواد قانونی کنترل ذی‌حساب ماده ۹۳ ق.م.ع است که اعلام می‌دارد در صورت گواهی خلاف واقع ذی‌حساب نسبت به تأمین اعتبار یا دستور خلاف بالاترین مقام دستگاه اجرایی پرداختی صورت گیرد و با تعهدی ایجاد شود تخلفات مذکور در حکم تصرف غیرقانونی در وجوه و اموال دولتی است.

۳ – ۱- تنظیم صورت حساب‌های مالی حساب مسؤول

تنظیم صورت‌های مالی ماهانه و سالانه دستگاه اجرایی

مربوط و ارایه در موعد مقرر به دیوان محاسبات است. (مواد ۹۵، ۹۸ و ۹۹ ق.م.ع)

۱۴- تحویل و تحول: ذی‌حساب موظف است در موقع تعویض و با سلب مسؤولیت، ظرف یک ماه طبق صورت‌جلسه سوابق ذی‌حسابی را ذی‌حساب جدید تحویل نماید. (ماده ۹۷ ق.م.ع)

۱۵- تنظیم روابط بین ذی‌حساب و دستگاه اجرایی

در جهت اجرای وظایف قانونی تعریف نشده است که در صورت تخلف توسط هر کدام از دو مقام موضوع به دیوان

محاسبات اعلام می‌گردد. (ماده ۱۰۱ قانون محاسبات و ماده ۲۱ آیین‌نامه اجرایی قانون تفریع بودجه سال‌های

پس از انقلاب)

مبحث ۲- دیون طرح‌های عمرانی

دیون را منظر قانون از مفاهیم مواد ۶۳ – ۶۴ و ۵۸ قانون محاسبات عمرانی و آیین‌نامه ماده ۵۸ باید ملاحظه

نمود. تقسیم‌بندی دیون در دو تعریف بیان می‌شود.

۱- دیون با محل و دیون بلا محل

الف- دیون با محل: دیونی است که در بودجه مصوب، اعتبار آن تأمین ولسی به دلایل مختلف منجر به پرداخت نشده و به خزانه برگشت می‌شود. این گونه تعهدات از اعتبار تملک دارایی‌های مالی تأمین می‌گردد. (ردیف ۱۰۴۰۰۱، مثل قبوض آب، برق و تلفن)

ب- دیون بلا محل: دیونی است که اعتبار آن در درجه مصوب سال مالی تأمین شده و با رعایت قوانین و

مقررات مربوط ایجاد شده است (مثل احکام دادگاه‌ها)

پرداخت این‌گونه تعهدات در قالب بودجه سال مورد عمل صورت می‌گیرد.

تعریف دوم

دیون جاری و عمرانی

الف- دیون جاری: به‌طور به اعتبارات هزینه‌ای دستگاه‌های اجرایی است که در قالب دیون با محل و بلا محل منظور و از طریق ذی‌حساب مربوط با رعایت آیین‌نامه ماده ۵۸ قانون محاسبات عمومی پرداخت می‌گردد. (از محل ردیف ۱۰۴۰۰۱)

ب- دیون طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای: در

دو صورت قابل عمل است:

در صورتی که اعتبار طرح ادامه دار باشد و موافقتنامه طرح مذکور در جریان باشد یا پیش‌بینی در متن موافقتنامه پرداخت دیون صورت می‌گیرد.

در صورتی که طرح پایان یافته باشد و موافقتنامه مبادله نشود از اعتبار ردیف ۱۰۴۰۰۲ تا ۱۰۴۰۰۷ تملک

دارایی‌های مالی تأمین شده و در قانون بودجه سالانه پیش‌بینی و پرداخت می‌گردد.

یادآوری می‌گردد که مفاد مواد ۶ – ۸ – ۵۸ – ۶۳ و ۶۴ قانون محاسبات عمومی و اصلاحی مواد ۶۳ و ۶۴ ق.م.ع.ک و نیز آیین‌نامه ماده ۵۷ گویای مطالب زیر است (تلخیص شده)

۱- سال مالی که از اول فروردین شروع و پایان اسفند

خاتمه می‌یابد. (ماده ۶)

۲- مانده مصرف نشده اعتبارات هزینه‌ای حداکثر تا

پایان فروردین سال بعد قابل مصرف و تعهد است و ۱۰ روز بعد یعنی ۱۰ اردیبهشت ماه



بحران در ۸۰۰ تالاب از انزلی تا هامون

احتمال انجام فعالیت‌های معدنی در زیستگاه پلنگ ایرانی

خطر آغاز فعالیت‌های معدنی در زیستگاه پلنگ ایرانی در نورآباد فارس، این گونه با ارزش را تهدید می‌کند، خطری که نه تنها پلنگ ایرانی بلکه جنگل‌های بلوط منطقه را نیز در بر می‌گیرد. به گزارش مهر، بخش‌های شمالی شهرستان نورآباد دربرگیرنده جنگل‌های بلوط است. جنوب این جنگل‌های نیز منطقه شسکار ممنوع است و زیستگاه پلنگ ایرانی، قوچ، میش و... به شمار می‌رود. اخیراً عنوان شده که ممکن است این عرصه‌ها در دست فعالیت‌های معدنی قرار بگیرد و سازمان زمین‌شناسی نیز در این خصوص وارد فعالیت‌های مطالعاتی معدن شده است. این در حالیست که فعالیت‌های معدنکاو هم پلنگ ایرانی را در خطر قرار می‌دهد، هم جنگل‌های بلوط منطقه دچار تخریب و آسیب خواهند شد که در این رهگذار کارشناسان امر تأکید دارند فعالیت‌های این چنینی نباید موجب خیم شدن قامت درختان بلوط نورآباد شود. در این خصوص مدیر کل محیط‌زیست استان فارس گفت: در خصوص فعالیت‌های معدنی از جمله اکتشاف معدن یا معدنکاو در عرصه‌های زیست‌محیطی استان فارس ابتدا باید منطقه مورد فعالیت‌های محدودیت‌های زیست‌محیطی نظیر جنگل‌ها و زیستگاه پلنگ ایرانی در نظر گرفته شود. رییس سازمان زمین‌شناسی است زیستگاه پلنگ ایرانی به حساب می‌آید و ارزش‌های زیست‌محیطی دارد و باید در ابتدای کار به این موضوع توجه ویژه شود. وی گفت: باید در ابتدای کار و انجام مطالعات، محدود کننده‌ها در نظر گرفته شود. زیرا سازمان محیط‌زیست مجوز برای فعالیت‌های معدنی در عرصه‌های نظیر این محدوده که زیستگاه پلنگ ایرانی است نخواهند داد. مدیر کل حفاظت از محیط‌زیست استان فارس تأکید کرد: علاوه بر پلنگ ایرانی، در منطقه مذکور جنگل نیز وجود دارد و سایر حیوانات نیز در حال زیست هستند به همین خاطر بر نامه‌ریزان باید این محدودیت‌ها را نیز در برنامه‌های خود لحاظ کنند. برای انجام فعالیت‌های معدنی باید محدودیت‌های زیست‌محیطی نظیر جنگل‌ها و زیستگاه پلنگ ایرانی در نظر گرفته شود. رییس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات منطقه جنوب(مرکز شیراز) در خصوص اکتشافات معدن در این منطقه به مهر گفت: شناخت زمین به عنوان بستر فعالیت‌های بشر از جمله الزامات یک توسعه پایدار و همه جانبه است و هم‌چنان که شکل و ماهیت این فعالیت‌ها پیچیده‌تر می‌شود، لزوم شناخت دقیق‌تر فرایندهای زمین نیز افزایش می‌یابد. به‌طور متبوسی ادامه داد: کاهش روز افزون منابع زمین از جمله ذخایر معدنی، آب، نابودی جنگل‌ها و مراعات از یک سو و خسارت‌های عظیم ناشی از مخاطرات طبیعی نظیر زلزله، سونامی، زمین‌لغزش، نشست دشت‌ها، سیل و خشکسالی از سوی دیگر توجه جدی در این عرصه را می‌طلبد.

وی اظهار داشت: کشور ایران به دلیل جایگاه جغرافیایی خاص خود، از نقطه نظر معدن شرایط مناسبی داشته و از لحاظ مخاطرات، یکی از مخاطره آمیزترین کشور های جهان است که معادن رویداد بسیاری از بلایای طبیعی شناخته و بخش مهمی از تولید ناخالصی ملی صرف جبران خسارت‌های ناشی از این مخاطرات می‌شود. رییس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات منطقه جنوب(مرکز شیراز) با تأکید بر ضرورت تهیه اطلاعات جامعی از زمین‌شناسی استان گفت: با این اقدام بستر مناسب جهت بهره‌برداری از معادن و برنامه‌ریزی‌های عمرانی و کاهش خسارت ناشی از مخاطرات طبیعی فراهم می‌شود. وی تصریح کرد: معرفی پتانسیل‌های معدنی، نقشه پر اکتدگی معادن فعال، معدن متروک، تهیه شناسنامه معادن شهرستان، نقشه رخنمون‌های سنگی (سازندها) به تفکیک جنس و سن، نقشه نهشته‌های عهد حاضر با دید معدنی، نقشه زمین‌شناسی محدوده زیرشهرستان، نقشه لرزه زمین‌ساخت شهرستان، نقشه زمین‌شناسی ساختمان‌های شامل گسله‌ها (گسله‌های اصلی و فرعی) و چین‌ها، نقشه پر اکتدگی زمین لغزش‌ها، نقشه توپوگرافی و مدل از توپوگرافی، نقشه راه‌ها و آبادی‌های شهرستان و... نیز در این مطالعات تهیه می‌شود. رییس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات منطقه جنوب(مرکز شیراز) بیان کرد: هدف نهایی این طرح تهیه اطلس زمین‌شناسی معدنی استان است که در فاز پایانی مسیر خواهد شد.

شنکناگری

یک کارشناس حوزه محیط‌زیست در استان فارس نیز پیرامون این موضوع به مهر گفت: این منطقه زیستگاه پلنگ ایرانی بوده و در آن گونه به وضوح دیده می‌شود. علمدار علمداری با اشاره به این که جنگل‌های بلوط نیز در این منطقه قرار دارند، اظهار داشت: به‌طور حتم با بهره‌برداری از معادن قسمتی از پوشش‌های گیاهی این بین می‌رود اما با این وجود باید اصول فنی رعایت‌تأین تخریب‌ها به حداقل برسد. این کارشناس حوزه محیط‌زیست با اشاره به این که این منطقه دارای پوشش گیاهی خوب گرمسیری مانند بنه و بادام است، ادامه داد: باید این موضوع که معادن در کدام قسمت منطقه قرار دارند مورد توجه قرار گیرد. به‌طور حتم باید قبل از بهره‌برداری از این معادن به این مسأله توجه علمداری تأکید کرد: به‌طور حتم باید قبل از اشتغالی برای مردم منطقه ایجاد می‌کند یا خیر.

سردی مغز منجر به افسردگی می‌شود

علی مهربان گفت: افسردگی به معنای بی‌انگیزگی، رِخوت و کپولت بوده و از لحاظ طب سنتی به دلیل سردی مغز رخ می‌دهد. علی مهربان، پژوهشگر طب سنتی در گفت‌وگو با سینتایوز گفت: سردی باعث افسردگی و رخوت و گرم‌بافت انرژی و حرکت می‌شود. از آن جایی که مغز مرکز اصلی قوا و ارواح نفسانی است علت اصلی افسردگی از مغز نشأت می‌گیرد. مهربان با بیان این که طبع مغز سرد تر است، گفت: افسردگی به دلایل مختلف رخ می‌دهد؛ از جمله این که سودا در مغز سوب می‌کند و یا طبع مغز سرد تر شده و یا حالت طبیعی خارج می‌شود. وی گفت: ریشه اصلی افسردگی را می‌توان در تغذیه افراد نیز دانست زیرا مصرف غذاهای ناسالم منجر به تولید خلط فاسد و بد شده و می‌تواند منجر به بروز بیماری‌های مختلف از جمله افسردگی شود. حتی با وجود تغذیه مناسب اگر یک دچار مشکل باشد نیز خلط بد تولید می‌شود که بخشی از این خلط، اخلاط و بخشی دیگر ارواحی هستند که در طب سنتی مورد بحث قرار می‌گیرند.

مغز، قلب و کبد در بروز افسردگی افراد نقش دارند

این پژوهشگر طب سنتی در ادامه افزود: امضا اتفاق دارد نه که مرکز روح در بدن، قلب است در نتیجه منشأ افسردگی را می‌توان قلب نیز دانست. در کل می‌توان گفت: مغز، قلب و کبد در بروز افسردگی افراد نقش دارند. وی تصریح کرد: علاوه بر نوع تغذیه، محیط اطراف انسان نیز می‌تواند باعث افسردگی در فرد شود به‌طوری که دعوها و رفتارهای خشونت بار باعث از دست رفتن حرارت بدن می‌شوند و حرارت مغز و قلب را پایین می‌آورند و خون را سرد کرده و منجر به بروز افسردگی می‌شود. مهربان گفت: افراد افسرده باید کمتر از غذاهای سرد استفاده کنند اسلازومی ندارد که خوردن آن‌ها را کلامتوقف کنند و بهتر است بیش تر غذاهای گرم مصرف کنند. البته نوع تغذیه در هر فرد با توجه به مزاج شخص متفاوت است. وی گفت: گاهی اوقات ممکن است به دلیل ورود خلطی مانند سودا یا بلغم خیلی سرد مغز سرد شود. با تغییر علت سردی مغز، راه درمان آن نیز متفاوت می‌شود. وی در ادامه گفت: مصرف گل گاوزبان، بادرنجویه، زعفران، اسطوخودوس و گل محمدی باعث گرم شدن مغز شده و حرکت خلط سودا را به سمت بیرون افزایش می‌دهند به عبارت دیگر این مواد مسهل سودا به شمار می‌روند. وی با بیان این که افرادی که به علت سردی مغز دچار افسردگی می‌شوند باید اقدامات مناسبی جهت گرم شدن بدن خود انجام دهند، گفت: تنظیم خواب و بیداری این افراد، هم‌چنین ورزش و انجام حجامت و بادکش می‌تواند در گرم شدن بدن نقش مؤثری داشته باشد. وی در مورد مزایای عرق اسطوخودوس در درمان افسردگی گفت: اسطوخودوس دارای طبعی گرم است و مصرف آن در روز بر روی مغز و در شب بر روی کبد اثر می‌گذارد.

مرجع رسیدگی کننده: شورای حل اختلاف حوزه یک خاش

خواهان: خانم زهرا هاشمی نژاد فرزند محمد ساکن خاش خیابان عبدالستار بلوک ۱۷ واحد یک
خوانده: آقای بهمن هاشم زهی فرزند خیر محمد ساکن: مجهول المکان
خواسته: الزام به تحویل و انتقال سند مالکیت خودروی سواری سمند به شماره پلاک ۸۵- ۱۲۲ ع ۱۱ مقوم به چهل و پنج میلیون ریال
گردشکار: پس از وصول گزارش پرونده و ضامناً و ثبت پرونده به کلاسه ۲۵۶/۹۳/۱ مورخ ۹۳/۷/۱۸ و تشکیل به طرفین سر انجام قاضی شورا به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل و پس از بررسی اوراق پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور رای می‌نماید.

(رای قاضی شورا)

در خصوص دادخواست خانم زهرا هاشمی نژاد به طرفیت آقای بهمن هاشم زهی فرزند خیر محمد به خواسته الزام به تحویل و انتقال سند مالکیت خودروی سواری سمند به شماره پلاک ۸۵- ۱۲۲ ع ۱۱ مقوم به چهل و پنج میلیون ریال نظر به مفاد دادخواست و مستندات پیوست آن شامل ببع نامه خواهان و خوانده، استعلام اصالت کارت، استعلام مالکیت خودرو و استعلام سوابق از مدیریت آگاهی شهرستان خاش و شهادت شهود، حکایت از تصرف خواهان نسبت به خودرو و موصوف و انتقال مالکیت از طریق خواننده می‌نماید و نظر به اینکه خواننده علی‌رغم ابلاغ از طریق نشر آگهی، در جلسه شورا حاضر نشده و دفاعی به عمل نیاورده ادعای خواهان مصون از تعرض است و دعوی خواهان را وارد دانسته و به استناد ماده ۱۹۸ قانون آیین دادرسی مدنی و ماده ۲۲۰ قانون مدنی به تحویل و انتقال سند خودروی مصوف در حق خواهان محکوم می‌نماید. رای صادره یغایهی و ظرف مدت بیست/ ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شورا و سپس ظرف مدت بیست/ ۲۰ روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم محترم عمومی شهرستان خاش می‌باشد.

ایران دارای بیش از هزار تالاب است که از این تعداد ۸۴ تالاب جزو تالاب‌های با اهمیت بین‌المللی و از این مجموع ۲۴ تالاب در کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده است.

تالاب‌ها مأمّن انواع پرندگان آبی و کنار آبی هستند که متأسفانه در چند سال اخیر توسعه بی‌ضابطه شهرنشینی این حوضه‌های آبی را با مشکل کم‌آبی و خشکی مواجه کرده است. بر اساس برآوردهای صورت گرفته، ۸۰ درصد تالاب‌های کشور در وضعیت بحرانی یا در معرض خطر بسیار جدی قرار دارند و ۷ مجموعه تالاب «لاک‌ل، الماکل و آچی گل»، «شورگل، یادگار لُـو و در گه سنگی»، «نزلی»، «شادگان»، «هریز و کمیجان»، «هامون» و «خور خوران» در فهرست مونتر و قرار گرفته‌اند که تلاش سازمان حفاظت محیط‌زیست، سال گذشته مجموعه تالاب‌های «لاک‌ل، الممال گل و آچی گل» از این فهرست خارج شد.

در فهرست مونتر و تالاب‌هایی ثبت می‌شوند که دارای تغییرات اکولوژیک شده و در معرض نابودی قرار گرفته‌اند.

از تالاب‌های بین‌المللی ایران ۷ تالاب در کرانه دریای خزر، ۵ تالاب در کرانه خلیج فارس، یک تالاب در کرانه دریای عمان، ۱۰ تالاب در استان‌های داخلی و یک تالاب مرزی است. به اعتقاد برخی کارشناسان عدم وجود شاخص‌های مدیریتی، مدیریت ناصحیح، تغییر و تبدیل کاربری زمین‌های تالاب‌ها، سدسازی، شسکار و صید غیرقانونی و صدور مجوزهای بیش از حد توان تحمل، کم‌آبی و خشکسالی، اجرای طرح‌های عمرانی در حوضه‌های آبخیز تالاب‌ها، وارد کردن گونه‌های گیاهی و جانوری غیر بومی به بهانه‌های تکثیر و پرورش، ساخت‌وسازهای جاده‌ای و برداشت آب تالاب‌ها برخی عوامل از بین رفتن تالاب‌های کشور است.

تالاب‌های فهرست مونترال

تالاب‌های شورگل، یادگار لو و در گه سنگی در آذربایجان غربی
این تالاب دارای ۲۵۰۰ هکتار وسعت است که در سال ۱۹۹۰ احداث سازدهای آبی و سد حسلو سبب شد تا آب شور آن به شیرین تبدیل شود. همچنین ایجاد زهکش سد حسلو موجب خشک شدن تالاب‌های «یادگار لو و در گه سنگی» شد که این مسأله سبب شدن آب تالاب در فهرست مونتر و قرار بگیرد.

تالاب انزلی در استان گیلان
تالاب انزلی به وسعت ۱۰ هزار هکتار در سال ۱۹۹۳ به دلیل رسوبات ناشی از تخریب جنگل و مراعات بالا دست، موجب شد عمق این تالاب در ۲۰ سال گذشته از ۶ متر به ۲ متر کاهش یابد. هم‌چنین ورود سیلاب‌های شهری، صنعتی کشاورزی و ورود گونه غیربومی گیاه آژولا سبب درج نام این تالاب در فهرست مونتر و شد.

تالاب شادگان در استان خوزستان
مجموعه تالاب‌های شادگان به وسعت ۴۰۰ هزار هکتار در سال ۱۹۹۳ به دلیل آلودگی‌های نفتی و زهکش‌های بسیار

شور صنایع کشت و صنعت نیشکر جنوب سبب اضافه شدن این تالاب به این فهرست شد.

تالاب نیریز و کمجان در استان فارس
این مجموعه تالاب به وسعت ۱۰۸ هزار هکتار در سال ۱۹۹۰ به دلیل خشک شدن تالاب و کمبود آب و بهره‌برداری از منابع آبی برای کشاورزی وارد فهرست مونتر و شد.

مجموعه تالاب هایهامون در استان سیستان و بلوچستان

تالاب انتهای جنوبی هامون پوزک به وسعت ۱۰ هزار هکتار و هامون صابری و هامون هرنید به وسعت ۵۰ هزار هر در سال ۱۹۹۰ به دلیل ایجاد سازه‌های آبی در افغانستان، تخصیص آب برای مقاصد شرب و کشاورزی از سوی ایران و افغانستان و ورود ماهی غیر بومی «آمور» که موجب از بین رفتن ثی‌های منطقه شد، در فهرست مونتر و کنوانسیون رامسر قرار گرفته‌اند.

شکل‌گیری کنوانسیون رامسر روز جهانی تالاب‌ها
دوم فوریه ۱۹۷۱ (۱۳ بهمن ۱۳۴۹) کنوانسیونی با هدف حفاظت از تالاب‌های دنیا در رامسر ایران (شمال کشور) به تصویب رسید که جزو قدیمی‌ترین معاهده‌های زیست‌محیطی در دنیا است و به علت این که در شهر رامسر منعقد شد به همین نام مشهور است.

دوم فوریه برابر است با ۱۳ بهمن ماه به عنوان روز جهانی تالاب‌ها برای اولین بار در سال ۱۹۹۷ جشن گرفته شد و بعد از آن این روز به عنوان روز جهانی تالاب‌ها در سراسر دنیا گرامی داشته می‌شود.

کنوانسیون رامسر قدیمی‌ترین معاهده بین‌المللی، با تأکید بر حفاظت از طبیعت در جهان است، این معاهده ۱۵۸ کشور عثو را ملزم به تعیین و حفظ تالاب‌های با اهمیت بین‌المللی و



تشویق به استفاده خردمندانه از آن‌ها می‌کند. براساس آمار سال ۲۰۰۸ (۲۰۰۸ کنون بیش از ۱۷۰۰ سایت (تالاب) با مساحت کل حدود ۱۵۰ میلیون هکتار در حال حاضر در این کنوانسیون به ثبت رسیده‌اند.

گرچه نام رسمی کنوانسیون «کنوانسیون تالاب‌های بین‌المللی به ویژه به عنوان زیستگاه پرندگان آبی» یا به اختصار «کنوانسیون تالاب‌ها» (رامسر، ایران، ۱۹۷۱) نوشته می‌شود، ولی به‌طور معمول به «کنوانسیون رامسر» شهرت دارد که بر حفاظت و بهره‌برداری معقول از تالاب‌ها به خصوص در جهت فراهم ساختن زیستگاهی برای پرندگان آبی تأکید می‌کند.

تالاب‌ها محیط‌های هستند که مشخصات آن‌ها چیزی میان خشکی و آب است. تالاب‌ها ممکن است همواره دارای آب یا این که گاه خشک و گاه آباد باشند. برخی تالاب‌های نزدیک دریا با جزر و مد تغییر وضعیت می‌دهند.

مشخصه اصلی تالاب‌ها ماندگاری نسبی آب در آن‌ها است، آب تالاب‌ها ممکن است شور یا شیرین باشد، اما امروزه توسعه بی‌رویه و بی‌توجهی به حقایق این حوضه‌های آبی حیات‌شان را با خطر نابودی مواجه کرده است. مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران در گفت‌وگو با ایرنا گفت: وضعیت تالاب‌های کشور نشان می‌دهد توسعه ناپایدار در این حوضه سبب شده است حدود ۸۰ تا ۸۰ درصد تالاب‌ها در وضعیت بحرانی و یا در معرض خطر بسیار جدی قرار گیرند. محسن سلیمانی روزبهایی افزود: وقتی‌ا تالاب صحبت می‌کنیم هدف‌مان هر رودخانه‌ها، هم تالاب‌های داخلی و هم بخش‌هایی از سواحل است که بر اساس تعریف کنوانسیون رامسر در مجموعه تالاب‌ها می‌گنجد.

وی تأکید کرد: متأسفانه در فرایندهای توسعه‌ای که در

حوضه آبریز تالاب‌ها شکل گرفته است به شرایط اکولوژیکی و طبیعی این تالاب‌ها توجه نشده است و بدون در نظر گرفتن حقایق آن‌ها عملیات ساخت و ساز انجام شده زیرا همواره بهره‌برداری نسبت به سایر بخش‌ها در اولویت بوده است.

سلیمانی ادامه داد: یکی از ضعف‌ها در حفاظت از تالاب‌ها، نبود یک استراتژی صحیح برای حفاظت از آن‌ها است، بر این اساس یکی از اقدامات اصلی سازمان حفاظت محیط‌زیست تهیه و تدوین برنامه جامع برای حفاظت از این حوضه‌های آبی است که در دست اقدام است.

وی ادامه داد: یکی از موضوعات اصلی در حفاظت از تالاب‌ها تأمین نیاز آبی آن‌ها برای حداقل کارکرد اکولوژیکی است بنابراین یکی از اقدامات سازمان محیط‌زیست تعیین آب مورد نیاز است که برای این منظور قرار است در مرحله اول سازمان محیط‌زیست میزان آب مورد نیاز ۱۰ تالاب را تعیین و برای تبدیل آن به حقایق با وزارت نیرو گفت‌وگو کند.

مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران تأکید کرد: این کار بدون همکاری دستگاه‌های متولی و عدم برنامه‌ریزی صحیح میسر نخواهد شد و برای رسیدن به این هدف کار و برنامه جدی در سازمان محیط‌زیست ایجاد شده است.

وی گفت: این کار در تالاب‌های لاک‌ل، الماکل و آچی گل در استان گلستان، میقان در استان مرکزی، حله در استان بوشهر، هامون در سیستان و بلوچستان، حرای میناب در استان هرمزگان، چغاخور در چهارمحال و بختیاری و زرربوار در کردستان در حال انجام است در حالی که این مراحل برای تالاب‌های شادگان، پریشان و ارومیه طی شده است.

سلیمانی افزود: علاوه بر تعیین نیاز آبی و حقایق تالاب‌ها، برنامه جامع مدیریتی این حوضه‌های آبی نیز هم‌زمان تهیه می‌شود.

وی گفت: هم‌چنین در دو تالاب اقماری دریاچه ارومیه مانند تالاب «قوری گل» و «قره قشلاقی» نیز این فرایند در حال انجام است.

وی ادامه داد: یکی دیگر از اقداماتی که در زمینه حفاظت از تالاب‌ها انجام می‌شود، تعیین حد حریم بستر تالاب‌ها است که از تجاوز به حریم و تغییر کاربری اراضی جلوگیری می‌کند.

سلیمانی گفت: لابروبی کانال‌های منتهی به تالاب‌ها، احیای برخی از چشمه‌ها نیز از دیگر برنامه‌های در دست اقدام سازمان محیط‌زیست و طرح حفاظت از تالاب‌های ایران است.

وی تأکید کرد: توسعه ناپایداری که در حوضه آبریز تالاب‌ها انجام شده علت اصلی تهدید این حوضه‌های آبی است که در این میان نقش کشاورزی از تمام بخش‌ها پررنگ‌تر است بنابراین باید بتوانیم به بخش کشاورزی جهت دهی مناسبی بدهیم و مشوق‌های دولت در این بخش در راستای کشت محصولات کم آب بر باشد. سلیمانی اظهار کرد: مردم همواره در همراه این فرایندها هستند و هر چه ضرورت‌ها بهتر توضیح و هم‌زمان استراتژی و راهبردهای درستی تعریف شود، قطعاً اهالی همکاری خواهند کرد.

نوبت اول

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

شماره ۹۳/۲۰

مناقصه گزار: شرکت مخابرات استان سیستان و بلوچستان

موضوع مناقصه: شرکت مخابرات استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد:

نگهداری ۳۰۴۰ دستگاه از تلفنهای همگانی معمولی و GSM جاده‌ای و روستایی در سطح استان را از طریق تشریفات مناقصه بصورت سهیم در درآمد به شرکت‌های واجد شرایط و دارای ک صلاحیت و کد اقتصادی و اگذار نماید.

مبلغ بر آورد: درآمد تقریبی تلفنهای مذکور برای یکسال معادل ۱,۲۲۳,۹۷۱,۵۰۰ ریال می‌باشد که حق السهم پیمانکار ۲۰٪ از درآمد خالص می‌باشد.

مهلت فروش اسناد: از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی لغایت ۹۳/۱۲/۰۴

محل فروش اسناد: زاهدان – خیابان دانشگاه، میدان پاسداران، شرکت مخابرات استان سیستان و بلوچستان، اداره تدارکات و خدمات، فاکس ۳۱۱۱۸۷۴۴-۰۵۴ تلفن ۳۱۱۱۸۸۴۴-۰۵۴ تلفن واحد متقاضی ۳۱۱۱۸۲۱۹-۰۵۴ فاکس ۳۱۱۱۸۸۸۷۰-۰۵۴

تاریخ تحویل پاکتها تا ساعت ۱۴ روز یکشنبه تاریخ ۹۳/۱۲/۱۷

محل تحویل پاکتهای مناقصه: آدرس فوق، دبیر خانه اطاق ۲۰، به صورت پاکت لاک و مهر شده

تاریخ گشایش پاکتها ساعت ۱۳ روز دوشنبه تاریخ ۹۳/۱۲/۱۸

مدت قرارداد یک سال پس از عقد قرارداد

طریقه تهیه اسناد مناقصه:

واریز مبلغ ۳۰۰,۰۰۰ ریال به حساب جاری ۰۱۰۰۰۰۵۱۰۶۰۰۵۱۰۶ بانک ملی و ارائه فیش آن در ساعت اداری جهت خرید اسناد

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت‌نامه بانکی یا واریز نقدی به حساب ۱۶۸۵۸۵۸۵/۳۲ با کد شناسه ۰۲-۱۶۶۱۰۲۳۳۶۰۸۰۰ نزد بانک ملت به مبلغ ۱۷۵,۷۷۲,۰۰۹ ریال سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج شده است ضمناً هزینه نشر آگهی به عهده مخابرات می‌باشد.

پایگاه اینترنتی مخابرات استان: WWW.TCSB.CO.IR

پایگاه ملی اطلاع رسانی کشور: http://iets.mporg.IR

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی شماره ۹۳/۴۹

دستگاه مناقصه گزار	شرکت مخابرات استان اردبیل
موضوع مناقصه	نگهداری و راهبری تأسیسات شبکه کابل و هوایی مرکز ۷۵۵- ۱۰ شماره‌ای وحدت اردبیل و توزیع قبوض تلفن و اختار مشترکین در محدوده مرکز مربوطه
تضمین شرکت در مناقصه	پیشهاد دهندگان بایستی تضمین به مبلغ ۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت ضمانت‌نامه بانکی یا واریزی نقدی به حساب شماره ۴۵۲-۰۴۶۰۱۶۶ (یا کد شناسه ۰۸۸۱۷۳۰۰۴۸۰۰۰۰۰۰۰۰) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل تهیه و تسلیم نمایند ضمناً به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
مدت فروش اسناد مناقصه	پس از چاپ آگهی نوبت دوم به مدت ۷ روز کاری شرکت
آخرین مهلت تحویل مدارک و اسناد مناقصه	۱۰ روز کاری شرکت پس از آخرین مهلت فروش اسناد مناقصه
چگونگی و محل دریافت اسناد مناقصه	با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۳۰۰,۰۰۰ ریال به حساب ۳۳۳-۰۴۶۰۱۶۶ (با کد شناسه ۰۸۰۱۱۹۱۴-۱۰۰۰۰۰۰۰) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل به مدیریت تدارکات و خدمات واقع در اردبیل- خیابان جمهوری اسلامی، میدان مخابرات، ساختمان شرکت مخابرات استان، طبقه دوم راجعه و اسناد را دریافت نمایند و یا با واریز مبلغ ۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب فوق در مهلت مقرر از طریق اینترنت به سایت این شرکت به آدرس WWW.Ardabil-tci.ir مراجعه و اسناد را دریافت دارند و جهت اطلاع از آخرین تغییرات احتمالی در اسناد مناقصه بایستی تا پایان مهلت تحویل پیشنهاذات در سایت مذکور راجعه نمایند. در ضمن به پیشنهاذهای فاقد امضاء، مشروط، فاقده فاکس، فاکس لاک و مهر و پیشنهاذهایی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطابق ترتیب اثر داده نخواهد شد.
محل تحویل پیشنهاذات	اردبیل- خیابان جمهوری اسلامی، میدان مخابرات، ساختمان شرکت مخابرات استان، طبقه همکف، دبیرخانه
شماره تلفن تماس و دورنگار	۰۴۵-۳۳۳۶۳۲۱۸ ۰۴۵-۳۳۳۶۳۵۵۵

بازگشایی پاکتها دومین روز کاری شرکت پس از اتمام مهلت تحویل مدارک و اسناد راس ساعت ۱۰ صبح در دفتر مدیریت تدارکات و خدمات انجام خواهد شد و حضور پیشنهاذ دهندگان در جلسه بلائع می‌باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.

شرکت مخابرات استان اردبیل

بیمه، پوششی برای جبران ریسک‌ها در قرارداد

وقتی که کارفرما و پیمانکار (یا مشاور) یک قرارداد را شکل می‌دهند، در حقیقت موافقت کردندکه هر کدام چه ریسک‌هایی را باید بپذیرند. پس از آن که هر دو باید آماده مدیریت ریسک‌ها با هدف کاهش هزینه‌ها باشند. آمادگی برای مدیریت یک ریسک شامل شناسایی کامل ریسک، سازمان توانا برای مدیریت آن (حتی با برون‌سپاری) و فراهم‌آوری ابزار لازم برای کنترل ریسک می‌باشد.

تصمیم کارفرما درباره انتخاب یک ساختار قرارداد، حواله تصمیم به چگونگی تخصیص ریسک‌های پروژه می‌چرخد. موفقیت و بهینه کردن هزینه پروژه بستگی زیادی دارد به شناسایی دقیق و سپس تخصیص مناسب ریسک‌های پروژه و این که هر طرف قراردادی ریسک، اختصاص یافته به خود را به نحو مناسب مدیریت نماید. در اکثر موارد می‌توان عمده ریسک‌های پروژه را تنها به کارفرما یا پیمانکار منتقل نمود. ولی شرایط مطلوب در یک ساختار آن است که ریسک‌های قراردادی به نحوی متعادل بین هر دو طرف تقسیم شود. شرط موفقیت یک ساختار قراردادی، تعادل ریسک بین کارفرما و طرف قراردادی مقابل او است.

ابزار کنترل ریسک در یک قرارداد را می‌توان به دو بخش مجزا تقسیم نمود. در بحث مدیریت قراردادها، ابزارهای سه‌کار رفته بیش‌تر معطوف به مشقو‌ها – تضمین‌هاو تعهدات– اختیارات و رویه‌های لازم برای کنترل ریسک‌ها می‌باشند. در حالی که در حوزه بحث مدیریت پروژه این ابزارها در ۴ دسته متفاوت تقسیم می‌شوند که بسته به ارزش ریسک و راهبردی بیمه انتخابی مدیریت پروژه می‌توانند انتخاب گردند. یکی از عمده‌ترین این ابزار انتقال ریسک به یک شخص سوم است.

ولی انتقال یک ریسک به عامل بیرونی، نیازمند کارایی آن عامل برای پذیرش مدیریت آن ریسک است. کارایی یک شرکت در مدیریت ریسک برپایه توانایی آن در شناخت ریسک مشخص، حضورو اختیارات او در پروژه (به ویژه مرحله آماده‌سازی و تعریف پروژه) پاداش احتمالی برای کنترل آن ریسک و موقعیت مالی او برای پذیرفتن ریسک قرار دارد. در صورت نبود توان کافی برای کنترل ریسک در نزد آن شخص، انتقال ریسک جز به خطر انداختن پروژه و افزایش هزینه‌های کارفرما نتیجه دیگری را در پی نخواهد داشت. شرکت‌های بیمه با شناخت ریسک‌ها و ابزارهای کنترل آن در پروژه‌های رایج وداشتن سبدی از ریسک‌های مشابه که به آن‌ها توانی مالی لازم برای پذیرش مدیریت ریسک را می‌دهد، در ازای دریافت هزینه‌ای متناسب، کنترل ریسک خاص را به نفع کارفرما (یا دیگر عوامل پروژه بر حسب مورد) عهده‌دار می‌شوند.

انتقال ریسک با هدف ایمن‌سازی پروژه در برابر عدم اطمینان‌های پیش رو، با سپردن مدیریت ریسک به یک عامل توانا برای این امر است. بر خلاف تصور رایج، انتقال ریسک به معنای پذیرش وقوع ریسک مشخص نمی‌باشد و هدف از انتقال ریسک به معنای یافتن صندوقی برای جبران خسارات نیست. انتقال ریسک و در نتیجه بیمه در قرارداد ابزاری برای مدیریت ریسک است. که قبلیت اعتماد پروژه را بالاتر می‌برد. در این صورت کنترل ریسک واگذار شده به مراتب هزینه کم‌تر نسبت به حالتی که قرارداد خود بیمه‌گذار پذیرای آن شود انجام می‌شود.لذا بیمه به معنای کاهش هزینه مدیریت ریسک و در نتیجه هزینه قرارداد می‌باشد و نه هزینه وارد بر آن.

تعریف ریسک

بیش‌تر تصمیمات قراردادی بر پایه حدسیاتی درباره آینده گرفته می‌شود. تصمیم‌گیری براساس فرضیات، حدسیات، برآوردها و پیش‌بینی‌های حوادث آینده، همراه با ریسک است. ریسک یک مفهوم انتزاعی است که تعریف آن مشکل و در خیلی از موارد اندازه‌گیری آن غیر ممکن است.

تعریف وسیع‌تر، ریسک را «در معرض خطر قرار گرفتن» تعریف کرده است. فرهنگ سرمایه‌گذاری نیز ریسک را زیان بالقوه سرمایه‌گذاری که قابل محاسبه است می‌داند. یک تعریف کاربردی ریسک در زیر آمده است:

ریسک و عدم قطعیت یک بیان موقعیتی است که محصول واقعی یک رویداد یا فعالیت از مقدار پیش‌بینی یا برآورد شده، متفاوت باشد.

این محصول ممکن است بهتر یا بدتر از مقدار اولیه پیش‌بینی شده باشد که در این به ترتیب ریسک‌های downside و upside خوانده می‌شوند. تعریف کامل‌تر زیر مفهوم ریسک را روشن‌تر خواهد کرد:

«ریسک بیان احتمال سود یا زیان‌های مالی و اقتصادی، آسیب‌ها و ضررهای فیزیکی تأخیرهایی که پیامدهای عدم اطمینانی است که در نتیجه انجام یک عمل خاص به وجود می‌آیند، می‌باشد» ریسک را خاص پروژه‌های سرمایه‌گذاری می‌توان تعریف کرد: ریسک‌های پروژه شامل همه فاکتورهای احتمالاتی است که نمی‌توانند در ابتدا پیش‌بینی و در هزینه پروژه برآورده شوند.

یکی از سخت‌ترین مراحل مدیریت پروژه، بررسی و برآورد تأثیرات ریسک‌های متفاوت بر فرایند انجام پروژه می‌باشند. مهم‌ترین تأثیراتی که ریسک‌های روی پروژه می‌توانند بگذارند موارد زیر می‌باشد.

■ شکست در اجرای پروژه با قیمت برآورد شده

■ عدم تکمیل پروژه در تاریخ مورد نظر

■ ناتوانی در رسیدن به کیفیت و روند بهره‌برداری مورد نظر

واژه ریسک هنگامی به کار می‌رود که بتوان احتمال وقع یک پدیده را ارزیابی کرد. به عبارت دیگر ریسک‌ها قابل برآورد هستند. برای محاسبه میزان ریسک رابطه منطقی به کار می‌رود:

میزان تأثیر=احتمال وقوع×میزان ریسک

درحالی که واژه عدم قطعیت در مواردی به کار می‌رود که احتمال وقوع یک پدیده را نتوان تعیین کرد. به همین علت عدم قطعیت قابل برآورد نیست. به هر حال باید توجه داشت در تمام مواردی که صادر یک پدیده قبل از وقوع و براساس اطلاعات

محدود، تصمیم‌گیری می‌کنیم، این تصمیم براساس نظرات، قضاوت‌های حرفه‌ای و درجه‌ای از عقاید شخصی تصمیم گیرنده درباره آن پدیده می‌باشد.

مدیریت ریسک یک قراردادج

اجرای موفق یک پروژه و انجام تعهدات قراردادی، کار آسانی نیست. فرایند آماده‌سازی قرارداد پیچیده،

وقت گیر و پسر هزینه است.

این‌ها همه باعث می‌شود

که طرف‌های پروژه مجبور

باشند، ساختار خاصی را

مهییا کنند تا ریسک‌های

پروژه را کنترل کرده و در

نتیجه شناسن پروژه را در

رسیدن به اهداف خود افزایش

دهند. لذا کنترل و مدیریت

ریسک‌ها، لازمه موفقیت یک

پروژه است. به همین دلیل

مدیریت ریسک را مرکز ثقل

ساختار هر پروژه دانسته‌اند.

مدیریت ریسک عبارت است

از فرایندیی که از طریق یک

سازمان یا سرمایه‌گذار با روشی بهینه

در مقابل انواع ریسک‌ها از خود واکنش

نشان می‌دهد. کلیه شرکت‌ها، پیمانکاران،

کارفرمایان و... در شرایط عدم اطمینان

تصمیم به کار می‌گیرند. سازمان‌های موفق

آنهاپیای خواهند بود که بر این شرایط احاطه

یابند.

ریسک‌ها اصولاً قابل حذف نیستند بلکه باید روشی را برای کنترل آن جست. مدیریت ریسک ابتدا انواع ریسک‌های را شناسایی می‌کند و سپس ابزاری برای کنترل آن‌ها مشخص می‌سازد. مدیریت صحیح

ریسک‌های پروژه موجب:

تضمین امنیت و موفقیت پروژه به علت کاهش خسارات احتمالی پروژه و ایجاد آمادگی برای مقابله با آن‌ها

کاهش هزینه‌های طرفین با شناسایی خطرات احتمالی وپیش‌بینی ابزاری برای کنترل ضررهای حاصل از وقوع ریسک.

■ زمان پیش‌بینی شده

■ پیش‌بینی تکرار

بدون شناخت تمامی ریسک‌ها محتمل در فرایند انجام پروژه روند مذاکرات بسیار طولانی‌تر هزینه خواهد بود و حتی امکان بی‌نتیجه ماندن آن می‌باشد

با شناخت ریسک‌ها بیش از مرحله آماده‌سازی پروژه (قبل از مطالعات امکان‌سنجی و دعوت به مناقسه) روند کار با گروه‌های که توان این امر را دارند برای دعوت به حضور در سازمان پروژه، فرایند مدیریت ریسک

استاندارد (Project Management Body of Knowledge) برای مدیریت ریسک ۶ مرحله زیر بیان کرده است:

■ برنامه‌ریزی مدیریت ریسک

■ شناسایی ریسک

■ ارزیابی ریسک‌ها

■ برنامه‌ریزی واکنش به ریسک

■ کنترل و پیگیری فرایند مدیریت ریسک

در حالی که فرایند ریسک آن گونه که استاندارد ISO ۱۰۰۰۶ عنوان کرده است دارای مراحل زیر است:

■ شناسایی ریسک

■ ارزیابی ریسک

■ پاسخگویی به ریسک

■ کنترل ریسک

به هر روی در هر دو استاندارد چند مرحله اصلی را در بیان‌های مختلف مشاهده می‌گردد که در زیر به‌طور خلاصه شرح داده خواهند شد.

شناسایی ریسک‌ها

در اولین مرحله می‌بایست خطرات ناشی از

مر احل مختلف اجرای یک پروژه شناسایی شوند. با بررسی دقیق مراحل یک پروژه و تقسیم بندی صحیح آن‌ها به نحوی که پایه‌ای برای مراحل بعد باشد و به کار گیری تجربیات به دست آمده حاصل از اجرای پروژه‌های تجربه شده، این ریسک‌ها مشخص می‌گردند. شناسایی ریسک مهم ترین

وقوع و میزان تأثیر را می‌دهد. بدیهی است که اعداد داده شده بسته به شرایط پروژه و حجم قرارداد می‌تواند به نحوی دیگر باشد، لذا جدول زیر تنها راهنمایی برای باین چگونگی تخصیص بیان کیفی به اعداد کمی است. برای ارزیابی ریسک‌های پروژه روش‌های کمی و کیفی مختلفی وجود دارد. آن چنان که استاندارد PMBOK



تهدیدهای احتمالی در نیل به اهداف پروژه می‌باشند. در این فرایند با توجه به شناخت ریسک‌ها و ارزیابی تأثیر آن‌ها نحوه اقدامات موردی یا کلان برای کنترل اثر ریسک‌ها مشخص می‌گردد.

برای واکنش به انواع ریسک از استراتژی‌های متعددی می‌توان بهره جست، عمده این استراتژی‌ها در زیر به گونه‌ای فهرست وار شرح داده شده است:

اجتناب

اجتناب ریسک به معنایی جلوگیری از وقوع رویدادهای بالقوه مخاطره‌آمیز استکه از طریق تغییر در برنامه پروژه عملآ ریسک و شرایط بروز آن محو در نتیجه اهداف پروژه از نتایج احتمالی منفی مصون می‌ماند. تکنیک‌های مختلفی در این استراتژی به کار می‌رود مانند کاهش محدوده کاری، کسر فعالیت‌های ریسک بالا حتی در صورت افزایش هزینه‌ها،

افزایش منابع و زمان کار و ...

انتقال

انتقال واگذاری مالکیت پاسخ به ریسک به شخص ثالث است. وقوع بسیاری از رویدادهای بالقوه مخاطره‌آمیز اجتناب ناپذیر است. بدین لحاظ مجریان پروژه با توجهبه شرایط پروژه با توجه به شرایط پروژه و تبعات مالی این رویدادها، مدیریت این ریسک‌ها را به شخص ثالث واگذار می‌کنند.انواع ریسک‌ها را می‌توان در قالب بیمه‌ها، ضمانت‌نامه‌ها و قراردادهای مختلف به شخص ثالث منتقل نمود.

کاهش

منظور از کاهش، انجام اقدامات پیشگیرانه برای کاهش درجه احتمال وقوع ریسک و یا کسر پیامدهای خارج از حدود مورد انتظار می‌باشد. البته این اقدامات با توجه به هزینه آن‌ها در مقایسه با کاهش اثرات مالی حاصل از وقوع ریسک، انتخابی می‌گردند. تکنیک‌های مختلفی برای کاهش ریسک‌ها انجام می‌گیرد. مانند تفکیک اهداف اصلی از فرعی در پروژه، انتخاب راهکارهای مطمئن تر انجام کار توسط مجریان با تجربه و...

پذیرش

به علت عدم امکان تغییر در برنامه پروژه با انتخاب استراتژی پذیرش، احتمال وقوع ریسک‌ها و اثرات آن‌ها قبول می‌شود. استراتژی پذیرش دو صورت فصال و انفعالی انجام می‌پذیرد. پذیرش فعال یا پیش‌بینی برنامه‌های اقتضایی برای مواجهه با رویدادهاست. در حالی که استراتژی پذیرش انفعالی، با تهیه برنامه عقب نشینی وقبول تغییر بودجه، زمان و کیفیت در نتیجه پذیرش نتایج کم‌تر انجام می‌شود.

کنترل فرایند مدیریت ریسک

کنترل ریسک فرایندی است که به منظور اطمینان کامل از اجرای برنامه‌های مدیریت ریسک و اثربخشی تحن این برنامه‌ها در کاهش ریسک‌های پروژه انجام می‌گیرد. در این فرایند علاوه بر پیگیری ریسک‌های باقی مانده و نیز شناسایی ریسک‌های جدید در طول چرخه حیات پروژه مدنظر می‌باشد.

اجرای موفقیت‌آمیز این فرایند منج به تهیه اطلاعات مناسب برای کمک به تصمیم‌سازی مؤثر و

کارآمد در موقعیت‌های خاص احتمال وقوع هر ریسک می‌گردد. در پایان هر مرحله این فرایند برنامه واکنش به ریسک‌ها به هنگام شده و سابق ریسک‌ها به منظور استفاده در پروژه‌های مشابه در یک پایگاه داده‌ها جمع آوری می‌گردد.

بیمه ابزاری برای انتقال ریسک

یکی از متداول‌ترین استراتژی‌های واکنش به ریسک، انتقال ریسک می‌باشد. با انتقال ریسک به عاملی دیگر، حجم ریسک‌های محتمل برای مجری کاهش می‌یابد. لذا می‌تواند ذخایر مالی خود را که برای شرایط و نوع ریسک نگه داشته بود، آزاد کرده و با امنیت بیش‌تری به فعالیت بپردازد.

انتقال ریسک می‌بایست به عملی باشد که توانایی و تخصص بیش‌تری در مدیریت آن ریسک را داشته باشد. مهم‌ترین عامل در مدیریت ریسک، بیمه است. مؤسسات بیمه به علت داشتن تجربه و آمار حوادث گذشته، کنترل بیش‌تری بر روی ریسک‌ها دارند. بیمه‌ای‌اری است که با توزیع ریسک می‌تواند تحمل پذیری آن را برای مجری پروژه کم‌تر سازد. بیمه گذار یا پرداخت مبلغی به عنوان حق بیمه جبران خسارت ریسک را در صورت وقوع آن به دست می‌آورد. بیمه تنها جبران خسارت نیست بلکه

با مشاوره‌هایی که در اختیار مجریان قرار می‌دهد و شرایطی که برای امروز بیمه لحاظ می‌نماید، حفاظت‌ها وایمنی بیش‌تری را برای پروژه ایجاد می‌کند.

ریسک‌های بیمه پذیر

اصولاً هر ریسکی قابل بیمه شدن نیست و ریسک‌های قراردادی برای آن که بتوانند قابل انتقال به بیمه‌ها باشند می‌بایست خصوصیاتی را داشته باشند. این خصوصیات به شرکت‌های بیمه اجازه می‌دهد که میزان ریسک را برآورده کرده و آن را با استفاده از قانون اعداد بزرگ دربین طیفی از بیمه شدگان توزیع نماید. مؤسسات بیمه هنگامی می‌توانند ریسکی را بیمه نمایند که امکان برآورد ریسک و تعیین حق بیمه متناسب با آن را داشته باشند تا با جمع‌آوری حق بیمه‌های طیفی از بیمه شدگان، امکان جبران خسارت برای آن دسته از ریسک‌های وقوع یافته وجود داشته باشد. لذا فقط آن دسته از ریسک‌ها که خصوصیات ریسک‌های بیمه پذیر را داشته باشند، امکان ارایه به مؤسسات بیمه و قامن پوشش بیمه‌ای را دارند.

شناخت این خصوصیات از لحاظ این که امکان را می‌دهد که با معرفی ریسک‌های موجود در قراردادهای عمرانی به مؤسسات حرفه‌ای بیمه و پوشش‌های جدید مورد نیاز مجریان پروژه‌ها، علاوه بر پوشش‌های متعارف ارایه‌شده از سوی مؤسسات بیمه‌ای کشور، را فراهم سازد، اهمیت دارند.

احتمال برآورد پذیر

محتمل بودن وقوع ریسک خصوصیت اصلی ریسک است. ریسکی که احتمال وقوع آن حتمی است دیگر قابلیت بیمه شدن را ندارد و برعکس اگر احتمال وقوع نداشته باشد، به صلاح و صرفه نخواهد بود بابت جبران هزینه‌ای که امکان وقوع ندارد، پرداختی به عنوان حق بیمه انجام شود.

ویژگی خطرهای بیمه شده آن است که تحقق آن باید از نظر فنی قابل برآورد باشد. احتمال ریسک با میزان تواتر و شدت، کم و یا زیاد اتفاق افتاده باشد و احتمال وقوع آن در آینده نیز وجود داشته باشد.

اگر بروز حادثه‌ای در گذشته نادر باشد، با بررسی‌های آماری نمی‌توان احتمال آن وقوع آن را پیش‌بینی کرد و بدون در اختیار داشتن تجربه خسارت گذشته، حق بیمه آینده را هم نمی‌توان پیش‌بینی کرد. با توجه به همین بررسی‌های آماری است که بیمه‌گر، محاسبات حق بیمه را انجام داده و پوشش‌های ختلف را ارایه می‌دهد. بیمه‌گر به راحتی می‌تواند پیش‌بینی کند که ریسک قراردادی ریسک خاصی، چه تعداد و به چه میزان دچار خسارت یا زیان خواهد شد. چرا که بروز حادثه برای هر یک از بیمه شدگان حالت تصادفی دارد ولی برای گروه بیمه شدگان حتمی است

نفع بیمه پذیر

ریسکی قابل بیمه است که بیمه پذیر در صورت وقوع و تا حدی از آن دچار زیان گردد. در نتیجه بیمه پذیر علاقه مند و ذی‌نفع است که خطر بیمه شده بروز نکند. در غیر این صورت بیمه پذیر در برابر محافظت از موضوع بیمه منافعیی نخواهد داشت، در نتیجه برآورد ریسک قراردادی باید، فرض کنید مؤسسات بیمه با توجه به آمار حوادث گذشته درمورد یک تأسیسات، تصمیم به پوشش آن و متناسب با آن تعیین حق بیمه‌ای کرده است. چون این تجربیات که مبنای تعیین حق بیمه و غرامت بوده است، با فرض شرایط عادی و انجام مراقبت‌های معمول بیمه پذیر از مورد بیمه است، وقتی بیمه‌گذار خود در ریسک مورد نظر ذی‌نفع نباشد و آن مراقبت‌ها را به عمل نیاورد، عملاً احتمال وقوع ریسک را افزایش می‌دهد و محاسبات

مبنای بیمه تغییر خواهد نمود. به همین دلیل در بعضی از بیمه‌ها، مبلغی را تحت عنوان فرانشیز برای افزایش علاقه‌مندی بیمه‌پذیری در حفاظت و جلوگیری از خسارت در نظر می‌گیرند.

گسترده‌گی محدود ریسک

خطرهای بیمه پذیر نباید منحصر به یک پروژه یا یک پیمانکار بوده و تنها در موارد محدود صدق نمایند. گسترده‌گی حادثه مورد بیمه باید به حدی باشد که طیفی از بیمه پذیران را ایجاد نماید. مفهوم بیمه در تعیین ریسک بین طیفی از بیمه پذیران برای امکان تحمل پذیری آن است. پوشش بیمه، هیچ ریسکی را حذف یا کاهش نمی‌دهد بلکه ابزاری برای خسارت در صورت وقوع آن ایجاد می‌نماید.

گسترده‌گی محدوده ریسک موجب می‌شود که علاقه‌مندان متفاوتی برای یک ریسک خاص وجود داشته باشد و بیمه‌گر با استفاده از احتمالات و قانون اعداد بزرگ با تعیین حق بیمه‌هایی متناسب برای این طیف بیمه شده، آن ریسک را پوشش دهد.

شرح	احتمال وقوع	
با احتمال درجه بالایی از اطمینان وقوع می‌یابد	خیلی بالا	
احتمال زیادی برای وقوعآن پیش‌بینی می‌شود	بالا	
احتمال دارد به وقوع بپیوندد	متوسط	
احتمال جدی برای وقوع آن نیست	کم	
در شرایط خیلی نادر به وقوع می‌پیوندد	خیلی کم	
جدول ۳.۲. اهدافی برای کمی نمودن میزان تأثیر ریسک‌ها		
ایمنی	کیفیت	هزینه
تلفات انسانی ایجاد می‌کند	عدم توانایی در برآوردن عملکرد	پروژه را زیان ده می‌کند
متجر به آسیب جسمی	پایین‌تر از انتظار کارفرما	حاشیه سود پروژه را از بین می‌برد
خطر ایمنی وجود دارد	پایین‌تر از متوسط صنعت	هزینه‌ها بیش از برآورد می‌گردد
نیاز به تعییه سیستم‌هایی برای افزایش ایمنی است	بالاتر از متوسط صنعت	جبران افزایش یا منابع داخلی شرکت ممکن می‌باشد.
ملاحظات خاصی برای ایمنی	موارد ناچیزی از شکایت کارفرما	افزایش هزینه‌ها در حد موارد پیش‌بینی شده احتیاطی
نیاز ندارد	گزارش شود.	
میزان تأثیر	میزان تأخیر	میزان تأثیر
بسیار زیاد	امکان عدم تکمیل پروژه یا خلع بد توسط کارفرما	تأخیر بیش از حدود تعیین شده برای جرمه تأخیر
زیاد	تأخیر بیش از حدود تعیین شده برای جرمه تأخیر	زیاد
متوسط	تأخیر پروژه بیش از برآورد قرارداد	متوسط
کم	تأخیر ایجاد شده با افزایش هزینه و منابع قابل جبران است	کم
بسیار کم	به ندرت احتمال تأخیر از برآورد اولیه وجود دارد	

۴۰محدوده معدنی در کرمان به مزایده گذاشته می شود

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان گفت: ۴۰ محدوده معدنی کوچک باطل شده در کرمان به مزایده گذاشته می شود. به گزارش فارس، محمود سلطانی زاده با اشاره به مأموریت سازمان صنعت، معدن و تجارت کرمان برای تهیه سند توسعه صنعتی استان بیان کرد: با همه محدودیت های اعتباری، پروژه های این سند باید تهیه می شد تا امکان سرمایه گذاری سرمایه گذران بخش خصوصی در استان فراهم شود، یکی از مشکلات بزرگ ما در استان کرمان عدم سرمایه گذاری کافی است. وی یادآور شد: با توجه به شناخت ظرفیت های تمام شهرستان های استان ۱۵۰ ظرفیت مورد نظر و سرمایه گذاری تهیه شده و پروژه ها براساس زمان بندی انجام شده تا پایان بهمن ماه آماده می شوند.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان بیان داشت: در همین راستا ۲۵ پروژه باطل سرمایه گذاری در شهرستان کرمان و راور و در زمینه های صنایع فراوری، معدنی و تبدیلی کشاورزی شناسایی شده که متناسب به نیاز فعلی استان هستند.

سلطانی زاده خاطر نشان کرد: در استان کرمان حدود ۴،۷ میلیارد تن ذخایر معدنی متنوع وجود دارد که شامل مس، سنگ آهن، کرومیت، زغال سنگ و... است و ظرفیت اصلی استان کرمان برای توسعه همین معادن هستند. وی بیان کرد: آن چه از فعالیت های معدنی در استان کرمان وجود دارد مربوط به ۴۰ تا ۵۰ سال پیش است و از آن زمان تاکنون اکتشافات تفصیلی معدنی در سطح استان کرمان نداشته ایم.

سلطانی زاده گفت: اولویت به منابع فراوری داده شده، اما لازمه کار این است که ظرفیت های حوزه معدنی نیز که خالی هستند، شناسایی شوند و به دنبال اکتشاف باشیم. وی عنوان کرد: به اندازه کافی در زمینه فولاد و مس پروژه تعریف شده و ۲۸ میلیون تن کانسارتر، ۲۸ میلیون تن گندله، ۱۰ میلیون تن شمش و ۱۲ میلیون تن آهن اسفنجی تا سال ۹۸ خواهیم داشت.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان اظهار داشت: نتیجه ۵۰ سال قانون معادن در استان کرمان ۶ هزار محدوده معدنی شناسایی شد که ۳ هزار محدوده باطل شده و روی دست سازمان مانده اند و از هفته آینده ۴۰ محدوده کوچک باطل شده به مزایده گذاشته می شود. سلطانی زاده تصریح کرد: به اعتقاد من تعیین تکلیف این ۳ هزار محدوده و سپس سرمایه گذاری برای صنایع فراوری ناشی از این مواد معدنی دو راه توسعه استان کرمان هستند. وی خاطرنشان کرد: ۲۰ بهمن ماه نیز پروژه فولاد بردسیر با حجم سرمایه گذاری ۳۵۰ میلیارد تومان و میزان اشتغال ۲۶ نفر و هم چنین فولاد زردن ابرایران که ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده و برای ۵۵۰ نفر نیز اشتغال ایجاد می کند به دست معاون اول رییس جمهوری افتاح می شود.

دولت ۵ هزار میلیارد تومان به قرار گاه خاتم الانبیابدهی دارد

معاون اول رییس جمهوری گفت: حدود ۵ هزار میلیارد تومان بدهی دولت به قرارگاه خاتم الانبیا است. به گزارش مناقصه مزایده، اسحاق جهانگیری دولت را بدهکار به قرارگاه خاتم الانبیا دانست و تصریح کرد: حدود ۵ هزار میلیارد تومان بدهی دولت به این قرارگاه است که این قرارگاه نیز همراهی خوبی با وجود بدهی هادار. وی ادامه داد: ۷۰ هزار میلیارد تومان پروژه در اختیار قرارگاه خاتم الانبیا به عنوان پیمانکار قرار گرفته است. وی خواستار صدور پروانه های اکتشاف معادن به صورت کارشناسی شد و افزود: با حبس زمین و سفته بازی و مسایل مختلف نیز باید هوشمندانه عمل شود و اجازه ندهیم تا سوء استفاده در این زمینه صورت گیرد. جهانگیری، صنایع معادن را جزو سودده ترین معادن برشمرد و گفت: با وجود این میزان ایا ورود صنایع بخش خصوصی در این زمینه ضعیف است. وی اظهار کرد: صنعت معدن در بدترین شرایط اقتصادی و رکود نیز توان سوددهی و صادرات را دارد و کم تر زیان دهه می شود.

معاون اول رییس جمهور بیمه صنعت معدن را از راهکارهای انگیزه افزایی برای بخش خصوصی برشمرد و گفت: اگر تدابیر بیمه ای لازم در نظر گرفته شود سرمایه گذاران نگران از بین رفتن سرمایه خود نخواهند بود.

وی با بیان این که معادن در کل کشور وجود دارد، تأکید کرد: در راستای مطالعات انجام شده معادن بزرگ کشف نشده در کشور وجود دارد که با توسعه همین معادن موجود نیز به ظرفیت خوبی در صنعت معادن و فلزات خواهیم رسید. جهانگیری با تأکید بر چند وجهی بودن اقتصاد کشور یادآور شد: اقتصاد علاوه بر نفت و معادن و منابع زیر زمینی باید بر منابع دیگری از جمله مغز انسان ها و مراکز دانش بنیانی متمرکز گردد.

وی گفت: در داشت از مراکز معدنی باید سرعت لازم را داشته باشیم و منابع خوبی در این زمینه در نظر گرفته شده است و البته در این زمینه همراهی بخش خصوصی لازم است. معاون اول رییس جمهور گفت: تحقیر بخش خصوصی یعنی تقویت کردن شرکت های خارجی و در مقابل تقویت بخش خصوصی کشور به معنای تقویت اشتغال، تولید، اقتصاد و اقتدار ایران است

جهانگیری یکی از مولفه های اصلی اقتدار را قدرت اقتصادی دانست و افزود:

برای این که اقتدار اقتصادی محقق شود باید از توان داخلی حمایت کنیم.

ترک تشریفات برای شرکت چینی ساینایدرو

نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس گفت: پسندیده نیست که بعد از ۱۰ سال منتظر گذاشتن مردم پروژه راه آهن اردبیل را متوقف کنیم. به گزارش فارس، مصطفی افضلی فرد گفت: صحبت هایی که اخیراً تعدادی از نمایندگان در مورد راه آهن اردبیل مطرح کردند به نظر می رسد به شکل صحیح بیان نشده در حالی که با رایزنی هایی که با وزیر و معاون رامو شهرسازی داشتیم آن ها خود اذعان کردند که در ۵ مسیر از راه آهن اردبیل- میانه مشکلات خاصی وجود ندارد و تنها در دو مسیر معضلاتی وجود دارد که باید برطرف شود. وی افزود: در این دو محور مشکل اصلی مربوط به کارهای ژئوتکنیک و مسیریابی است که برای حل آن نیز اقداماتی انجام شده و امیدواریم هر چه سریع تر مشکل برطرف شود. این نماینده مجلس با یادآوری این که تاکنون برای این پروژه ۲۲۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده و همچنان روند اجرایی آن ادامه دارد، تصریح کرد: ما قانع نیستیم تا تعطیل کردن این پروژه به سرعت هزینه بعدی برویم در حالی که هزینه راه آهن بستانان اید سراب مسیری است که اصلا به ما ربطی ندارد و نمایندگان آذربایجان شرقی در قالب یک ردیف مستقل اجرایی آن در دنبال می کنند و ما اگر تلاش کنیم می توانیم آن را به عنوان مسیر دوم از طریق نیر به سراب متصل کنیم که البته این کار نیز در اولویت نیست.

افضلی فرد یادآور شد: ما برای اتصال به راه آهن سراب چهارم ای جز اجرای کامل خط ریلی میانه اردبیل نداریم و صحیح و منطقی نیست که بعد از ۱۰ سال انتظار مردم بخواییم این پروژه را تعطیل کنیم. وی تصریح کرد: در هفته جاری قرار است شرکت چینی ساینایدرو که پروژه هایی قبلاً در مسیر بجنورد گلستان اجرایی کرده است و دارای صلاحیت فردی است، با اجرایی تفاهم نامه ای و اختصاص ۲۰۰ میلیون یورو با ترک تشریفات عملیات اجرایی راه آهن آغاز کند. نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس ادامه داد: ما از کشور چین ۲۲ میلیارد دلار پول نقد در حال وصول داریم که شرکت چینی در تأمین بخش از مطالبات به ایران این پروژه را اجرایی و عملیاتی می کند. افضلی فرد در پایان عنوان کرد: البته در اجرای این پروژه برخی پیمانکاران نیز قصور کرده اند که باید براساس ماده ۴۸ این پیمانکاران خلعید شده و عملیات اجرای این پروژه از دست آن ها گرفته شود.

ریزبین اقتصاد

۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و)۸ صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

مخابرات استان ها ۷۰۰ میلیارد تومان بدهی پیمانکاری دارند

مدیرعامل مخابرات با بیان این که برخی موانع مالی و ساختاری پیش پای مخابرات های استانی است، گفت: می دانیم که استان ها حدود ۷۰۰ میلیارد تومان به پیمانکاران بدهکارند. کاظم ابراهیمی صدرآبادی در گفت و گو با تسنیم، در ارتباط با وضعیت نامطلوبی که مخابرات های استانی در حال دست و پنجه نرم کردن با آن هستند و بعضاً پیمانکاران نیز مشکلاتی دارند، اظهار کرد: وجود موانع در مسیر کاری هر سازمانی امری طبیعی است اما دغدغه مسؤولان باید رفع سریع مشکلات باشد. وی عنوان کرد: شرکت های مجموعه مخابرات باید با درایت، برنامه های تنظیم شده در هلدینگ را در استان ها پیاده سازی کنند. ابراهیمی صدرآبادی افزود: تفاوت عملکرد مخابرات استان ها ناشی از عملکرد مدیریت است و البته موانع مالی، ساختاری، مدیریتی و قوانین و مقررات هم پیش پای آن هاست که باید رفع شود.

مدیرعامل مخابرات ایران گفت: ما در این دوره دنبال حل مسایل مالی هستیم و می دانیم که استان ها حدوداً ۷۰۰ میلیارد تومان به پیمانکاران ۷۰۰ میلیارد تومان دیگر به مخابرات ایران بدهکار هستند. وی هم چنین در ارتباط با چشم انداز مخابرات در نسل های جدید ارتباطی نیز عنوان کرد: قطعاً با ورود به شبکه های نسل سوم و بالاتر از ارتباطی و گسترش شبکه وای فای بر بستر تلفن ثابت، آینده خوبی در انتظار ماست. مدیرعامل مخابرات ایران ادامه داد: با فن آوری وای فای بر بستر تلفن ثابت می توانیم به تحول این عرصه امیدوار باشیم.

ساخت انبار نفت کرمان و خط لوله انتقال سوخت نیروگاه زنجان کلیدخورد



راه اندازی شبکه LAN در خطوط لوله و مخابرات نفت

جعفری نسب با بیان این که به تازگی شبکه LAN در این شرکت راه اندازی شده است، گفت: با این اقدام امکان بهره برداری و استفاده از سیستم هایی چون اسکادا، تله مدیسین، اتوماسیون اداری و ... در سطح وسیع تری امکان پذیر شده است.

وی ادامه داد: در گذشته شبکه VAN در این شرکت وجود داشته است، اما با راه اندازی این شبکه و توسعه آن به همه مناطق ۱۱ گانه امکان دسترسی تعداد زیادی کاربر به شبکه و استفاده از خدمات در سطح وسیع فراهم شده است. به گفته این مقام مسؤول این پروژه با اعتباری حدود ۸۹ میلیارد ریال اجرایی شده و پیمانکار اجرایی آن مرکز داده ای نوین بوده است.

شرکت تهیه و اجرا شده است. جعفری نسب با بیان این که این نرم افزار هم اکنون آماده افتتاح است، افزود: با اجرای این پروژه، شکاف های انرژی شناسایی و امکان تعریف و بررسی آن فراهم می شود.

وی تهیه بر چسب های انرژی برای تمام تجهیزات و ساختمان های شرکت را از جمله مزایای راه اندازی این سیستم برشمرد و افزود: از این طریق می توانیم اطلاعات فرایندی را کسب و پس از بررسی آن ها فاصله تا هدف اصلی را شخصی کنیم.

به گفته او هم چنین تمام مناطق و تجهیزات از این طریق می توانند با یکدیگر مقایسه و نقاط اواز امکان ثبت ایده های بهبود بر حسب تحلیل سامانه به عنوان یکی دیگر از کارکردهای

این سیستم نام برد و افزود: امروز این سامانه آماده بهره برداری و عملیاتی شدن است.

به گزارش شانا، روزشنبه، ۱۸ بهمن نشست خبری مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران با اصحاب رسانه با هدف افتتاح چندین پروژه عملیاتی از طریق ارتباط ویدئویی با مناطق در این شرکت برگزار شد.

در این نشست سیامک شیخ مقدس، مدیر برنامه ریزی، محمدعلی پیشاهنگ، مدیر مخابرات، ابوالقاسم موسوی، مدیر مهندسی و طرح ها و برخی معاونان و مدیران شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت حضور داشتند که در تکمیل سخنان مدیر عامل در باره با جزئیات پروژه ها، گزارش هایی را ارائه کردند. در نشست مدیر عامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، به طور هم زمان در تمام مناطق ۱۱ گانه از طریق ارتباط ویدئویی برقرار شد.

روزنامه مناقصه مزایه

دوشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۲ ● ۱۶ ربيع الثانی ۱۴۳۴ ● سال دهم ● شماره ۱۵۲۱

واگذاری کار فرمایی صنعت ساختمان به بخش خصوصی

رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان با تأکید بر این که دوره کارفرمایی دولت تمام شده است، گفت: بودجه عمرانی سال آینده کاهش دارد چرا که قیمت نفت کاهش یافته است و موتور بودجه عمومی در سطح کشور نمی تواند هم چون امسال کار کند و طرح های عمرانی باز هم را کدرتر خواهد شد لذا باید در این زمینه کارفرمایی صنعت ساختمان به بخش خصوصی واگذار شود. به گزارش صما، اکبر ترکان اظهار داشت: عوارض و بیمه ساخت و ساز بخش زیادی از نقدینگی سرمایه گذران ساختمان را از دست آن ها خارج می کند، این امر یکی از علل رکود این صنعت است و باید براساس تجربه مناطق آزاد بخشی از پول ها را پس از اتمام کار از سرمایه گذران گرفت، شیوه ای که در مناطق آزاد به کار گرفته می شود و پیمانکاران پس از اتمام پروژه نسبت به پرداخت پول زمین اقدام می کنند. وی با اعتقاد به این که نظارت بر کیفیت مصالح ساختمانی وظیفه اداره استاندارد است، تصریح کرد: اما این مؤسسه می تواند مهندسان ناظر و کارداران را بر این امر از طریق سازمان نظام مهندسی ساختمان و سازمان نظام کاردانی به کار بگیرد. لذا تنها فعالیت کارداران ها و مهندسان را نباید در نظارت بر ساخت و ساز محدود کرد و می توان در فاصله زمانی تا دریافت پروانه اشتغال، آنان را هم چون کشورهای توسعه یافته در جایگاه PE به عنوان دستیار به کار گرفت.

ترکان از پیگیری برای طرح ناظران مقیم در بحث نظارت های ساختمانی با توجه به بند ۱۰ خط مشی کاری و راهبرد عملی سازمان نظام مهندسی ساختمان خبر داد و گفت: مهندسان ناظر می توانند به عنوان مدیران ساختمانی به کار گرفته شوند.

دولت به تنهایی نمی تواند با فساد مقابله کند

مسؤول نهاد ریاست جمهوری با بیان این که دولت به تنهایی نمی تواند با فساد مقابله کند، گفت: در دولت مردم مقابله با فساد وجود دارد و نهادهای مدنی می توانند به دولت در این مبارزه کمک کنند. به گزارش ایمنسا، محمدتقیان بخش زبیدی از نقادینگی سرمایه گذران ساختمان به فساد یکی از عوامل اخلال در کسب و کار است و مسال سازی محیط کسب و کار، یک نفع عمومی برای جامعه ایجاد می کند. وی سالم نگه داشتن محیط کسب و کار را نیازمند همکاری همه بخش ها دانست و افزود: اتاق های بازرگانی نقش مهمی در شناسایی عوامل تأثیر گذار بر کسب و کار و معرفی گلوگاه های فساد دارند. مسؤول نهاد ریاست جمهوری تأکید کرد: برای مقابله با فساد نیازمند علم مردم و نظارت و همکاری نهادهای مدنی هستیم و تا زمانی که با فساد مقابله نکنیم، رشد پایدار حاصل نمی شود.

بدهی ۵ هزار میلیارد تومانی وزارت راه

معاون وزیر راه از بدهی ۵ هزار میلیارد تومانی وزارت راهو شهرسازی به پیمانکاران حوزه راه سازی خبر داد. به گزارش تین نیوز، امیر امینی خاطرنشان کرد: متأسفانه حدود ۵ هزار تا ۵ هزار ۵۰۰ میلیارد تومان به پیمانکاران بدهکار هستیم که بخشی از آن با اعتباراتی که تا پایان سال به ما اختصاص می یابد، جبران می شود. وی عنوان کرد: احتمالاً مابقی بدهی به پیمانکاران را پس از ابلاغ سازمان مدیریت برنامه ریزی از محل اعتبارات بند «ج» تبصره ۲۷ قانون بودجه سال ۹۳ بتوانیم با اخذ تخصیص از خزانه، حدود یک هزار میلیارد تومان به پروژه ها تزریق کنیم. معمار وزن رها افزود: یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار تزریق شده که هم اکنون ساز و کار هایی پیچیده دارد که امیدواریم به آن دست پیدا کنیم.

استاندار سمنان

حمایت ۳ برابری دولت از سرمایه گذاران بخش خصوصی

استاندار سمنان با تأکید بر این که از سرمایه گذاری در سرخه حمایت می شود، گفت: بخش خصوصی اگر سرمایه گذاری کند بیش از ۳ برابر سرمایه آن، اعتبارات از سوی دستگاه های اجرایی اختصاص پیدا خواهد کرد. به گزارش مهر، محمد کیلی گفت: دولت حمایت همه جانبه ای از سرمایه گذاری در شهرستان سرخه اتمام می دهد. وی هم چنین به طرح ها و پروژه های افتتاح شده در شهرستان سرخه اشاره کرد و گفت: بحث رف ت و آمد و امنیت تردد و تأثیر در این امر از جمله کارهایی است که با ساخت زیر گذر و میدان های ورودی انجام می پذیرد که امروز شاهد اجرای تقاطع غیر همسطح و اجرای پروژه ورودی غربی در شهر سرخه هستیم.

از سوی مدیریت برنامه ریزی تلفیقی شرکت نفت خواهد بود.

ایمن اقتصاددان با انتقاد از بی تفاوتی اتاق بازرگانی نسبت به گرفتاری اصلی کشور بخصوص نفت کرد: اعضای اتاق بازرگانی نسبت به بسیاری که گرفتاری اصلی کشور بی تفاوت هستند و متأسفانه این مساله باعث می شود که بخش تولید ریشه کن شود.

راغفر با بیان این مطلب که اعضای اتاق بازرگانی نگاهی به صادرات ندارند، عنوان کرد: بخش صادرات در تجارت خارجی اهمیت فراوانی دارد و تجارت خارجی تنها منحصر به واردات نمی شود ولی اعضای اتاق بازرگانی به حوزه صادرات توجهی نمی کنند.

وی گفت: در مجموع وعملکرد اتاق های این ارتباط قابل دفاع نبوده است و این انتظار وجود دارد که در دوره بعد این اتاق ها به سمت حمایت از بخش تولید به ویژه بخش خصوصی فعال در این عرصه حرکت کنند. این اقتصاددان با اشاره به نیاز کشور به فعالان بخش خصوصی در حوزه تولید به تسنیم تصریح کرد: کشور بدون بخش خصوصی در بخش های تولید و صنعت توانایی رشد و خلق ارزش افزوده را ندارد، بنابراین باید مطالبات بخش خصوصی در اتاق بازرگانی دنبال شود.

راغفر در پایان با اشاره به لزوم کوتاه شدن دست احزاب سیاسی از اتاق های بازرگانی بیان کرد: اتاق بازرگانی ایده آل باید از دست احزاب سیاسی کوتاه باشد و به عنوان یک سکو برای منافع اقتصادی عده ای خاص، فعالان عرصه واردات و افراد درون قدرت کوتاه شود تا به رونق تولید در کشور کمک کند.

عضو هیأت علمی دانشگاه الزهراء(ع)

اتاق بازرگانی تحت نفوذ یک جریان خاص سیاسی اداره می شود



اتاق بازرگانی بیش تر از این که در خدمت مصالح ملی و اقتصادی باشند و به بخش خصوصی کمک کنند، در خدمت یک گروه خاصی از تجار قرار گرفته است، راغفر خاطر نشان کرد: حرکت اتاق بازرگانی در راستای تأثیر گذاری بسیار کند انجام می شود و عمدتاً در خیلی از مسایل اصلی اقتصاد کشور سرک کرده و با دولت های مختلف رابطه برقرار می کند.

وی تصریح کرد: افراد عضو اتاق بازرگانی ایران اشاره کرد و خاطر نشان کرد: در سال های اخیر تولید آسیب جدی دیده است و همواره یک تجارت توجه دارند و این مساله روی ماهیت اتاق بازرگانی تأثیر گذاشته است.

وی گفت: بسیاری از فعالیت های اتاق از همان ابتدا پاک و روشن بود و اعضای اتاق اقداماتی را می کردند که در معرض دید عموم قرار داشت، اما امروز واقعاً نمیانیم که در اتاق های بازرگانی چه اتفاقاتی می افتد.

این اقتصاددان با انتقاد از رویه فعلی اتاق های بازرگانی تصریح کرد: متأسفانه اتاق های بازرگانی تحت نفوذ یک حزب خاص سیاسی قرار گرفته اند. این اقتصاددان با انتقاد از ارتباطات خارجی

منافع اختصاصی خود ایجاد کرده اند. ایمن عضو هیأت علمی دانشگاه الزهراء(ع) به افزایش قیمت ارز در چند سال اخیر اشاره و تصریح کرد: زمانی که قیمت ارز افزایش یافت و منافع ملی آسیب دید، اعضای اتاق بازرگانی در کمال تعجب سکوت کردند، زیرا به دنبال منافع عده خاصی بودند.

تلاش دولتی ها برای ورود به اتاق بازرگانی
راغفر به نشانه هایی از نفوذ دولتی ها به اتاق بازرگانی اشاره کرد و افزود: در حال حاضر گروه هایی در حال تلاش هستند که افراد دولتی را وارد اتاق بازرگانی کنند، زیرا اتاق یک نهاد مدنی در اقتصاد کشور است.

وی افزود: دولتی ها تلاش می کنند که هم سهمی در اتاق بازرگانی داشته باشند و هم سهمی در توزیع منابع عمومی و این نگاه تغییر نکند، اتاق بازرگانی از رسالت اصلی خود دور خواهد بود.

ایمن اقتصاددان با انتقاد از بی تفاوتی اتاق بازرگانی نسبت به گرفتاری اصلی کشور بخصوص نفت کرد: اعضای اتاق بازرگانی نسبت به بسیاری که گرفتاری اصلی کشور بی تفاوت هستند و متأسفانه این مساله باعث می شود که بخش تولید ریشه کن شود. راغفر با بیان این مطلب که اعضای اتاق بازرگانی نگاهی به صادرات ندارند، عنوان کرد: بخش صادرات در تجارت خارجی اهمیت فراوانی دارد و تجارت خارجی تنها منحصر به واردات نمی شود ولی اعضای اتاق بازرگانی به حوزه صادرات توجهی نمی کنند.

وی گفت: در مجموع وعملکرد اتاق های این ارتباط قابل دفاع نبوده است و این انتظار وجود دارد که در دوره بعد این اتاق ها به سمت حمایت از بخش تولید به ویژه بخش خصوصی فعال در این عرصه حرکت کنند. این اقتصاددان با اشاره به نیاز کشور به فعالان بخش خصوصی در حوزه تولید به تسنیم تصریح کرد: کشور بدون بخش خصوصی در بخش های تولید و صنعت توانایی رشد و خلق ارزش افزوده را ندارد، بنابراین باید مطالبات بخش خصوصی در اتاق بازرگانی دنبال شود.

راغفر در پایان با اشاره به لزوم کوتاه شدن دست احزاب سیاسی از اتاق های بازرگانی بیان کرد: اتاق بازرگانی ایده آل باید از دست احزاب سیاسی کوتاه باشد و به عنوان یک سکو برای منافع اقتصادی عده ای خاص، فعالان عرصه واردات و افراد درون قدرت کوتاه شود تا به رونق تولید در کشور کمک کند.

ضرایحانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۹,۶۳۰,۰۰۰	۹,۷۵۰,۰۰۰
امامی	۹,۶۹۰,۰۰۰	۹,۸۱۰,۰۰۰
نیم	۴,۷۹۰,۰۰۰	۴,۹۰۰,۰۰۰
ربع	۲,۵۴۰,۰۰۰	۲,۶۴۰,۰۰۰
گرمی	۱,۶۱۰,۰۰۰	۱,۷۱۰,۰۰۰
طلا۱۸عیار	-	۹۹۶,۳۴۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیوم	۱,۸۷۱,۵
آلیاژ آلومینیوم	۱,۸۲۵
آلیاژ ویژه آلومینیوم	۱,۹۳۱
مس	۵,۶۹۲
سرب	۱,۸۵۰
نیکل	۱۴,۹۶۵
فلز	۱۸,۸۷۵
روی	۲,۱۵۰
کیالت	۲۹,۵۰۰
مولبدین	۱۸,۷۵۰
فولاد	۵۰۰

www.eghtesadnews.com

اخبار

شرکت ملی فولاد می خواهد
نقش تاریخی ایفا کند

مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران اعلام کرد: راهبرد جدید این شرکت براساس اسناد بالادستی از جمله راهبرد سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) است. به گزارش مهر، محمدخاندانش پور گفت: شرکت ملی فولاد ایران به عنوان بازوی عملیاتی و اجرایی ایمیدرو در حوزه فولاد در حال تدوین راهبرد جدید است. وی افزود: این شرکت با توجه به خروج از فهرست واگذاری ها، هم چنین در نظر دارد با طراحی مناسب نقش تاریخی خود را در صنعت فولاد کشور ایفا کند. خاندانش پور ادامه داد: درباره تدوین طرح جامع فولاد و لزوم بازنگری آن در مقاطع ضروری، شرکت ملی فولاد ایران می تواند به عنوان متولی و مرکز ثقل تصمیم سازی باشد. گفتنی است، در گزارش طرح جامع فولاد هدف نهایی، دستیابی به ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تن فولاد خام و حداقل سرانه مصرف ۴۲۱ کیلوگرم در سال ۱۴۰۴ در نظر گرفته شده است. اکنون ظرفیت تولید فولاد خام در کشور در مرز ۲۴ میلیون تن قرار دارد و مجوزهای صادره در مجموع به ۱۴۴ میلیون تن رسیده است.

وجود ۱۰۷ معدن غیر فعال
در لرستان

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان گفت: افزایش قیمت حمل و نقل مواد معدنی و سوخت ماشین آلات از مشکلات بخش معدن استان است. قدرتاله ولدی در گفت و گو با ایسنا افزود: در حال حاضر ۹۶ معدن فعال و ۱۰۷ معدن غیرفعال و ۳۳ معدن شن و ماسه رودخانه ای فشن در استان داریم که این معادن شامل آهنک، شن و ماسه، فلدسپات، سیلیس، خاک رس، گچ، تالک، تالک شیست و قیر طبیعی است. وی ادامه داد: این مواد در پروسه تولید قرار می گیرد و به عنوان مواد اولیه منابع معدنی در واحدهای سنگبری، کارخانجات آهنک و گچ و کاشی و شن و ماسه نیز در مصالح ساختمانی و ساخت و سازها و راهسازی مصرف می شود. این مقام مسؤول اظهار کرد: لاشه موزاییکی نیز در سنگهای دانه بندی فراوری شده و آهنک نیز در کارخانه سیمان استفاده می شود. ولدی گفت: بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ واحد فرآوری سنگ در داخل سنگبری های استان وجود دارد که همه دارای پروانه بهره برداری هستند، رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان مستهلک بودن ماشین آلات، افزایش هزینه های استخراج مواد معدنی به دلیل قرار گرفتن مواد معدنی در عمق به دلیل فعالیت اجرایی از قوانین و مقررات موجود و تفاهم نامه های منعقد شده، بالا بودن ریسک سرمایه گذاری بخش معدن و عدم حمایت دولت از ضرر و زیان بخش خصوصی، عدم جذب سرمایه گذاری در این بخش به دلیل حمایت تسهیلاتی اعتباری دولت از سرمایه گذاران و افزایش قیمت حمل و نقل مواد معدنی و سوخت ماشین آلات معدنی را از جمله مشکلات بخش معدن استان دانست. وی گفت: تا پایان ۳ ماهه سوم امسال ۴ میلیون و ۱۱۲ هزار و ۹۸۰ تن مواد معدنی از معادن استان استخراج شده است.

عرضه انواع تیر آهن و میلگرد شرکت

ذوب آهن اصفهان



علاوه بر این، ۲۷۰ تن مس مفتول شرکت صنایع تولیدی دنیای مس کاشان عرضه را با قیمت پایه ۱۹۷ هزار و ۳۳۶ ریال تجربه کرد.

تالار محصولات صنعتی و معدنی هم چنین شاهد عرضه ۸۰۰

دیروز بورس کالای ایران شاهد عرضه ۳۸ هزار و ۶۳۴ تن انواع تیر آهن و میلگرد شرکت ذوب آهن اصفهان بود. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل بورس کالای ایران، در این روز و در تالار محصولات صنعتی و معدنی، ۳۰ هزار تن سید میلگرد ۸۳-۱۴-۲۵ شرکت ذوب آهن اصفهان با قیمت پایه ۱۵ هزار و ۵۸۰ ریال عرضه شد.

این شرکت هم چنین، «۷۹۴۰ تن تیر آهن ۱۴-۱۸، ۹۹۰ تن سید تیر آهن مخلوط»، «۴۴۰ تن تیر آهن ۱۶» و «۲۶۴ تن میلگرد ۸۳-۱۲» را راهی تالار

معاملات کرد. هم چنین، در گروه مس، ۴ هزار تن مس کاتد شرکت ملی صنایع مس ایران با قیمت پایه ۱۸۹ هزار و ۴۰۴ ریال راهی تالار معاملات شد.

این شرکت هم چنین ۳۵۰ تن مس مفتول را با قیمت پایه ۱۹۶ هزار و ۷۸۶ ریال عرضه کرد.

از دیگر محصولات عرضه شده شرکت صنایع ملی مس ایران در این روز می توان به ۳۰ هزار تن انواع مس کم عیار، ۱۰۰ تن سولفور

مولبدین و ۱۸ تن کنسانتره فلزات گران بها اشاره کرد.

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)	ارزش (میلیون ریال)	تعداد خریداران	تعداد فروشندگان	تعداد کالاهای معامله شده					
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
پتروشیمی و فرآورده های نفتی	۴۱,۴۵۰	۳,۱۰۰	۳۶۸,۰۹۹	۲۶,۷۴۱	۶۰	۳	۱۵	۳	۳
صنعتی	۴۸,۹۱۷	۰	۱,۱۲۵,۱۱۵	۰	۴۹	۰	۵	۰	۰
کشاورزی	۳۰۰	۰	۱۴,۳۰۰	۰	۵	۰	۱	۰	۱
کل بازار	۹۰,۶۶۷	۳,۱۰۰	۱,۵۰۷,۴۱۵	۲۶,۷۴۱	۱۱۳	۳	۲۰	۳	۴۰

آمار معاملات									
نام کالا	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تفاضل (تن)	حجم معامله (تن)
تیر آهن ۱۴ تا ۱۸	ذوب آهن اصفهان	سلف	۰	۰	۰	۳,۴۷۰	۱۶,۵۵۰	۳,۴۷۰	۰
تیر آهن ۱۶	ذوب آهن اصفهان	سلف	۰	۰	۰	۲۲۰	۱۶,۷۰۰	۱۱۰	۰
سید میلگرد ۱۴ تا ۱۸	ذوب آهن اصفهان	سلف	۰	۰	۰	۳۰,۰۰۰	۱۵,۵۸۰	۳۰,۰۰۰	۰
سید تیر آهن مخلوط	ذوب آهن اصفهان	سلف	۰	۰	۰	۴۹۵	۱۷,۹۰۰	۴۹۵	۰
میلگرد ۱۲ تا ۱۸	ذوب آهن اصفهان	سلف	۰	۰	۰	۱۲۲	۱۵,۳۰۰	۱۳۲	۰
شمش ۱۰۰۰ P-۹۹,۷۵۰	آلومینیوم ایران (ایرلکو)	نقدی	۰	۰	۰	۸۰۰	۷۳,۳۵۱	۱,۴۶۰	۰
مس مفتول	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۳,۵۰۰	۱۹۶,۷۸۶	۳۰۰	۰
مس مفتول	صنایع تولیدی دنیای مس کاشان	نقدی	۰	۰	۰	۲۷۰	۱۹۷,۳۳۶	۲۷۰	۰
مس کاتد	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۴,۰۰۰	۱۸۹,۰۴۸	۱,۰۲۰	۰
مس کم عیار (سرباره G)	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۰,۰۰۰	۲۰۹	۱,۵۰۰	۰
مس کم عیار (سرباره R)	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۰,۰۰۰	۳۷۹	۱,۵۰۰	۰
مس کم عیار (سرباره ریچکت)	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۰,۰۰۰	۴۱۳	۱,۰۰۰	۰
کنسانتره فلزات گرانبها	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۳	۳,۲۷۴,۷۱۵	۰	۰
کنسانتره فلزات گرانبها	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۳	۳,۵۶۶,۱۱۱	۰	۰
کنسانتره فلزات گرانبها	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۳	۳,۷۰۳,۱۰۴	۰	۰
کنسانتره فلزات گرانبها	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۳	۳,۷۸۸,۵۴۹	۰	۰
کنسانتره فلزات گرانبها	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۳	۳,۷۲۶,۶۳۳	۰	۰
کنسانتره فلزات گرانبها	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۳	۴,۰۰۱,۹۵۴	۰	۰
سولفور مولبدین	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۰	۱۸۳,۴۴۷	۱۰	۰
سولفور مولبدین	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۰	۱۸۳,۴۹۲	۱۰	۰
سولفور مولبدین	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۰	۱۸۵,۰۷۹	۱۰	۰
سولفور مولبدین	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۰	۱۸۵,۲۹۶	۱۰	۰
سولفور مولبدین	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۰	۱۸۵,۵۳۸	۱۰	۰
سولفور مولبدین	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۰	۱۸۵,۷۷۹	۱۰	۰
سولفور مولبدین	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۰	۱۸۵,۷۳۸	۱۰	۰
سولفور مولبدین	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۰	۱۸۶,۲۶۳	۱۰	۰
سولفور مولبدین	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۰	۱۸۶,۴۲۳	۱۰	۰
سولفور مولبدین	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۰	۱۸۶,۴۵۵	۱۰	۰
سولفور مولبدین	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۰	۱۸۸,۷۷۴	۱۰	۰
سولفور مولبدین	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۰	۱۹۱,۳۸۲	۱۰	۰
کک سازی زرد	کک سازی زرد	نقدی	۱,۰۰۰	۵۰۰	۸,۲۰۰	۷,۰۰۰	۰	۰	۰
کک متالورژی ۲۵-۱۵	کک سازی زرد	نقدی	۲۰۰	۵۰۰	۴,۳۰۰	۴,۸۰۰	۰	۰	۰
کک متالورژی ۰۳-۰۲	کک سازی زرد	نقدی	۲۰۰	۲۰۰	۴,۸۰۰	۱۰۰	۰	۰	۰
مرغ منجمد رنج ۱	کشتار گاه	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۵۲,۰۰۰	۰	۰
مرغ منجمد رنج ۱	کشتار گاه	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۵۵,۰۰۰	۰	۰
مرغ منجمد رنج ۱	کشتار گاه	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰	۴۵,۰۰۰	۰	۰
مرغ منجمد رنج ۱	کشتار گاه	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰	۴۹,۰۰۰	۷۵	۰
قیغ ۶۰۷۰	نفت چی	نقدی	۳,۰۰۰	۸,۷۱۷	۸,۷۱۷	۴۰۵	۰	۰	۰
قیغ ۸۵۱۰۰	نفت چی	نقدی	۲,۰۰۰	۸,۷۱۷	۸,۷۱۷	۰	۰	۰	۰
قیغ ۸۵۱۰۰	نفت چی	نقدی	۳,۰۰۰	۸,۷۱۷	۸,۷۱۷	۰	۰	۰	۰
قیغ MC۲۵۰	نفت چی	نقدی	۱,۰۰۰	۱۳,۶۰۰	۱۳,۶۰۰	۰	۰	۰	۰
قیغ قیر امولسیون CRS۱	نفت چی	نقدی	۱۰۰	۷,۶۰۰	۷,۶۰۰	۰	۰	۰	۰
قیغ ۶۰۷۰-صادراتی	پالایش نفت تبریز	نقدی (\$)	۲,۰۰۰	۳۳۰	۰	۰	۵۰,۰۰۰	۱۹,۱۹۹	۰
قیغ ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۷۰۰	۹,۶۷۶	۹,۶۷۶	۷۰۰	۰	۰	۰
قیغ ۶۰۷۰-صادراتی	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۰	۰	۰	۲۳۰	۰	۲۰,۰۰۰	۰
قیغ ۶۰۷۰-صادراتی	تولیدی بشکه و قیر صنعتی و اسفالت راه دریا	نقدی (\$)	۰	۰	۰	۵۰۰	۰	۰	۰
قیغ ۶۰۷۰-صادراتی	قیغ و عایق جنت آباد	نقدی (\$)	۰	۰	۰	۵۰۰	۰	۰	۰
قیغ ۶۰۷۰-صادراتی	پویندگان فن و تجارت بین الملل	نقدی (\$)	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۰	۰	۰
قیغ ۶۰۷۰	توسعه نفت هرمزان	نقدی	۰	۰	۰	۶۰۰	۸,۷۱۷	۰	۰
آمونیاک (گاز)	پتروشیمی شیراز	نقدی	۰	۰	۰	۹۹	۱۶,۷۷۶	۰	۰
آمونیاک (مایع)	پتروشیمی شیراز	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰	۱۶,۷۷۶	۱۰	۰
آمونیاک (محلول)	پتروشیمی شیراز	نقدی	۰	۰	۰	۱۵۰	۴,۱۹۴	۳۰	۰
بزنز (COALBASE)	ذوب آهن اصفهان	سلف	۰	۰	۰	۳۰۰	۹,۳۵۰	۶۶۰	۰
گوگرد گر انوله	پالایش نفت تهران (تندگویان)	نقدی	۰	۰	۰	۳,۰۰۰	۴,۱۲۹	۸۰	۰
ایوکسی رزین مایع SPL۰۰۶	پتروشیمی خوزستان	سلف	۰	۰	۰	۵۲۸	۸۳,۲۳۵	۸	۰
پلی اتیلن سنگین OFF-PEWAX درجه ۱	پتروشیمی جم	نقدی	۰	۰	۰	۳۰۰	۱۳,۰۰۰	۰	۰
پلی اتیلن سبک فیلم OFF-۰۷۵ درجه ۲	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۰	۰	۰	۲۰	۳۵,۷۱۴	۱۰	۰
استایرن بوتادین رایبر روشن OFF-۱۵۰۲ درجه ۱	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۰	۰	۰	۳۰	۴۳,۷۶۰	۰	۰
استایرن بوتادین رایبر روشن OFF-۱۵۰۲ درجه ۲	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۰	۰	۰	۱۵۰	۳۸,۸۹۸	۰	۰
استایرن بوتادین رایبر روشن ۱۵۰۲	پتروشیمی تخت جمشید	نقدی	۰	۰	۰	۹۹۰	۴۷,۹۰۰	۰	۰
استایرن بوتادین رایبر تیره OFF-۱۷۱۲ درجه ۱	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۰	۰	۰	۳۰	۴۰,۶۶۰	۰	۰
استایرن بوتادین رایبر تیره OFF-۱۷۱۲ درجه ۲	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۰	۰	۰	۹۰	۳۶,۱۴۲	۰	۰
وکیوم باتوم	پالایش نفت اصفهان	نقدی	۱۰,۰۰۰	۷,۳۳۵	۷,۳۳۵	۱۰,۴۰۰	۰	۰	۰
وکیوم باتوم	پالایش نفت تهران (تندگویان)	نقدی	۴,۰۰۰	۷,۳۳۵	۷,۳۳۵	۰	۰	۰	۰
لوب کات سنگین	پالایش نفت اصفهان	نقدی	۰	۰	۰	۴,۰۰۰	۷,۵۵۰	۰	۰
لوب کات سنگین	پالایش نفت بندرعباس	نقدی	۰	۰	۰	۵۰,۰۰۰	۷,۵۵۰	۲,۵۰۰	۰
لوب کات سنگین	پالایش نفت تهران (تندگویان)	نقدی	۰	۰	۰	۱۵,۰۰۰	۷,۷۰۱	۷,۵۰۰	۰
لوب کات سبک	پالایش نفت تهران (تندگویان)	نقدی	۰	۰	۰	۵۰,۰۰۰	۷,۹۰۲	۵,۰۰۰	۰

منبع: سایت بورس کالای ایران

مقاله

نقش بورس کالا در توسعه روابط اقتصادی ایران و روسیه

یک بازار و دو کشور

برندسازی و مرجعیت قیمتی

از جمله آثار پر برکت کشف نرخ کالاهای صادراتی و تالارهای بورس کالای ایران به ویژه در منطقه آزاد بندر انزلی شکل گیری مرجعیت قیمتی برای کالاهای صادراتی بر شمار در تعداد معاملات است. از همین رو، تمرکز و تجمع معاملات صادراتی محصولات کشاورزی پرتوتینی کشور در این تالار می تواند موجب توجه روزافزون نشریات به قیمت های کشف شده در رینگ صادراتی و درج آن ها در نشریات گزارش ها و مراجع قیمتی بین المللی و منطقه ای را فراهم کرده و در نتیجه برندهای صادراتی محصولات کشور به تدریج برای تمامی فعالات عرصه تجارت بین الملل شناخته شده و بهترین فرایند بازاریابی، فروش و توزیع در خصوص محصولات صادراتی محقق می شود.

استفاده از ظرفیت ارتباط با نهادهای بورسی و کالایی روسیه و حتی سایر کشورهای حوزه خزر

از دیگر مواردی که می تواند در اجرای بهینه اهداف توافقنامه اقتصادی بین ایران و روسیه اثرگذار باشد، ارتباط خوب بورس کالا و بورس روسیه از طریق عضویت در اتحادیه تجارت معاملات الکترونیکی بین بورسی با عضویت بورس های روسیه، قزاقستان، بلاروس و ارمنستان است. یکی از روش های بهینه برای تسویه و انتقال وجه کالایی می تواند بستر مشترک معاملاتی بین این بورس ها باشد که با توجه به عضویت قریب الوقوع بورس کالای ایران در این اتحادیه راه برای تسهیل و تسریع در معاملات و تسویه و جوجه از طریق این سامانه هموار خواهد شد. در همین راستا، احیای بخش کالای بورس مسکو جهت تسریع در مبادلات کالایی طرفین، نقطه عطف خواهد بود. بر همین اساس نظر به شرایط ویژه دو کشور و به منظور کنار گذاردن دلار به عنوان ارز مورد معامله امکان تسویه قرار دادهای معاملاتی براساس روبل و ریال نیز فراهم شود. از همین رهگذر، می توان ارتباط بانکی پویا و روزآمدی را بانکهای تجاری روسیه برقرار کرد و از طریق بستر نرم افزاری تسویه و پایاپای مشترک بین بورس کالا و بانکهای معتبر روسیه تبادل وجوه حاصل از صادرات کالا را تسریع کرد. از آثار مثبت دیگر این اقدام می توان ایجاد دفاتر کالایی شرکت های روسی و خارجی در منطقه آزاد بندر انزلی نیز اشاره کرد.

پیش به سوی بازارهای جهانی

قسمت اول

بورس کالا چگونه مرجع می شود؟

محمدرضا طهماسبی- کارشناس روابط عمومی و امور بین المللی

یکی از کار کردهای بورس های کالایی برای ذی نفعان بازار، کشف قیمت درست و

کوتاه بانکی

بانک ملت، وام بافت فرسوده می دهد

مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری ایران، از آغاز پرداخت تسهیلات نوسازی به بافت های فرسوده خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده، محمدسعید ایزدی، با بیان این که بانک ملت پیشتاز پرداخت وام به متقاضیان بافت های فرسوده شده است، گفت: امسال بانک ملت، به ۵ هزار واحد به صورت مشارکت مدنی و هزار مورد جهانه ودیعه مسکن به متقاضیان وام پرداخت می کند. وی افزود: برپایار بلاغیه بانک مرکزی، نرخ سود وام نوسازی، ۲۲ درصد است که ۹ درصد این سود را دولت و باقی آن را متقاضیان پرداخت می کنند. ایزدی گفت: مدت زمان بازپرداخت وام، ۱۲ سال به صورت دو سال مشارکت مدنی، و ۱۰ سال اجاره به شرط تملیک است. وی افزود: این وام در ۴ مرحله به ترتیب با پایان پی ریزی و فوندانسیون ۱۵ درصد، پایان اسکلت و سقف ۲۵ درصد، سفت کاری ۳۵ درصد و پایان نازک کاری ۲۵ درصد پرداخت خواهد شد. مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری، ابراز امیدواری کرد دیگر بانک ها نیز در سهمیه بلاغی، در پرداخت تسهیلات همکاری کنند.



گازرسانی بانک صادرات به مناطق محروم

همزمان با پیروزی انقلاب اسلامی بانک صادرات در راستای خدمات رسانی به نقاط کم تر توسعه یافته مشارکت و تأمین مالی پروژه گازرسانی به شهرهای سریشه و عشق آباد طبرستان را عهده دار شد. به گزارش مناقصه مزایده، این بانک همزمان با سی و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و در جهت خدمت رسانی به مردم، توزیع عادلانه امکانات و خدمات رسانی به نقاط کم تر پرخوردار مشارکت و تأمین مالی طرح های گازرسانی شهرهای سریشه و عشق آباد طبرستان را بر عهده گرفت.



بهره برداری از ۲۷۸ پروژه پست بانک

همزمان با هشتمین روز دهه مبارک فجر، ۲۸۷ پروژه و سه خدمت جدید پست بانک ایران با صرف اعتباری بالغ بر ۱۲۰ میلیارد ریال با حضور واعظی، وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات، حسن زاده، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل این بانک، رؤسا، مدیران عامل، اعضای هیأت مدیره و مدیران سازمان ها و شرکت های تابعه وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات، خبرنگاران رسانه ها و سایر مهمانان به بهره برداری رسید. به گزارش مناقصه مزایده، این پروژه ها شامل، ۱۰ شعبه و باجه، ۴۸ دفتر خدمات بانکی شهری، ۳ دفتر خدمات بانکی روستایی، ۹۴ دستگاه خودپرداز (ATM)، ۱۱۲ باجه خدمات بانکی مستقر در مراکز پستی کشور و یک پایگاه شبانه روزی با صرف ۱۲۰ میلیارد و ۸۶۰ میلیون ریال اعتبار از محل دولتی و خصوصی به منظور ارائه خدمات متنوع بانکی به ویژه در مناطق روستایی و دورافتاده و هم چنین کمک ک کاهش تردهای غیرضروری روستائیان به صورت همزمان در سراسر کشور افتتاح شد.



مدیرعامل بانک توسعه صادرات

قرارداد یک میلیارد دلاری با صندوق توسعه ملی برای صادرات

نعمیه تپه افشاری – مدیرعامل بانک توسعه صادرات گفت: تا پایان سال قرارداد یک میلیارد دلاری به منظور تسهیلات دهی در بخش صادرات و طرح ها با صندوق ملی منعقد خواهد شد. به گزارش خبرنگار **«مناقصه»**، علی صالح آبادی، مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران در نشست خبری به مناسبت دهه فجر در سالن جهاد اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی در باره فعالیت های بانکی اظهار داشت: بانک توسعه صادرات یک بانک تخصصی و توسعه ای بوده که با هدف کمک به صادرات کشور به ویژه صادرات غیر نفتی عمل می کند. وی با بیان این که تا پایان سال قرارداد سپرده گذاری با صندوق توسعه ملی به مبلغ یک میلیارد دلار منعقد خواهد شد، تصریح کرد: البته گفته شده اگر توان جذب بیش تر ی در این زمینه وجود داشته باشد، این میزان افزایش خواهد یافت که بستگی به تقاضا و طرح های موجود دارد. مدیرعامل بانک توسعه صادرات گفت: بخشی از این تسهیلات ربالی و ارزی خواهد بود که بخش ربالی آن کم تر از ۵۰۰ میلیارد تومان است. صالح آبادی میزان مطالبات و مانده تسهیلات بانک را بیش از ۹۰ هزار میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: معوقات بانک کم تر از ۲۰ درصد است و در حال حاضر ۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده است. وی افزود: در حال حاضر بین ۱۸ تا ۲۲ درصد نرخ سود تسهیلات بانک بوده و سرمایه بانک نیز: ۲۵۰ میلیارد تومان ثبت شده است. هم چنین دارایی حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان است. وی افزود: در حال حاضر برای یک شرکت ۲۰۰ میلیارد تومان اوراق صکوک در بورس منتشر شده که با ضمانت بانک توسعه صادرات است. وی یکی از برنامه های بانک را اجرای طرح خدمت دانست و خاطر نشان کرد: طرح خدمت برای تهاجم با سایر بانک ها بوده که خدمات بانک توسعه صادرات در بانک های دیگر انجام شود و در حال حاضر این سهم با بانک های اقتصاد نوین و صادرات منعقد شده است.

بازار سرمایه

۱۲ روزنامه در یک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

برای امسال

احتمال کاهش نرخ سود بانکی صفر شد



با وجود طرح چند باره الزام کاهش مجدد نرخ سود بانکی با ادامه روند نزولی تورم در ماه های گذشته، شواهد نشان می دهد که تصمیم گیری برای این مهم تا پایان سال جاری منتفی شده و به سال آینده محول خواهد شد. به گزارش ایسنا، بعد از این که با کاهش نرخ تورم از حدود ۴۰ درصد در سال ۱۳۹۲ به حدود ۲۰ درصد در فروردین ماه امسال، بانک مرکزی با مشارکت بانک ها نرخ سود بانکی که به طور مخربی در حال رشد بود را اساماندهی و برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد، در ادامه با توجه به سیر نزولی تورم، کاهش مجدد نرخ سود از سوی مقامات بانک مرکزی و وزیر اقتصاد مورد تأکید قرار گرفت. در حالی در نیمه اردیبهشت ماه سال جاری دستورالعمل بانک مرکزی مبنی بر نرخ ۱۰ درصد برای سودهای روزشمار و ۲۲ سپرده های یک ساله برای اجرا در بین بانک ها ضروری شد که شاید حدود یکی دو ماه به این مصوبه در بین بانک ها عمل شد و در ادامه حتی بانک های بزرگ نیز به سمت مسیر قبلی و دریافت سپرده های گران قیمت تغییر جهت دادند. این در حالی است که با فعالیت خراج از چارچوب برخی از بانک های کوچک تر و مؤسسات مالی و اعتباری اغلب غیر مجاز در حوزه سود مدتی نگذشت که بخش اعظم و شاید مجموع شبکه بانکی نیز که شاهد خروج سرمایه از بانک ها و روانه آن به سمت مؤسسات کوچک و حتی نامعتبری که سودهای کلانی می برداختند بودند به دنبال آن ها کشیده شد و به دریافت سپرده های گران با سود بالاتر تن

دادند به گونه ای که در ماه های میانی سال بازم حوزه سود دچار تنش شود.

در همین احوال بارها رییس کل بانک مرکزی و معاونانش تأکید کردند که باید با ادامه دار شدن کاهش تورم، نرخ سود بانکی نیز در آینده ای نزدیک متناسب با آن ساماندهی شود، اما هیچ گاه زمان مشخصی برای طرح موضوع در شورای پول و اعتبار مطرح نشد.

با این حال در حالی که بسیاری منتظر تصمیم گیری برای کاهش نرخ سود بانک بودند با حدود ۴۵ روز مانده به اتمام سال و شرایط خاص بانک ها در این دوره زمانی به نظر نمی رسد چنین موضوعی در دستور کار شورای پول و اعتبار بانک مرکزی قرار گیرد.

کاهش مجدد نرخ سود بعید است

این در حالی است که یکی از مدیران عامل

۳ دلیل افزایش چشمگیر بدهی بانک ها به بانک مرکزی

اعتباری به هیچ بانک دولتی تخصیص ندادیم، اما به دلایلی بدهی بانک ها به بانک مرکزی افزایش یافته است. مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی تصریح کرد: دلیل اول این که در طول سال های گذشته بانک مرکزی با بانک های دولتی قرارداد خط اعتباری منعقد کرده بود اما در سال جاری کمیسیون اعتباری بانک مرکزی پس از اتمام سررسید، این خطوط اعتباری را تمدید نکرد و بانک ها مکلف بودند خطوط اعتباری دریافت شده را تسویه کنند. وی با بیان این که خطوط اعتباری تمدید نشده به سر فصل بدهی بانک ها منتقل شده است ادامه داد: بنابر این یکی از علل افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی عدم تمدید قرارداد های اعتباری بانک های تجاری دولتی بوده است. مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی علت دیگر افزایش بدهی بانک ها

به بانک مرکزی را اوراق مشارکت دولت دانست و تصریح کرد: کل اوراق مشارکتی که بانک های دولتی بازخرید کرده اما پول آن را از دستگاه های دولتی نگرفته اند، ۱۶ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان است که علاوه بر این در دو ماه پایانی امسال هم ۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان از اوراق مشارکت سر رسید می شود و بانک مجبور به باز خرید آن خواهد بود. وی افزود: به دلیل ایفای عدم تعهدات دولت این ۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان روی کانتینر بانک ها می ماند و بانک مجبور است اوراق را باز خرید کند و در واقع از پول سپرده گذاران به دارندگان اوراق مشارکت بدهند. این مقام مسؤول در بانک مرکزی در خصوص رشد ۳۶۱ درصدی بدهی بانک های غیر دولتی، گفت: بانک های غیر دولتی هم به دو دلیل رشد بدهی به بانک مرکزی داشتند.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

شهرداری حمیدیا در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه های آسفالت معابر شهر حمیدیا و باغچه سنگی پارک شهیدی گمنام به شرح جدول زیر و از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

الف -واریز مبلغ خرید اسناد مناقصه به حساب جاری ۲۰۱۷۰۶۸۴۵۰ بانک تجارت شعبه حمیدیا.

ب -**مهلت تحویل اسناد مناقصه:**

از تاریخ نشر آگهی نوبت اول تا تاریخ ۱۳/۱/۹۳ در ساعت اداری در دست داشتن فیش خرید اسناد به شهرداری حمیدیا به آدرس ذیل مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت و حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۱۰/۱۲/۹۳ تحویل دبیرخانه شهرداری نمایند پیشنهادات واصله در ساعت ۴:۴۵ مورخ ۱۱/۱۲/۹۳ در کمیسیون مناقصه باز و رسیدگی خواهد شد.

ج - **شرایط پیمانکاران مناقضی:**

۱- ارائه سپرده شرکت در مناقصه.

۲- دارا بودن رشته مناسب با موضوع پروژه (حداقل پایه ۵ هه برای پروژه آسفالت معابر و ۵ پایه برای پروژه باغچه سنگی پارک شهیدی گمنام).

۵- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

ذ- نفقات اول، دوم و سوم که حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

ر- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است

ردیف	نام پروژه	بر آورده اولیه به ریال	مبلغ خرید اسناد به ریال	سپرده شرکت در مناقصه به ریال	مبنای قیمت پروژه
۱	خاکبرداری، زیرسازی و آسفالت معابر حمیدیا	۶,۳۷۵,۰۰۰,۰۰۰	۳۰۵,۰۰۰	۳۱۸,۵۰۰,۰۰۰	فهرست بها، راه و باند فرودگاه سال ۱۳۹۳
۲	باغچه سنگی ضلع شمالی پارک شهدای گمنام	۱,۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۵۰,۰۰۰	۹۷,۵۰۰,۰۰۰	فهرست بها، ابنیه سال ۱۳۹۳

آدرس: یزد - بلوار شهید دشتی - خیابان شهید نصرآ... جغرفی - شهرداری حمیدیا

م الف/ ۴۹۴

آگهی دعوت به ارزیابی کیفی فراخوان عمومی

نوبت دوم

شماره ۱۶۷۲۲/ص/۴۰-۹۳/۱۱/۱۴

اداره کل راه آهن اراک در نظر دارد بنابر آئین نامه اجرائی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی پیمانکاران واجد شرایط صاحب صلاحیت جهت دعوت به مناقصه به شرح زیر اقدام نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	مدت اجرا	محل اجرا
۱	انجام عملیات امور سیر و حرکت (لگوموتیوران، مانورچی، سرمانورچی، سوزن بان، متصدی ترافیک و شماره بردار)	یک ساله	اداره کل راه آهن قم

۱- **مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی:** متقاضیان میتوانند از تاریخ چاپ آگهی حداکثر تا ساعت ۱۲ روز پنجشنبه مورخه ۹۳/۱/۲۳ با در دست داشتن معرفی نامه کتبی جهت دریافت اسناد ارزیابی به نشانی: اراک- میدان راه آهن - ساختمان اداره کل راه آهن اراک - امور قراردادهای مراجعه نمایند.

۲- **محل تحویل اسناد تکمیل شده:** حداکثر تا ساعت ۱۲ روز پنج شنبه مورخه ۹۳/۱۲/۰۷ اداره کل راه آهن اراک به نشانی فوق. متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی مبلغ یکصد هزار (۱۰۰،۰۰۰) ریال بحساب (۰۲۱۷۶۴۰۵۳۵۱۰۵) نزد بانک ملی شعبه راه آهن اراک قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی واریز و به امور قراردادهای این اداره کل به نشانی فوق مراجعه نمایند.

۴- نوع کار (طبق شرح خدمات) حجم کار (طبق اسناد مناقصه) واحد کار (طبق اسناد مناقصه)

۵- دریافت اسناد ارزیابی کیفی از طریق سایت <http://lets.mporg.ir>، (پایگاه ملی مناقصات ایران) امکان پذیر می باشد.

۶- پس از ارزیابی کیفی، از پیمانکاران واجد شرایط صاحب صلاحیت که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند، جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد.

۷- کلیه شرکت کنندگان می بایست دارای گواهی تایید صلاحیت از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی باشند.

۸- شرکت کنندگان موظف به ارائه گزارش صورتهای مالی رسیدگی شده سال ۹۲-۹۳ می باشند.

۹- هزینه چاپ آگهی مناقصه در دو نوبت در روزنامه کثیرالانتشار به عهده برنده مناقصه می باشد.

روابط عمومی اداره کل راه آهن اراک م الف/ ۲۰۸۴



مسعود طاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

شاخص های بازار

شاخص کل	۶۵,۳۶۶,۳۰
شاخص صنعت	۵۴,۷۵۵,۷۰
شاخص آزاد شناور	۷۴,۶۶۶,۸۰
شاخص بازار اول	۴۸,۱۶۷,۳۰
شاخص بازار دوم	۱۲۸,۴۶۱,۲۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۳,۸۸۰	۳۳,۹۳۰
یورو اروپا	۳۸,۸۰۰	۳۸,۸۵۰
پوند انگلیس	۵۲,۱۲۰	۵۲,۱۷۰
دلار کانادا	۲۷,۶۶۰	۲۷,۷۱۰
دلار استرالیا	۲۷,۴۱۰	۲۷,۴۶۰
فرانک سوئیس	۳۶,۵۰۰	۳۷,۳۰۰
ین ژاپن	۲۸۲,۵	۲۸۸
درهم امارات	۹,۲۸۰	۹,۳۳۰

فراپورس

بانک گردشگری دارای بیش ترین حجم معاملات فراپورس

۱۴۲ میلیون و ۷۴۰ هزار و رقه بهادریه ارزش ۵۸۵ میلارد و ۹۳۰ میلیون ریال در بازار فراپورس معامله شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی فراپورس ایران، در پایان معاملات دیروز، شاخص فراپورس نیز با اندکی کاهش به رقم ۷۴۶,۲۲ واحد رسید. بیش ترین حجم معاملات این روز فراپورس به معامله ۲۰ میلیون و ۲۸۰ هزار سهم بانک گردشگری اختصاص یافت و بیش ترین ارزش معاملات به نام گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی با رقم ۶۴ میلارد و ۲۸۰ میلیون ریال ثبت شد. هم چنین شرکت های بانسک ایران زمین، آهن وفولاد ارفع و گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی با بیش ترین افزایش قیمت و معادن مس تکنا، بازرگانی و تولیدی مرجان کار و گسترش تجارت و سرمایه ایرانیان بایش ترین کاهش قیمت مواجه شدند.

تبریزی جملات سانسور شده فیلمش را اعلام کرد



کارگردان فیلم سینمایی «طعم شیرین خیال» با حضور در سینمای اهالی مطبوعات در مورد جملاتی که از فیلمش حذف شده صحبت کرد. کمال تبریزی گفت: پیش از این و حتی در جشنواره‌های فیلم قبل از انقلاب هم چنین مرسوم بود که فیلم‌ها بدون ممیزی چندانی به جشنواره می‌آمدند، اما گویا امسال وضعیت تغییر کرده است.او در مورد دو مورد ممیزی که به فیلمش وارد شده، گفت: مسوولان به من اصرار کر کردند که دو جمله را از فیلم حذف کنم، یکی جایی که دانشجو از استادش درباره انرژی هسته‌ای می‌پرسد که به من گفتند این باید تغییر کند. بسیار اصرار کردم که این اتفاق نیافتد اما نپذیرفتند پس من به جای آن انرژی شیمیایی گذاشتم.او در مورد ممیزی دوم گفت: نکته دیگر زمانی است که شخصیت‌های فیلم در مورد یک فرد زندانی صحبت می‌کنند. یکی می‌پرسد قاتلی زندانی سیاسی بوده و در جواب می‌شوند که ما اصلا زندانی سیاسی نداریم.

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

رایانگارمدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ رایانگار سردبیر: **mazayadeh@gmail.com**

رایانگار بازگانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ رایانگار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع:موسسه رام‌زندگی ■ یتوزیرگرافی و چاپ:روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئولیت مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

مناقصه

اطلاعات **مناقصات** و **مزایدات**
سراسر کشور فقط در **سایت**

www.2rooznameh.com

چرا این عکس این قدر مهم شد؟



۲۶ سال از ثبت عکس معروف بیعت همافران با امام خمینی(ره) می‌گذرد. عکسی که حسین پرتوی – عکاس انقلاب - با هوشمندی و ایجاد یک اعتماد دوطرفه، در ۱۹ بهمن‌ماه ۱۳۵۷ از این بیعت گرفت، نقش مهمی در روند پیروزی انقلاب داشت. به گزارش ایسنا، عکس بیعت همافران با امام‌خمینی(ره) در یک اقدام بی‌سابقه، دو روز پیاپی در صفحه اول روزنامه کیهان چاپ شد. پیام این عکس آن قدر مهم بود که برای اثبات حقیقت آن، خود امام‌خمینی(ره) پیامی صادر و آن را تأیید کردند. اتفاقاتی که پس از انتشار این عکس افتاد، در روند پیروزی انقلاب نقش مهمی داشت

و همین موضوع باعث شد عکس پرتوی یکی از مهم‌ترین عکس‌های انقلاب ۵۷ لقب بگیرد. به این که دولت یختیار آن عکس را دست‌کاری‌شده و مونتاژ دانست، اما تأیید عکس و خبر توسط امام(ره)،

حمله گارد شاهنشاهی به پادگان نیروی هوایی و حمایت مردم و تظاهرات آن‌ها را در پی داشت.

گودزی

نیاز ۲۸۰۰ میلیارد تومانی وزارت ورزش

به اعتبارات عمرانی

مزایده سرخابی‌ها به صورت شفاف بر گزار می‌شود



نیاز ما ۱۰ سال برابر این عدد است. محدودیت‌های مالی در حوزه عمران داریم. از ۲۸۰۰ میلیاردی که در گذشته بود، ۴۰ درصد آن تخصصی خدمات پیدا کرده است که با توجه به این اعتبار متوجه می‌شویم راهاندازی پروژه‌ها با این منابع محدود تلاش می‌پیدا می‌کند که این طرق مختلف منابع تأمین شود که این زحمت همکاران ما را نشان می‌دهد. در سال ۹۴ به امید خدا این عدد افزایش پیدا می‌کند و خبرهای خوبی از مجلس شنیده‌ایم. باید منتظر باشیم‌تا در کمیسیون تلفیق بودجه همه چیز روشن شود که آن‌چه به گوش ما رسید، ۶۵۰ میلیارد بودجه ما خواهد بود که فکر می‌کنم حدود ۱۸۰ میلیارد افزایش پیدا کرده که البته باز هم کم است.

وزیر ورزش به بر برگزاری انتخابات فراسیون‌ها اشاره کرد و گفت: ۱۲ تا ۱۷ فراسیون دیگر تا ۷ هزار نفری نیز تا پایان سال افتتاح می‌شود که البته آن‌ها کارشان تمام شده و تنها یک سری مسایل جزئی باقی مانده و ما به این دلیل که نمی‌خواستیم آن مسایل جزئی به بعد از افتتاح برسد ترجیح دادیم به‌طور کامل حل شود. بیست دوچرخه‌سواری در کرمان آخرین اقداماتش را برای افتتاح انجام می‌دهد. بیست رشت در آستانه افتتاح است و سالن دو هزار نفری بروجن و خانه کشتی در شیراز نیز به همراه سالن تیراندازی ارومیه‌رژاح می‌شود.

گودزی هم چنین بیان کرد: تا پایان سال مالی ۳۵۰ پروژه افتتاح می‌شود که امیدواریم قدری از نیازهای جوانان برآورده شود. نکته دیگر این است که با این ۳۵۰ پروژه سرانه ورزش کشور نیز تغییر قابل توجهی خواهد داشت.

وزیر ورزش و جوانان بیان کرد: اعتبارات عمرانی ما ۲۸۰۰ میلیارد تومان بود در حالی که هر سال ۵۰۰ میلیون محیط‌زیست، با اشاره به تردد ۵۰۵ میلیون خودرو در تهران، تأکید کرد: در چنین وضعیتی امکان ندارد شاهد افزایش روزهای سالم در یک سال باشیم. به گزارش مهر، معصومه ابتکار در حاشیه همایش «یست آب نیست»، در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت آلودگی هوای استان خوزستان اظهار کرد: سازمان محیط‌زیست چند جلسه درباره موضوع آلودگی هوا و گرد و غبار در خوزستان برگزار کرده است.

معاون رئیس جمهوری با بیان این که آلودگی هوا ناشی از سوخت و فرآورده‌های نفتی با سیاست‌های اتخاذ شده کاهش یافته است، افزود: یکی از واحدهای فراوری نفت سنگین در شهر اهواز به دستور سازمان محیط‌زیست میزان فراوری خود را کاهش داده است.

رئیس سازمان محیط‌زیست تصریح کرد: برای بهبود وضعیت آلودگی هوا هم اکنون بنزین استاندارد در اهواز توزیع می‌شود و اقداماتی نیز توسط وزارت نفت در حال اجراست.

ابتکار با بیان این که مسأله گردوغبار ناشی از کانون‌های داخلی و خارجی است، تصریح کرد: مشکل گردوغبار بیش از ۱۰ سال است به صورت جدی وجود دارد و فقط محدود به خوزستان

خود را بشکند و به سمت جلو حرکت کند.

اگر این اتفاق نیفتاد، باید آسیب‌شناسی شود و خودفدراسیون بفهمد مشکل کجاست. وزارت ورزش نیز در این راه به آن‌ها کمک می‌کند.

گودزی درباره پرسپولیس و استقلال نیز گفت: پرسپولیس و استقلال طبق قانون باید به بخش خصوصی واگذار شود. اقدام‌های بسیاری انجام دادیم که تا شرایط کنونی رسیدهایم. تلاش شد برای خصوصی‌سازی و واگذاری موارد لازم را انجام دهیم و ما چون مکلف به اجرای این قانون بودیم- کارهای لازم را انجام دادیم. از ۳ یا ۴ ماه گذشته این دو باشگاه در اختیار وزارت اقتصاد و دارایی هستند و برای واگذاری زیر نظر سازمان خصوصی‌سازی قرار گرفته‌اند که قیمت‌گذاری‌های کارشناسی انجام شده و برای واگذاری آماده می‌شوند. وزارت ورزش دیگر اختیاری درباره این دو باشگاه ندارد. تا ۲۷ نیز فرصت خوبی است که هر کس می‌خواهد برای خرید وارد شود که مزایده به صورت شفاف برگزار خواهد شد.

خبرنگاری از وزیر ورزش پرسید آیا از تغییر در راس فدراسیون فوتبال استقبال می‌کند یا نه که وزیر بیان کرد: فدراسیون‌ها نهادهای عمومی غیر دولتی هستند و براساس اساسنامه حرکت می‌کنند. مجمع فدراسیون فوتبال که از افراد انتخاب شده و نمایندگان فوتبال کشور هستند در این باره تصمیم می‌گیرند. اگر نظر مجمع ادامه فعالیت رئیس باشد ما از آن استقبال می‌کنیم. اگر نظر مجمع غیر از این باشد ما از آن نظر نیز حمایت می‌کنیم. به هر حال مجمع است که به‌طور کامل درباره فدراسیون تصمیم می‌گیرد.

خبرنگاری درباره خواست ۸۰ درصدی مردم در برنامه ۹۰ برای ماندن کی‌روش از وزیر پرسید که گودزی پاسخ داد: برنامه ۷۰ معیار نیست. اگر معیار درستی دارید بیان کنید. هیچ معیاری برای موافقان و مخالفان ماندن کی‌روش وجود ندارد. نباید برای تصمیم تخصصی تحت تأثیر فشارسازی‌ها، جوسازی‌های رسانه‌ای و جوسازی‌های دولتی باشیم. باید بدانیم فدراسیون فوتبال همانند دیگر فدراسیون‌ها مستقل است و خودش سرمربی‌اش را تعیین می‌کند. آن‌ها به نتیجه برسند، بسا کی‌روش ادامه می‌دهند و اگر نرسند ادامه نمی‌دهند. تلاش ما این است که در این موضوع در کار مستقل فدراسیون‌ها ورود نداشته باشیم.

بزن در شهر تهران بسیار بالا بود که تمام اندازه‌گیری‌های این موضوع را تأیید می‌کند.

وی تأکید کرد: هم اکنون بزن در شهرهای تهران، اراک، کرچ، تبریز، مشهد و اصفهان به حد مجاز رسیده است. ۵ هزار پی پیام کاروبیل عرضه شده در تهران و سایر شهرها گوگرد داشت که هم اکنون این عدد به ۱۵۷ رسیده است. ابتکار خاطرنشان کرد: در سال‌های ۹۱ تا ۹۳ هوای شهر تهران بسیار تغییر کرده اما بهبود کیفیت هوا همانند یک کلید نیست که آن را خاموش و روشن کرده و اعلام کنیم هوا خوب شده و مقصر این آلودگی نیز تنها یک نهاد نیست بلکه همه باید در این زمینه کمک کنند.

وی ادامه داد: هم اکنون ۵۰۵ میلیون دستگاه خودرو در تهران در حال تردد است و در چنین وضعیتی امکان ندارد شاهد افزایش روزهای سالم در یک سال باشیم.

ابتکار با بیان این که دولت هم اکنون گام اصلی خود را در بهبود سوخت قرار داده است اظهار کرد: در تولید خودرو به سمت اجرای استانداردها رفته‌ایم و ۵ خودرو که این استاندارد را اجرا نکردند شماره‌گذاری نشدند البته مردم و رسانه‌ها نیز باید برای کاهش آلودگی هوا همکاری کنند.



محققان دانشگاه هارن‌فورد شایر انگلستان به رهبری فرشی‌د امیر عبداللّه‌یان، نمونه‌اولیه رباتی اجتماعی را ساخته‌اند که از زندگی مستقل سالمندان پشتیبانی کرده و می‌تواند با خویشانندان یا مددکاران آن‌ها همکاری داشته‌باشد. فرشی‌د امیر عبداللّه‌یان، استاد ارشد حوزه «سیستم‌های سازگار» در دانشگاه هارن‌فورد شایر، در این مطالعه، رهبری تیمی متشکل از ۹ مؤسسه از ۵ کشور اروپایی را بر عهده داشت. نتایج این پروژه نشان داد، که ربات اجتماعی می‌تواند به‌طور بالقوه مانع از تنهایی شود و فعالیت‌های محرکی را موجب‌شود.

ربات عاطفی!

روی خط ورزش

درخشان سرمربی پرسپولیس ماند

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس پس از جلسه کمیته فنی این باشگاه در سمت خود ابقا شد. جلسه کمیته فنی باشگاه پرسپولیس دپرویز برگزار شد که در پایان اعضا تصمیم به ادامه فعالیت حمید درخشان در این تیم گرفتند. درخشان در پایان جلسه یادآور شد که برنامه دو هفته‌ا راه کرده است. پرسپولیس در هفته بیستم به مصاف پدیده خواهد رفت.

علیرضاحیدری

فشار زیادی روی فدراسیون کشتی است

نایب رئیس فدراسیون کشتی با بیان این که با خادم گاهی اوقات دچار اختلاف سلیقه می‌شود، تأکید کرد: با این حال وقتی می‌بینم او خوب کار می‌کند وظیفه‌ام این است که از او حمایت کنم و تا پایان در پیمان با خادم وفادار خواهم بود. علیرضا حیدری درباره برگزاری مسابقات اوپن در مجموعه ۱۲ هزار نفری آزادی، اظهار کرد: این رقابت‌ها به عنوان بزرگ‌ترین تورنمنت جهان قرار است در کتاب رکوردهای جهان «گینس» ثبت شود. چنین مسابقه‌ای در دنیا کم سابقه است و از لحاظ تعداد کشتی‌گیر در دنیا بی‌نظیر است. از لحاظ اجرایی و مدیریت امور کار بسیار سختی داشتیم که خوشبختانه به خوبی مسابقات برگزار شد. دارنده عدل‌ال جهان و المپیک با بیان این که وزارت ورزش و جوانان مشکلات مالی خاصی خود را دارد، تصریح کرد: وزارت ورزش و جوانان نیز بودجه کمی دارد و نمی‌تواند از عهده مخارج فدراسیون‌ها به خوبی بر بیاید، ولی فدراسیون کشتی با توجه به برنامه‌ریزی قبلی مسابقات را با هر مشکلی و با تهیه بودجه از اسپانسر، دوستان و حتی مسؤولان فدراسیون که از جیب شخصی برای برگزاری مسابقات و اردوها هزینه می‌کنند، برنامه‌ها را به پیش خواهد برد تا لطمه‌ای به برگزاری تورنمنت‌ها وارد وها وارد نشود.

مشکل جدید بر زیل برای میزبانی المپیک ۲۰۱۶ اریو

با توجه به استعقای مسؤول تحویل زیر ساخت‌های ريو برای بازی‌های المپیک و انتقاداتی که به وزیر ورزش بریزیل می‌شوداین کشور با مشکلاتی برای میزبانی المپیک ۲۰۱۶ اریو، ۱۸ ماه قبل از شروع بازی‌ها از پست خود کناره‌گیری کرد. رییس جمهور بریزل در این هفتهنامه استعفا سیلوا را دریافت و از تلاش‌های او تقدیر کرد. سیلوا از اکتبر سال ۲۰۱۲ این سمت را قبول کرده بود. گفته می‌شود که اوینهو سیلوا قرار است جایگزین آژودو سیلوا باشد. به نظر می‌رسد که رییس جمهور با کناره‌گیری ادینهو سیلوا می‌خواهد ارتباط‌ها در بخش ورزشی را قدرتمندتر کند.

یک روز بی‌مدال

برای رکابزنان ملی‌پوش ایران

رکابزنان ملی‌پوش در پایان روز چهارم مسابقات قهرمانی آسیا نیز نتوانستند مدال دیگری را به مجموع ۳ مدال ایران اضافه کنند. در ادامه مسابقات دوچرخه‌سواری قهرمانی آسیا که به میزبانی تایلند در حال برگزاری است، رکابزنان پیست ایران هم‌چنان با ۳ مدال طلا، نقره و برنز به کار خود ادامه دادند و نتوانستند مدال دیگری به مجموع مدال‌های ایران اضافه کنند.

اعلام رده‌بندی پینگ‌پنگ بازان جهان

در تازه‌ترین رده‌بندی پینگ‌پنگ بازان جهان خبری از سه بانوی برتر پینگ‌پنگ ایران نیست. آخرین رده‌بندی پینگ‌پنگ بازان جهان توسط فدراسیون جهانی تنیس روی میز اعلام شد که نوشتاد علمیان با ۶ پله سقوط کرد و جایگاه ۹۸ قرار گرفت اما بتوان پینگ‌پنگ بازان ایران بدلیل حضور نداشتن در رقابت‌های بین‌المللی، از جدول رده‌بندی حذف شدند.

کاسیاس

اشتباهی از سوی من رخ نداد

ایکر کاسیاس، کاپیتان رئال مادرید مصدر است که روی گل اول اتلتیکو در دربی مادرید، اشتباهی از او سر زده است. در دربی مادرید رئال ۲-۰ مغلوب اتلتیکو مادرید شد. کاسیاس در ۱۸ ماه گذشته به شدت تحت فشار رسانه‌ها بوده و بسیاری معتقدند که او دیگر گلر مطمئن سال‌های نه چندان دور رئال نیست. او در جمع خبرنگاران گفت: «اشتباه؟ آیان آن حرکت اشتباه بود؟ به شما حتم می‌دهم که این‌طور نیست. توپ از ناچورد شد و وارار روی آن تأثیر گذاشت.» کاسیاس درباره عملکرد تیمش در این دیدار گفت: مقابل تیمی بازی کردیم که خیلی بهتر از ما بود و در همه زمینه‌ها ما را شکست داد. باید به آن‌ها تبریک بگویم و حرف دیگری برای گفتن نیست. درباره اتفاقی که افتاد نگران هستیم و می‌خواهیم مطمئن شویم که چنین اتفاقاتی دیگر رخ نخواهند داد. به هواداران یک عذرخواهی بدهکار هستیم. شکست سنگین و سختی بود. اتلتیکو شایسته پیروزی بود.

جهانبخش و آزمون در تیم امید

علیرضا جهانبخش و سردار آزمون تیم امید را در رقابت‌های لیگ امید همراهی خواهند کرد. حبیب کاشانی مدیر تیم امید درباره حضور این دو بازیکن ملی‌پوش در جمع امیدها گفت: با توجه به این که بازی‌های تیم امید از بزرگسالان مهم‌تر است و به سرنوشت ما در المپیک بستگی دارد، از این دو بازیکن استفاده خواهیم کرد تا انشا... تیم المپیک به مرحله بعدی صعود کند و در نهایت پیروزی اصلی هم به دست بیاید.

اخبار کوتاه

تمام مدارس و ادارات اهواز تعطیل شد

تمام مدارس و ادارات اهواز با اعلام استانداری خوزستان به دلیل بروز پدیده گرد و غبار تعطیل شد. به گزارش فارس، همه مدارس و ادارات اهواز با اعلام استانداری خوزستان به دلیل بروز پدیده گرد وغبار امروز تعطیل شد.

دپروز پدیده گرد و غبار در شهرهای مختلف استان شدت پیدا کرد و وضعیت زندگی مردم را برای هزارمین بار دچار مختل کرد. این وضعیت سال هاست مردم استان خوزستان را رنج می‌دهد و با وجود همه تلاش‌های صورت گرفته هنوز هیچ راهکار مؤثری برای رفع این معضل اندیشیده نشده است. با وجود پیش‌بینی‌های هواشناسی، اما متأسفانه مدارس و ادارات نقاط مختلف استان معمولاً از پیش تعطیل نمی‌شوند و هم‌زمان با بروز این پدیده ناخوشایند با تصمیم در اعلام استانداری و فرمانداری‌ها رو به تعطیلی می‌شوند.

ایجاد پارک ترافیک در تمام پارک‌های تهران

معاون آموزش سازمان حمل و نقل ترافیک شهرداری گفت: در زمینه فرهنگ ترافیک پارک‌های آموزش ترافیک ایجاد کرده‌ایم ۱۲ پارک در ۱۲ منطقه ایجاد شده که جزو سیاست‌های شهرداری است و قرار است در تمام پارک‌ها این آموزش‌ها داده شود. به گزارش ایلنا، سیدمحمد مهدی میرزایی در نشست خبری فرهنگ تردد و ترافیک گفت: مسأله ترافیک تک بعدی نیست بلکه چند وجهی است و از نظریات و شاخصه‌های متفاوتی تشکیل شده است و جز معدود موضوعاتی است که جنبه‌های دیگر روی آن اثر می‌گذارد.

۲۶ درصد معتادان «روانگردان» مصرف می‌کنند

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: از یک میلیون و ۳۲۵ هزار معتاد شناسایی شده در کشور ۲۶ درصد آن‌ها روانگردان مصرف می‌کنند. به گزارش مهر، علیرضا جزینی در حاشیه نشست همایش کاهش آسیب‌های ناشی از مصرف آفتامین‌ها در جمع خبرنگاران افزود: موضوع مشارکت اجتماعی در حوزه مبارزه با مواد مخدر بسیار مهم بوده و در ایران نیز باید از مردم کمک بگیریم که مهم‌ترین آن‌ها سمن‌ها (سازمان‌های مردم‌نهاد) هستند. وی ادامه داد: اکنون ۲۱۰۰ سازمان مردم‌نهاد در حال فعالیت در زمینه کاهش آسیب و پیشگیری و درمان اعتیاد هستند. جزینی در این باره تصریح کرد: میزان فعالیت سمن‌ها به نسبت به سال قبل ۷۲ درصد افزایش یافته و تعدادی از آن‌ها نیز بدون مجوز فعالیت می‌کردند که با ۸۹ درصد آن‌ها برخورد شده و در مسیر قانونی شن قرار گرفته‌اند. وی ادامه‌داد: یکی از نگرانی‌های جهانی در حوزه مواد مخدر مصرف مواد روانگردان است که این موضوع در اولویت برنامه‌های ستاد مبارزه با مواد مخدر است. قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر افزود: یکی از موضوعات مهم ستاد مبارزه با مواد مخدر لیست داروهای اعتیاد آور است که اخیراً بعد از ۳ سال در کمیته قضایی مجمع تشخیص صحت نظر، ۳۲ فهرست آن تصویب و مجازات آن‌ها نیز مشخص شده است.

شاعرانه

سیدعلی اکوچکیان |متن‌خلی به یکتای اصفهانی

همه سعی‌ام شده این‌دله، که هر‌سان نشود

در پی‌ماهرخی بی‌سرو سامان نشود

گفته بودم در می‌رخ دلم همه‌رتو

چه کنم؟ هم‌رم این کبک‌خر‌امان نشود

سخن بزرگان

ژان بل سارتو

■ از همه آندوهگین‌تر شخصی است که از همه بیش‌تر می‌خندد.
■ دمی‌وی خبری کافی است تا همه چیز را از دست بدهی و ناگهان هرچه را که با تلاش به دست آورده‌ای، نابود می‌شود و از دست می‌رود.